



भगवानको योजना

हाम्रो छनौट

ज्याकी बाल

उत्पत्ति 1-11

पाठ 1: सिर्जना - ईश्वरको डिजाइन द्वारा सिर्जना

पाठ 2: फल - के गल्ती भयो?

पाठ 3: क्यान र हाबिल - म आफ्नो भाइको खुसी छु

पाठ 4: पानी - फेरि कहिले पनि!

पाठ 5: बाबेलको टावर - अब्रामदेखि नोहाबाट

"... मैं तपाईंको वचनमा मेरो आशा राख्छु."

भजन 119:74

पवित्र बाइबल पवित्र बाइबल, नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण बाट लिइएको हो. प्रतिलिपि अधिकार © 1973, 1978, 1984
अन्तर्राष्ट्रिय बाइबल समाज द्वारा. व्यर्थ बिना को अनुमति द्वारा प्रयोग गरीएको. सबै अधिकार सुरक्षित.

सुरु गर्दै

तपाईं एक साहसिक मा शुरु गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंको बाँकी जीवन आकार हुनेछ। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र पवित्र बाइबल भन्ने पुस्तकको तपाईंको बुझाइमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही चाहनाले केही अंशमा निर्धारित गरिनेछ। अध्ययन गर्ने तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध पार्ने वाचा गर्दछ जुन भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ।

जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंलाई हातमा केही सिफारिस गरिएको आपूर्तिहरू हुन प्रोत्साहित गरिन्छ:

1. यो बाइबल अध्ययन एकाई: ईश्वरको योजना, हाम्रो छनौट
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (एन I भित्र). नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, बाइबल खोज्नुहोस्, यदि सम्भव छ भने, त्योसँग छ:
 - . प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ.
 - . एक समन्वय सामान्यतया बाइबलको पछाडि भेटिन्छ, र
 - . केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए.
3. पेन वा पेन्सिल
4. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध तीन # 2 सुविधाहरूसँग तपाईंलाई पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि आपूर्ति गरिनेछ र यी पाठहरू मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुनेछ। यद्यपि, बाइबलमा यो तपाईंको पहिलो प्रदर्शन हो भने, तपाईंले बाइबल नेभिगेट शीर्षकको अध्ययनबाट विचार गर्न सक्नुहुन्छ। यस अध्ययनले तपाईंलाई कौशल विकास गर्न र तपाईंलाई अधिक विश्वस्त बाइबल विद्यार्थी बनाउन सहयोग पुऱ्याएको नेभिगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ। बाइबल नेभिगेट कुनै पनि शुल्क वा दायित्व बिना डाउनलोड गर्न सकिन्छ क्रस कनेक्ट वेबसाइट www.CrossCM.org मा। यद्यपि यो अध्ययन सिफारिस गरिएको छ, यो परमेश्वरको योजना, हाम्रो विकल्पको अध्ययनमा सफलताको लागि आवश्यक छैन।

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्। यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो। यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! तपाईं विचार, प्रश्न, र अध्ययन को माध्यम बाट आफ्नो यात्रा ड्र्याकिंग रेकर्डिंग को लागि एक नोटबुक वा ट्याब्लेट को उपयोग गर्न को लागि चुन्न सक्नुहुन्छ।

अध्ययन सामग्री लेखिएको छ ताकि तपाईं आफैले सिक्न सक्नुहुनेछ। आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै साथ तपाईं नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ, नयाँ अन्तरदृष्टि साझा गर्नुहोस्, र केहि चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहोस् जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ। यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।

तपाईंलाई आफ्नो अध्ययनमा रमाइलो लाग्न सक्छ। तपाईंको हृदय ग्रहणयोग्य होस् जसरी भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ। यी बाइबल कथाहरूले तपाईंको छोरा येशू ख्रीष्ट, हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता मार्फत तपाईंलाई दिएका महान् प्रेमको आश्वासन दिनुहोस्।

पाठ एक

सिर्जना, भगवानको डिजाइन द्वारा

उत्पत्ति 1-2 सृष्टिको कथा

अवलोकन को पाठ 1

अवलोकन: उत्पत्ति 1-2	3
परिचय	4
पाठ 1: उत्पत्ति 1-2	
• सृष्टिकर्ता	5
• उत्पत्ति सृष्टिको खाता	7
• विश्राम दिन स्थापना भयो	8
• पुरुष र महिलाको सृष्टि	10
• विवाह	12
• राम्रो र खराबको ज्ञानको रूख	13
• अनुप्रयोग	14

परिचय

उत्पत्ति शुरुआतको पुस्तक हो. उत्पत्ति भनेको सुरुवात हो. यस पहिलो पुस्तकले बाइबलीय सृष्टिको विवरण दिन्छ र "शुरुमा" भन्ने शब्दहरूसँग खुल्छ. पहिलो दुई अध्यायहरूमा हामी बाइबलको सृष्टिको विवरण पढ्छौं. उहाँले स्वर्ग र पृथ्वीमा सबै कुरा बनाउनुभयो. भगवान का सबै सृष्टि राम्रो थियो; यो धेरै राम्रो थियो! उत्पत्ति 1 र 2 ले पहिलो मानिस आदम र पहिलो महिला हव्वाको सृष्टिको विवरण दिन्छ. ईश्वरले उनीहरूलाई आफ्नो स्वरूपमा सृष्टि गर्नुभयो र उद्देश्य दिनुभयो जुन उहाँले तिनीहरूलाई अदनको बगैंचामा काम गर्नुभयो र यसको देखभाल गर्ने निर्देशनसहित राख्नुभयो.

उत्पत्तिको शुरुवात उत्पत्तिमा समाप्त हुन्छ भन्ने छैन. एउटा मात्र सूक्ष्म सुरुवात उत्पत्ति 2:10 मा बताइएको छ. यस विशेष अवस्थामा, सुरुवात नदी हो. पद १० सुरु हुन्छ, "बगैंचालाई पानी दिने नदी बगैंचा अदनबाट बग्‍यो." नदी चार वटा नदीमा विभाजित भयो. यस पदलाई सृष्टिको कथासंग प्रासंगिक रूपमा थोरै मात्र भए पनि बेवास्ता गर्न सकिन्छ.

हामीलाई थाहा छ कि प्रत्येक नदीको शुरु हुन्छ. याग्जे खोलाको स्रोत कुइहाई-तिब्बियान पठारको हिमनदी हो र दक्षिण कोरियाको हान नदीको उद्गम नामहन र बुखम नदीहरूको संगमबाट भएको हो. शक्तिशाली एमेजोनको उत्पत्ति एन्डिज पर्वतमा हुन्छ र सबैभन्दा लामो नदी, नील नदी, यसको प्राथमिक स्रोत इथियोपियाको नीलो नीलसँग छ. सबैको सुरुआत कति सानो छ.

अदनको बगैंचाबाट एउटा सुन्दर शैलीमा बग्ने नदी पूरै बाइबलको पहिलो पुस्तकको दोस्रो अध्यायमा सुरु भयो र बाइबलीय इतिहासमा अहिलेसम्म बनिरहेको छ र अनन्तसम्म जारी छ. हामी यस नदीलाई संक्षिप्तमा सम्पूर्ण बाइबलभरि अनुसरण गर्न सक्छौं. यसका चारवटा जलमार्गसहित यो नदी समय र ठाउँ दुबै वास्तविक नदी हो र रूपकको रूपमा पनि यो नदीले इतिहासभरि मानिसहरूलाई जोड्दछ जो सम्पूर्ण जीवनको स्रोत हो.

उत्पत्ति पुस्तक हो जुन यस ठूलो नदीको मुख्य भागमा हुन्छ. तपाईं यहाँ फेला परेको सुरुवात अन्वेषण गर्नमा रमाउनुहुनेछ किनकि यसले जब तपाईं परमेश्वरको वचन अध्ययन गर्नुहुन्छ सबै तपाईंले पाउनुहुनेछ. अनुभवको आनन्द लिनुहोस्. यस अध्ययनले तपाईंको आफ्नै प्राणको तिर्खा मेट्ने जीवित पानीको धार बन्न सक्छ (यूहन्ना 4:10).

यो साहसिक सुरु गर्न को लागी समय हो! उत्पत्ति १ मा तपाईंको बाइबल खोल्नुहोस्. अब हामी पहिलो अध्यायको पहिलो पदबाट सुरु गरौं. पहिलो तीन शब्दहरू लेख्नुहोस्:

भाग 1

परिचय: यस पाठले तपाईंलाई बाइबलको विवरण विवरणलाई ध्यानपूर्वक हेर्ने मौका दिनेछ। पाठको अभिप्राय बहस वा बहसको बिन्दु होईन तर प्रश्नहरू खडा गर्नु हो जसले तपाईंलाई सामग्री र माथिको जानकारी दिनेछ जसले तपाईंलाई परमेश्वरको वचनले स्वर्ग र पृथ्वीको सृष्टिको बारेमा के भन्छ भन्ने सम्बन्धमा जानकारी दिन्छ। तपाईंको अध्ययनको आनन्द लिनुहोस्!

जिम्मेवारी: उत्पत्तिको पहिलो दुई अध्यायहरू, पढ्नुहोस् उत्पत्ति 1 र 2.

व्यायाम:

1. ले हामीलाई के उत्पत्ति 1: 1 बताउँछ ?

हामीलाई भनिएको छ कि परमेश्वर सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ, स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गरियो। सर्वप्रथम भगवानले सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ भन्ने तथ्यलाई ध्यान दिएर हेरौं।

2. सूचीबद्ध गरिएका तीन थप संदर्भहरू छन् जुन यस तथ्यलाई पुनः स्थापित गर्दछ कि यो परमेश्वरले नै सृष्टि गर्नुभयो:

भजन 102: 2 ले परमेश्वरको बारेमा बोल्दछ र भन्छ, “_____”

भजन 115: 1 ले प्रभु हुनुहुन्छ भनेर पुष्टि गर्दछ “_____”

भजन 148:5 ख भन्छ, “ऊ _____ र ती थिए”

विचार: तपाईंको केहि विचारहरू रेकर्ड गर्न सुरु गर्नुहोस्।

1. परमेश्वर सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ भनेर मलाई के मतलब छ? _____
2. एक क्षणको लागि विचार गर्नुहोस् जुन तपाईंले बनाउनु भएको छ, हुनसक्छ केही कपडा वा केही टुक्रा काठको साथ। एक जो तपाईंलाई सृजना गरीरहेको छ प्रोजेक्टमा धेरै सोच र हेरचाह प्रदान गर्नुभयो। एक क्षण लिनुहोस् र काममा ईश्वरको कल्पना गर्नुहोस्, स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गर्ने उहाँको परियोजना सुरु गर्न तयार हुनुहुन्छ। तपाईंले के सोच विचार गर्नु भएको छ कि तपाईंले सोचविचार गरी आफ्नो कामको योजना बनाउनु भयो?

भाग 2

असाइनमेन्ट: फेरि पढ्नुहोस् उत्पत्ति 1: 1-2.

व्यायाम

1. परमेश्वरले स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गर्नुभन्दा पहिले पृथ्वी जस्तै थियो भनेर बाइबलले बताउँछ (उत्पत्ति 1: 2)?

निराकार, खाली र अन्धकार यी सबैमाथि ... यी शब्दहरू अलिकति ध्वंसित देखिन्छन्, हैन? खाली र अँध्यारो बुझ्न गाह्रो छैन तर निराकार के हो? केही बाइबल अनुवादहरूले सुरुवातलाई अराजकता र शून्यताको समयको रूपमा बोल्दछन्, कुनै रूप र शून्य बिना. एउटाले यस्तो महसुस गर्छ कि यो गडबडी भएको गडबडी थियो. यो चाखलाग्दो छ कि अराजकता, क्रमको कमी र शून्यताको समयमा परमेश्वरले कार्य गर्ने निर्णय गर्नुभयो.

2. उत्पत्ति 1: 2 मा के कस्ता शब्दहरूले पाठलाई शुरुमा परमेश्वरको ईश्वरीय उपस्थितिको अनुभूति गराउँदछ?

परमेश्वरको आत्मा उपस्थित हुनुहुन्थ्यो. हामीलाई भनिएको छ कि परमेश्वरको आत्मा पानीमा "होभर" गर्दै हुनुहुन्थ्यो. त्यहाँ केहि महत्वपूर्ण कुरा हुन लागेको छ कि एक भावना छ. तस्वीर आमा बुबाको उपस्थिति जस्तो केहि हो जब उहाँ / उनी सानो बच्चा माथि आउँछन्.

3. केहि अरु चित्र छविहरू वा शब्दहरू छन् जुन तपाईंले परमेश्वरको आत्माको यो बाढी उपस्थिति वर्णन गर्न प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ? व्यवस्था र यशैयाले सहयोग गर्न सक्दछन्। एकचोटी हेर्नु!

व्यवस्था 32:11 - _____

यशैया 31:5 - _____

विचार: ईश्वर निराकार, खाली र अन्धकारको केहि चीजमाथि होभर गर्दै थिए. मेरो जीवन कहिले त्यस्तो लाग्छ ... निराकार, खाली, र अँध्यारो? _____

भगवान्को हेरचाहको उपस्थिति सधैं मेरो वरिपरि छ भनेर स्वीकार्न यसले के फरक पार्दछ? _____

प्रार्थना: प्रभु, सृष्टि सुरु हुनुभन्दा अघि नै तपाईंको दिव्य उपस्थितिको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु. तपाईंले बनाउनु भएको सबैमा होभर गर्न जारी राख्नुहुन्छ. तपाईंको सृजना, तपाईंको हातका कामहरूको हेरचाहको लागि धन्यवाद.

मेरो र मेरो मायाको ख्याल राख्नुभएकोमा धन्यवाद. _____

भाग 3

जिम्मेवारी: अब सबै पुनः पढ्नुहोस् उत्पत्ति 1.

अभ्यास गर्नुहोस्: यस अध्यायमा हामी याद गर्दछौं कि परमेश्वर सृष्टिकर्ता बोल्नुभयो र सृष्टि गर्नुभयो। उत्पत्ति 1:3 यसको उदाहरण हो। भजन 148:5 मा हामी "... उहाँका लागि" पढ्छौं _____ र ती थिए _____."

1. सबै कुराको सूची बनाउनुहोस् जुन परमेश्वरले उहाँको आदेशमा सृष्टि गर्नुभयो।

दिन 1: उत्पत्ति 1:3-5 _____

दिन 2: उत्पत्ति 1:6-8 _____

दिन 3: उत्पत्ति 1:9-13 _____

दिन 4: उत्पत्ति 1:14-19 _____

दिन 5: उत्पत्ति 1:20-23 _____

दिन 6: उत्पत्ति 1:24-27 _____

2. केहि बिभिन्न निर्देशनहरू र आशिषहरू नोट गर्नुहोस् जुन उहाँले सृष्टि गर्नुभयो. उदाहरणको लागि, पद मा उसले ज्योति र अन्धकारलाई 3 "अलग 9 गर्दछ". पद मा उसले पानी एक ठाउँमा भेला गर्दछ. पद 20 मा उनले जीवहरूलाई आशिष दिनुहुन्छ र उनीहरूलाई "फल फलाउने र संख्यामा वृद्धि हुन" भन्छ.

3. अध्याय 1 मा तीन वाक्यांशहरू पुनः केन्द्रित गर्नुहोस्। यी वाक्यांशहरू पत्ता लगाउनुहोस् र प्रत्येक वाक्यांश कति पटक प्रयोग गरिएको छ याद गर्नुहोस्।

"र (त्यसपछि) भगवानले ..." " _____ पटक

"र यो त्यस्तै थियो।" _____ पटक

"र भगवानले देख्नुभयो कि यो (धेरै) राम्रो थियो।" _____ पटक

4. यी दोहोरिएका वाक्यांशहरूबाट हामी परमेश्वरबारे के सिक्छौं?

1. _____
2. _____
3. _____

परमेश्वर सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ। उनले बोले। सृष्टि अस्तित्वमा आए। उहाँ सृष्टि गर्नुभएको सबै थोरै राम्रो पनि थियो (उत्पत्ति 1:31).

रिफ्लेक्शन प्रश्न:

1. जब म भगवान सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ भनेर सम्झन्छु, उहाँलाई र सृष्टि गर्नुभएका सबैलाई सम्हाल्दै काम गर्ने ठाउँमा उहाँलाई कहिले र कहाँ देख्न सक्छु? _____
2. के म कहिले काहिं सोच्छु कि उसले "बल खसाल्यो" र आफूले बनाएको कुरा त्यागे? सृष्टिको सम्भार कायम राख्ने व्यक्तिको रूपमा म उहाँबारे के सिक्न सक्छु?
 - i. कोलोसियनहरू 1:16, 17 _____
 - ii. मत्ती 6:25-34 _____

डिगिंग डेपर:

1. शुरुदेखि नै भगवान हुनुहुन्थ्यो। ऊ सृष्टि गरिएको थिएन। उहाँ अनन्त हुनुहुन्छ। उहाँ सधैं हुनुहुन्थ्यो र सधैं हुनुहुनेछ। प्रकाश 1:8 मा उसलाई _____ र _____ को रूपमा चिनिन्छ। प्रकाश 21:6 मा परमेश्वरलाई _____ र को पनि भनिएको छ _____.
2. किनभने मानव जाति समय द्वारा कब्जा गरिएको छ सबै कुराको एक शुरुआत छ। ती केहि चीजहरू सोच्नुहोस् जुन तपाईंको लागि शुरु गरिएको थियो। हुनसक्छ तपाईं एक बच्चाको जन्म, वा स्कूल को पहिलो दिन, वा एक रचनात्मक विचार को शुरुवातको पल सम्झना। शुरुदेखि नै भगवान हुनुहुन्थ्यो। उहाँ सधैं हुनुहुन्थ्यो।

रिफ्लेक्शन प्रश्न:

1. भगवान अनन्त, अल्फा र ओमेगा, शुरुआत र अन्त्यको रूपमा विचार गर्दै तपाईंलाई के विचारहरूले चुनौती दिन्छ? _____
2. भगवान अनन्त हुनुहुन्छ भन्ने कुरालाई विचार गर्दा कस्ता विचारहरूले तपाईंलाई सान्त्वना दिन्छ? _____

प्रार्थना: प्रभु, आज म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु कि तपाईं सम्पूर्ण सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ. सुरुमा तपाईंले स्वर्ग र पृथ्वी सृजना गर्न छनौट गर्नुभयो. तपाईंले सिर्जना गर्नुभएको सबै धेरै राम्रो थियो. धन्यवाद!

भाग 4

कार्यभार: उत्पत्ति 2:1 ले भन्छ कि सृष्टि पूरा भयो. र त्यसपछि हामी पद 2 र 3 पढ्छौं. यी पदहरू लेख्नुहोस्: _____

अभ्यास गर्नुहोस्: आफ्नै शब्दमा, दिनमा के भयो (उत्पत्ति 2:2,3)? _____

शिक्षण: परमेश्वरले दिन, सातौं दिनलाई आशिष दिन र यसलाई पवित्र तुल्याउने तरिकालाई उहाँको कामबाट विश्राम लिनु थियो. उसले त्यो दिन पवित्र पार्यो. उसले एउटा विशेष उद्देश्यका लागि दिन छुट्याउने छनौट गरे; उद्देश्य आराम गर्न थियो.

- **परिभाषा:** पवित्र पार्नु भनेको पवित्र बनाउनु वा पवित्र गर्नु हो.
- **परिभाषा:** शबाथ दिन, उपासनाको दिन र विश्राम नोट: यहूदी समुदायका लागि शनिबारलाई शबाथ दिन तोकिएको छ, तथापि, शुरुका विश्वासीहरूले येशूको पुनरुत्थानको स्मरणार्थ आइतवार रोजे। महत्त्व हप्ताको कुन दिन होईन तर हरेक हप्ताको तालमा विश्राम दिन पनि समावेश हुन्छ। परमेश्वरले जीवन सृष्टि गर्न आदेश दिनुभयो. के परमेश्वरलाई आरामको दिन चाहिएको थियो? के भगवान थकित र थकित हुनुहुन्थ्यो? एक सम्बन्धको रूपमा परमेश्वर उहाँ आराम गर्न र आफ्नो सृष्टि संग जीवनको छनौट गर्न रोज्नुभयो. एक व्यक्तिले यस्तो भावना महसुस गर्छ कि ऊ केवल मनाउन चाहन्छ. उत्पत्ति 1:31 ले भन्छ कि उसले यो सबै देख्यो र स्वीकार गर्नु कि यो सबै धेरै राम्रो थियो. उसले रूखहरू वा पशुहरू वा आदम र हव्वालाई हेरी र केहि यस्तो कुरा भन्यो कि आश्चर्यजनक छ, "मैले तपाईंलाई बनाउँदा मैले यस्तो राम्रो काम गरेँ!"

छ दिनसम्म मानिसहरूले काम गर्ने अवसर पाएका छन् तर सातौं दिनमा, तथापि, उनीहरूलाई आफ्नो कामबाट आराम गर्ने सुविधा दिइयो. हाम्रो सृष्टिको आनन्द लिने र सम्बन्धमा ध्यान दिनको लागि यो दिन हो. यो दिन आराधनाको लागि अलग गरिएको छ किनकि हामी परमेश्वरसँगको हाम्रो सम्बन्धलाई ध्यान दिन्छौं. सृष्टिकर्ता र सृष्टिकर्ता बीचको सम्बन्धलाई उचित दृष्टिकोणले राख्नको लागि हामीले उहाँलाई आराधना गर्न समय चाहिन्छ भनेर परमेश्वरलाई थाहा थियो. हामीलाई थाहा छ कि हामीलाई

हाम्रो शरीर र दिमागका लागि आराम दिन चाहिन्छ ताकि अन्य छ दिन राम्ररी काम गरौं. र परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो कि हामीले परिवार र साथीहरूसँग विश्राम गर्न समय चाहिन्छ, जो हाम्रो समुदायको जीवनका भाग हुन्. अन्तमा, उहाँ चाहानुहुन्छ कि हामीले उहाँसँग प्रकृति र प्रदान गर्नुभएको सम्बन्धको आनन्द लिनुपर्दछ.

अभ्यास गर्नुहोस्: परमेश्वरको वचनले विश्राम दिनको बारेमा बोल्दछ. निम्न खण्डहरूमा उसले के भन्छ भनेर जान्न हामी केहि समय लिऔं:

प्रस्थान 16:23 _____

व्यवस्था 5:12-15 _____

यशैया 58:13-14 _____

आवेदन:

1. आराम र आराधनाको आवश्यकताको बारेमा हामीलाई थाहा छ, तपाईंको जीवनमा शबाथ दिन जस्तो देखिन सक्छ? _____
2. जब तपाईं आफ्नो सम्बन्धहरू विचार, एक वा दुई परिवर्तन तपाईं दिन पवित्र बनाउन चाहानुहुन्छ पहिचान गर्नुहोस्।
 - i. जब म मेरो सृष्टिकर्तासँगको मेरो सम्बन्धलाई विचार गर्दछु, म निम्न परिवर्तनहरू गर्न चाहन्छु: _____
 - ii. जब म मेरो शरीर र दिमाग पनि उहाँकै सृष्टि हुन् भनेर विचार गर्दछु, म निम्न परिवर्तन गर्न चाहन्छु: _____
 - iii. जब म मेरो सामाजिक समुदाय, विशेष गरी मेरो परिवार र साथीहरूसँगको मेरो सम्बन्धलाई विचार गर्दछु र प्रकृतिसँग म निम्न परिवर्तन गर्न चाहन्छु: _____

प्रार्थना: हे भगवान, तपाईं मेरो सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ. म तपाईंलाई आरामको उपहारको लागि धन्यवाद दिन्छु. सबै प्रायः मँ दिनको 24 घण्टा, हप्ताको 27 दिन काम गरिरहेको भेट्छु. तपाईंको वचनले मलाई सम्झना गराउँदछ कि मलाई आरामको दिन चाहिन्छ जब म तपाईंको पूजा गर्न सक्छु र आफैं सहित अरुहरूसँगको मैले सम्बन्धको पोषण गर्न सक्छु. मलाई यी सम्बन्धहरू तपाईंबाट प्रेमको उपहारको रूपमा प्राप्त गर्न मद्दत गर्नुहोस् र मलाई कृत्त हृदयले उनीहरूको पछि लाग्न सहयोग गर्नुहोस्. म तिमीलाई मेरो विश्राम पाउन सक्छु. _____

भाग 5

शिक्षण: उत्पत्ति 1:26 मा परमेश्वरले भन्नुभएको छ, "हामी मानिसलाई आफ्नै स्वरूपमा बनाऔं ..."

आदम र हव्वाको सृष्टिको कथा सुनाउन धर्मशास्त्र धेरै हदसम्म जान्छ. अध्याय 1 र 2 ले फरक विवरण दिन्छ किनकि यी दुई खाताहरू फरक मनसाय र उद्देश्यका साथ लेखिएका थिए. पुरुष र महिलाको सृष्टि सम्बन्धी केहि जानकारीहरू हेरेर सुरु गरौं.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यी पदहरूबाट मानिसजातिको सृष्टिको बारेमा तपाईंले के पत्ता लगाउनु हुन्छ? पुरुष र महिलाको सृजनाको सम्बन्धमा प्रकट भएको सत्य के हो पहिचान गर्न प्रयास गर्नुहोस्.

बाट उत्पत्ति 1: "मानिस" लाई दुबै _____ र _____. ("तिनीहरूलाई "उलट 27).

पद 26 - _____

पद 27 - _____

पद 28 - _____

पद 29 - _____

उत्पत्ति २ बाट: फेरि यस अध्यायबाट पुरुष र स्त्रीको सृष्टि सम्बन्धी प्रकट गरिएको सत्य पत्ता लगाउने प्रयास गर्नुहोस्। मान्छेको नाम के हो? _____ (उत्पत्ति 2:20)

आइमाईको नाम के हो? _____ (उत्पत्ति 3:20)

पद 5 - _____

पद 7 - _____

पद 18 - _____

पद 20 - _____

पद 21 - _____

पद 22 - _____

पद 23 - _____

शिक्षण: उत्पत्ति 1:27 ले बताउँछ कि पुरुष र महिला दुबै भगवानको स्वरूपमा सृजिएका छन्. यो हाम्रो सृष्टिको रूपमा शक्तिशाली तस्वीर प्रस्तुत गर्दछ. सृष्टिमा उहाँको प्रतिबिम्ब झल्काउने जिम्मेवारी परमेश्वरले हामीलाई दिनुहुन्छ. ऐनाले अनुहारको छवि झल्काउँछ. भगवानको योजना मानिसजातिको लागि उहाँको प्रतिबिम्ब संसारमा थियो. मानवजातिले आफ्नो छवि वहन गर्दछ र हामी त्यो छवि प्रतिबिम्बित गर्दछौं जब हामी सिर्जना गर्दछौं, सामाजिक बनाउँदछौं, छनौटहरू गर्छौं, प्रेम गर्दछौं, उपासना गर्दछौं र उहाँसँग सम्बन्धमा बाँचिरहेका छौं. परमेश्वरले मानिसहरूलाई तिनीहरूको जीवनको उद्देश्य र अर्थ दिनुहुन्छ उहाँहरूलाई बोलाएर उहाँ प्रतिबिम्बित गर्ने जिम्मेवारी दिनुहुन्छ.

प्रश्न: मा परमेश्वरले उनीहरूलाई कस्ता आशिष दिनुभयो उत्पत्ति 1:28?

1. हुनुहोस् _____ र _____
2. _____ पृथ्वी र _____ यो.
3. _____ माछा, चराहरू, र सबै जीवित प्राणीहरू।

रिफ्लेक्शन प्रश्न:

1. यो वा को हो जसले तपाईंको जीवनलाई उद्देश्य र अर्थ दिन्छ? _____
2. जब तपाईं उत्पत्ति 1: 27-28 लाई विचार गर्नुहुन्छ, तपाईंको जीवनमा परमेश्वरले कति मूल्य राख्नुहुन्छ भनेर विश्वास गर्नुहुन्छ? _____
3. परमेश्वरसँगको साझेदारीमा आफूलाई सिर्जना गर्ने (सृष्टिकर्ताको) समय कहिले तपाईंलाई पहिचान गर्नुहुन्छ? _____
4. तपाईंको जीवनलाई यसले कसरी फरक पार्छ कि भगवानले तपाईंलाई आशिष् दिनुहुन्छ र तपाईं बस्नुभएको संसारमा उहाँलाई प्रतिबिम्बित गर्न बोलाउनुहुन्छ? _____

उत्खनन विक्रेता: निम्न संदर्भहरूमा परमेश्वरले मानव जातिलाई सृष्टि गर्नुहुने आत्मीय स्याहारलाई अवलोकन गर्दछ जसलाई उहाँले आशिष् दिनुहुन्छ र उहाँलाई प्रतिबिम्बित गर्न बोलाउनुभएको छ.

- भजन 139 पदको लागि केही समय लिनुहोस्. पद 13-16 मा विशेष ध्यान दिनुहोस्. यी पदहरूले जन्म भन्दा अघि पनि सृष्टिकर्तासँगको सम्बन्धलाई के अन्तरदृष्टि दिन्छ? _____
- भजन 8:3-9 ले हामीलाई उहाँप्रति हाम्रो मूल्यवान्ताको बारेमा के भन्छ? _____

- 1 इतिहास 29:14 ले हाम्रो आफ्नै दावी गरेको सबै कुरा विचार गर्दा के अन्तरदृष्टि हुन्छ?

प्रार्थना: हे भगवान, तपाईंले मलाई मात्र सृष्टि गर्नुभएको छैन तर तपाईंले मेरो जीवनलाई उद्देश्य र अर्थसहित आशिष् दिनुभयो. तपाईंले मलाई पार्टनर सम्बन्धमा बोलाउनु भएको हो र तपाईंले बनाउनु भएको सबैमा तपाईंलाई प्रतिबिम्बित गर्ने जिम्मेवारी दिनुहुन्छ. म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु कि तपाईंको शक्ति ममा काम गर्दै छ.

भाग 6

शिक्षण: उत्पत्ति 2:24 ले हामीलाई विवाहका लागि परिचय गराउँछ. शुरुदेखि नै भगवानले विवाहको स्थापनाको लागि पहल गर्नुभयो. विवाहले एक पुरुषको लागि आफ्ना बुबा र आमालाई छोडेर आफ्नी पत्नीको लागि एक शरीरको रूपमा एक हुनुपर्ने कारण थियो.

यस खण्डमा हामी पढ्छौं कि विवाह भनेको दुई जना एक शरीर हुन्छन्. एक विवाह समारोह दुई अलग व्यक्ति को एक पल को एकता पैदा गर्दैन. यो एक बन्ने प्रक्रिया हो र प्रक्रिया जीवनभर सँगै सँगै जारी रहनेछ. शारीरिक रूपमा एक शरीर बन्नको प्रक्रिया संभोगको कार्यको अन्त्य हुन्छ. पद २ मा मानिस र तिनकी श्रीमती दुवै ना गो भए पनि लाज महसुस नगरेको बताउँछ. पुरुष र महिलाले साझेदारी गरेको नग्नता भनेको भगवानको राम्रो र अनुकम्पापूर्ण अभिप्राय थियो जब त्यसले स्त्रीलाई सृष्टि गर्थ्यो र उसलाई आफ्नी पत्नीको रूपमा पुरुषमा प्रस्तुत गर्थ्यो.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. विवाहसम्बन्धी अर्को बाइबलीय सन्दर्भ मत्ती 19:6 मा येशूका शब्दहरूबाट लिइएको हो. खण्ड पत्ता लगाउनुहोस् र यसलाई लेख्नुहोस्: _____
2. यस पद अनुसार विवाहको लागि ईश्वरको उद्देश्य के थियो? _____

डिग्गी डेपर: बाइबलमा धेरै अंशहरूले विवाहलाई सकेत गर्दछन् र एक पुरुष र एक महिलाको लागि विवाह भएको ईश्वरको ईच्छा थियो. यदि तपाईं थप अध्ययनमा रुचि राख्नुहुन्छ भने, केहि सन्दर्भहरू सुरु गर्नका लागि सहयोगी हुन सक्छ. व्यक्तिगत पदहरूमा उल्लेख गरिएको क्रस-रेफरेन्सको प्रयोगले तपाईंलाई विचारको लागि थप सेक्सनहरूमा पुऱ्याउँछ. दुबै पति र पत्नीको जिम्मेवारी नोट गर्नुहोस्:

- एफिसस 5:21-33
- 1 कोरिन्थी 13 (प्रायः प्रेम अध्याय भनेर चिनिन्छ)
- 1 पत्रुस 3:1-7

समीक्षा: यस पाठमा हामीले परमेश्वरलाई स्वर्ग र पृथ्वीको सृष्टिकर्ताको रूपमा हेरेका छौं र उहाँलाई अनन्त, कहिल्यै सृष्टि गरिएको र अस्तित्वमा आउनु भन्दा पहिले अस्तित्वमा छ भन्ने कुरालाई स्वीकार्यौं। हामीले सृष्टिका दिनहरू याद ग यौं जुन पवित्र, पवित्र दिनको साथ क्लाइमेक्स हुन्छ, दिन आरामको लागि अलग सेट गरिएको छ। हामीले मानिसका सृष्टिलाई विस्तारपूर्वक हेर्न र उनीहरूले संसारमा प्रतिबिम्बित गर्न उनीहरूको लागि परमेश्वरले व्यक्त गर्नुभएको उद्देश्य र हामीले विवाह र भगवानको उद्देश्य देख्यौं कि पुरुष र स्त्री एकै शरीर हुन्छन्।

परमेश्वरले सबै कुरा धेरै राम्रा बनाउनु भयो र घोषणा गर्नुभयो। सबै कुरा ठीक ठाउँमा थियो। सबै उहाँलाई महिमा र सम्मान दिनको लागि उहाँद्वारा डिजाइन गरिएको थियो। त्यहाँ अझै एउटा कुरा छ ...

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उत्पत्ति 2:8-9 ले भन्छ कि परमेश्वरले बगैंचालाई _____ भन्ने नाम दिनुभयो। बगैंचाको बीचमा दुईवटा रूखहरू रोपेको थियो। तिनीहरूलाई बोलाइयो:

2. पद 15 मा परमेश्वरले मानिसलाई अदनको बगैंचामा परिचित गराउनुभयो। उनको निर्देशन के थियो? _____
3. त्यो मान्छेलाई भगवानको एउटा आज्ञा के थियो? पद 16 र 17 लेख्नुहोस्: _____

4. अनाज्ञाकारिताको परिणाम के हुनेछ भनेर परमेश्वरले भन्नुभएको थियो? _____

विचार: सुरुमा यो अनुचित जस्तो देखिन्छ कि परमेश्वरले बगैंचामा "" असल र खराबको ज्ञानको रूख "राख्नुहुनेछ। यस्तो देखिन्छ कि रूख निषेध गरिएको थियो र आदम र हव्वाको प्रलोभनको रूपमा अस्तित्वमा थियो। तर, परमेश्वरले मानिसजातिलाई एक इच्छासहित सृष्टि गर्नुभयो जसले उनीहरूलाई उहाँको वचन पालन गर्ने कि नगर्ने भनेर छनौट गर्न सक्षम तुल्यायो। उनीहरूको आज्ञाकारिताबाट तिनीहरूले उहाँप्रति आफ्नो प्रेम व्यक्त गरे। रूखहरू बगैंचाको बीचमा थिए। सबैको जीवन उनीहरूको

वरिपरि बस्थ्यो. परमेश्वर हाम्रो जीवन उहाँको असल र मायालु वचनमा केन्द्रित चाहनुहुन्छ. तपाईंको जीवनको केन्द्रबिन्दुमा तपाईंले परमेश्वरको वचनको साथ बाच्नु भनेको के हो? _____

यसको अतिरिक्त, उहाँ कहिल्यै पनि उनीहरूले उहाँलाई प्रेम गरेको माग गर्नुभएन. प्रेम छनौट हो र रुख उनीहरूले गर्न सक्ने एक विकल्प थियो जसले तिनीहरूलाई उहाँप्रति आफ्नो प्रेम प्रदर्शन गर्न अनुमति दिन सक्छ. के यो चाखलाग्दो कुरा होइन कि परमेश्वरले सृष्टि गर्नुभएका सबै चीजहरूका साथ, परमेश्वरले उनीहरूलाई खानु भएको र उनीहरूले खानको निम्ति बगैंचामा राखेका सबै चीजहरूसहित, जुन उनीहरूलाई परमेश्वरको उदारताबाट केवल एउटा रुखमा दिइएको थियो. निषेधित थियो?
तपाईंका बिचारहरू के के छन्? _____

आवेदन:

1. तपाईंले उत्पत्ति 1 र 2 मा सृष्टिको कथा पढ्नुभयो. कुन विचारले तपाईंको विचारहरूलाई विस्तार गर्दछ? _____
2. तपाईं के नयाँ कार्य लिन को लागी रोज्नुहुन्छ कि सृष्टि को लागी तपाईंको हेरचाह को प्रदर्शन?
स्वर्ग र पृथ्वीको सृष्टिकर्ता सर्वशक्तिमान्लाई कुन तरिकामा पुनर्चक्रण वा बगैंचा रोक्न सकिन्छ?

3. तपाईं "डर र अचम्मका साथ बनेका" (भजन 139)? _____
4. तपाईंको विचार र कार्यहरूलाई परमेश्वरको वचनमा केन्द्रित गर्न छनौट गर्दा तपाईंको जीवनले कसरी संसारमा परमेश्वरलाई प्रतिबिम्बित गर्न सक्छ? _____

प्रार्थना: एक वाक्य लेख्नुहोस् जुन तपाईंको जीवनमा परमेश्वरलाई प्रतिबिम्बित गर्ने इच्छालाई साझा गर्ने प्रार्थना गर्नुहोस्.

कथा उत्पत्ति मा जारी रहन्छ रुखको फेदमा भएको कुराकानीसँग ...

पाठ दुई

के गल्ती भया?

उत्पत्ति 3 - मानवको पतन

अवलोकन को पाठ 2

अवलोकन: पाठ 2	15
परिचय	16
पाठ 2: उत्पत्ति 3	
• सर्प	17
• मुठभेड	18
• अनाज्ञाकारिताको कार्य	21
• पापका इच्छाहरू	23
• परिभाषा: उचित, अनुग्रह, मोचन	25
• पापको परिणाम	26
• युद्ध सुरु हुन्छ	28
• भगवानको वचन	29
• पापको परिणाम	30
• पुरुष र महिलाको लागि भगवानको हेरचाह	31
• टिप्पणीहरू बन्द गर्दै	32

परिचय

उत्पत्तिको पुस्तकको अर्को शुरुआत छ. हामीलाई उत्पत्ति मा कथा भनिएको छ. भगवानको आज्ञा थियो कि बर्गेचामा प्रत्येक रूख उनीहरूलाई खानलाई दिइन्थ्यो. तर उनको निर्देशन यो थियो कि बर्गेचाको बीचमा रहेको रूख खानु हुँदैन. पुरुष र महिलालाई भनिएको थियो कि यदि तिनीहरूले यो रूखको फल खान्छन्, असल र खराबको ज्ञानको रूख, तिनीहरू मर्नेछन्.

त्यसोभए एक दिन ती महिलाले सर्पको धोका र उसको खराब र नराम्रो कुराको ज्ञान लिने प्रलोभनको सामना गर्यो र त्यसले रूखको फल खाई. उनले आफ्नो पतिको लागि फलहरू दिए र उनले पनि खाइन्. तसर्थ, पहिलो पटक मृत्यु मानव अनुभवको एक हिस्सा थियो. पापले जुन परमेश्वरले बनाउनु भएको थियो. परमेश्वर र मानिसजातिको बिचको सम्बन्ध बिग्रिएको थियो. पुरुष र महिला बीचको सम्बन्ध बिग्रिएको थियो. जुन चीजहरू परमेश्वरले बनाउनु भएको थियो त्यो पापले गर्दा अशुद्ध भएको थियो. यी सबै घटनाहरू पुरुष र महिलाको अनाज्ञाकारिताको कारण भएको थियो.

यस अवस्थाले हामीलाई धेरै प्रश्नहरू सोध्न लाउँछ: आदम र हव्वाले परमेश्वरको आज्ञा नमान्ने कारण के होला? किन उनीहरूले परमेश्वरको वचनको सत्यताको पालन गर्नुको सट्टा खराबको छलको कुरा सुन्नेछन्? यस्तो प्रलोभनको बारेमा के त्यस्तो आकर्षक थियो कि तिनीहरूले परमेश्वरको इच्छालाई त्यागे? किन परमेश्वरले पहिलो स्थानमा रूख सिर्जना गर्नुभयो र त्यसपछि तिनीहरूलाई त्यसबाट खान निषेध गर्नुभयो? यदि अनाज्ञाकारी भएमा किन उहाँले मृत्युदण्डको कठोर सजाय सुनाउनुभयो? के उनीहरूले पाप गरेको कारणले परमेश्वरको दोष थियो?

सबै गल्तीहरूको बाबजुद पनि परमेश्वरले आफूले बनाउनुभएका सबैलाई प्रेम गरिरहनुभयो. यो नयाँ सुरुवात हो. उत्पत्तिले कथाको सुरु गर्दछ जुन पूरै बाइबलभरि जारी रहन्छ. यो मानव जाति को प्राण को लागी लडाई हो. लडाईमा भगवानको च्याम्पियन उनका आफ्नै छोरा हुन् जसले जीवन जिउँदछन् जुन उनका मानिसहरूले बाँच्न सक्दैनन्. उहाँको पुत्रले व्यवस्थालाई सिद्धरूपमा पालन गर्नुहुने थियो र उहाँको पुत्रले नै अन्ततः कष्ट भोग्नुहुनेछ र मर्नुहुनेछ ताकि जसले उहाँमाथि पाप र मृत्युबाट मुक्तिदाता हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्दछ उसले अनन्त जीवन पाउनेछ. परमेश्वर पिताको अवर्णनीय प्रेम शक्तिशाली छ. यो मानवजातिको लागि उहाँको प्रेमको शक्ति हो जसले आफ्नो छोरोलाई मृत्युबाट ब्यूँताउनुभयो. यो इस्टरमा उसको पुनरुत्थान हो जसले हामीलाई आशा दिन्छ. दुष्ट र उसका सबै छल र छलहरू परमेश्वरको सिद्ध पुत्रको आज्ञाकारिताको लागि कुनै मेल खाँदैन. र, परमेश्वरको आत्माको काम अहिले नै सबैको हृदय र दिमागमा जाँदै छ जसले परमेश्वरको प्रतिजालाई विश्वास गर्दछ कि तिनीहरू कहिल्यै नाश हुनेछैनन् तर उनीहरूले अनन्त जीवन पाउनेछन्.

भाग 1

समीक्षा: छैटौं दिनमा परमेश्वरले पुरुष र स्त्रीलाई सृष्टि गर्नुभयो। आफूले बनाउनुभएका सबै कुरा उहाँ असल हुन घोषणा गर्नुभयो। उहाँले उनीहरूका निम्ति तयार पार्नुभएका सबै कुरा, तिनीहरूलाई प्रस्तुत गरेका थिए, र तिनीहरूको लागि प्रबन्ध गरिन्थ्यो। सबै रूखका सबै फलहरू "आँखालाई मन पराउने र भोजनको लागि असल" थिए (उत्पत्ति 2:9) र परमेश्वरले उनीहरूलाई खानु भनेको हो (उत्पत्ति 2:16)।

बर्गेचाको बीचमा, भगवानले पनि राम्रो र खराबको ज्ञानको रूख रोप्नुभएको थियो। त्यस पुरुष र स्त्रीलाई उनको निर्देशन थियो कि तिनीहरूले त्यो रूखबाट खानु हुँदैन (उत्पत्ति 2:17)। परमेश्वरले उनीहरूलाई भन्नुभएको छ कि यदि उनीहरूले यो आदेशको अवज्ञा गरे भने तिनीहरू मर्नेछन्। यो पक्कै पनि उचित देखिन्छ। बर्गेचामा सबै रूखहरू खाने र रमाइलो गर्नेहरू थिए। यो केवल निषेधित रूख थियो। त्यो पर्याप्त छ। परमेश्वरले उदारतासाथ तिनीहरूको भलाईको निम्ति प्रबन्ध गर्नुभयो।

कार्यभार: उत्पत्ति 3. पढ्नुहोस्। पद १ मा कुन चरित्रको परिचय दिइएको छ? _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

- सर्पको फराकिलो समझ प्राप्त गर्न निम्न सन्दर्भहरू खोज्नुहोस् र यस प्राणीको वर्णन गर्न प्रयोग हुने शब्दहरू लेख्नुहोस्।

सन्दर्भ

वर्णन

उत्पत्ति 3:1	
लूका 4:2	
जोन 8:44	
2 कोरिन्थी 11:3	
एफिसस 6:11	
1 पिट्र 5:8	
प्रकाश 12:9	

सम्झना: यूहन्ना 10:10 मा भएको विरोधाभास याद गर्नुहोस्। शैतानलाई _____ को रूपमा वर्णन गरिएको छ जो केवल आउँदछ _____, _____ अर्कोतर्फ, येशू आउँछ _____

यूहन्ना 10:10 का शब्दहरू सम्झनको लागि राम्रो छ।

रिफ्लेक्टिभ प्रश्न: यी शब्दहरू प्रतिबिम्बित गर्न केहि समय लिनुहोस्. विचार गर्नुहोस् जहाँ तपाईं भगवान्ले प्रशस्त जीवन, अर्थ र उद्देश्यले भरिएको जीवनको साथ तपाईंलाई आशिष् दिइरहनुभएको प्रमाण देख्नुभयो: _____

प्रार्थना: तपाईंको जीवनमा उहाँको आशिष् पाउन तपाईंको हृदय र दिमाग खोलिदिनुभएकोमा प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोस्. उहाँलाई एक उद्देश्यपूर्ण सम्बन्धमा बाँच्न तपाईंलाई प्रशस्त जीवन दिनुभयो भन्ने एक व्यक्ति हुनुहुन्छ भनेर उहाँलाई धन्यवाद: प्रिय प्रभु येशू, _____

भाग 2

शिक्षण: प्रलोभन आक्रमण र परमेश्वरले हामीलाई को सृष्टि गर्नुभयो भन्ने सारलाई चुनौती दिन्छ. यी प्रलोभनकारी र भ्रामक प्रलोभनहरू हाम्रो जीवनमा लिने निर्णयहरूको लागि आज्ञा पालन गर्न र प्रयोग गर्नको लागि अर्को शब्दको रूपमा देखा पर्दछ. तिनीहरू अपील गर्दछन् किनकि तिनीहरूले छल गरेर अर्को वास्तविकतालाई विचार गर्न प्रस्ताव गर्दछ जुन प्रायजसो परमेश्वरको एक साँचो वचनसँग सूक्ष्म विरोधाभास हो. हामी बसोबास गर्ने संसारमा प्रलोभनहरू चारै तिर छन्. परीक्षामा पर्नु आफैमा गलत होइन तर प्रलोभनको प्रतिफल हो. कठिनाइ भनेको प्रलोभनहरूको मूर्खतापूर्ण, धूर्त प्रकृति र तिनीहरूले हामीलाई सही र गलतको भ्रामक भावनाका साथ पराजित गर्न सक्ने शक्तिलाई चिन्न सकिन्छ. प्रलोभनहरू झूटा हो. एक पटक जब हामी झुण्ड्याउँछौं र झूटको आकर्षणलाई निल्छौं भने हामी दोषी र लाजले खान्छौं. यी नतिजाहरूले हामीलाई जीवनमा पूर्ण र स्वतन्त्र जीवनको आनन्द हरण गर्दछ जुन येशूले भन्नुभएको थियो र जसै हामी यूहन्ना 10:10 मा पढ्छौं.

असाइनमेन्ट: कथन शुरु हुन्छ। पढ्नुहोस् उत्पत्ति 3: 1-7 .

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. सर्प र महिलाले एक अर्काको भेट्छन्। सर्पले चुनौती खडा गर्छ। महिलालाई सर्पको पहिलो शब्द के हो? _____
2. मा परमेश्वरको वास्तविक वचन के थियो उत्पत्ति 2:16? _____

3. मा उनको प्रतिक्रिया कस्तो थियो पद 2? _____
4. एमा परमेश्वरको वास्तविक शब्द कुन थियो उत्पत्ति 2:17? _____
5. पद 4 मा प्रलोभनको रणनीति तीव्र हुन्छ। सर्पको झूट के हो? _____
6. उत्पत्ति 2: 17 मा वास्तवमा के भनियो? _____
7. सर्पले झूटले परमेश्वरको वचनको सत्यलाई विकृत गरेको छ। पद 5 मा सर्पका कस्ता शब्दहरू छन् जुन अन्तिम प्रलोभन थियो? "... तपाईंको आँखा _____ हुनेछ, र तपाईं _____, जान्ने _____."

विचार: सर्पसँगको भेटले सबैलाई सम्बोधन गर्नु पर्ने अन्तिम प्रश्न खडा गर्दछ: कसको वचन मार्गनिर्देशन हुनेछ म मेरो जीवनलाई अनुसरण गर्दै छु? कसले म विश्वास गर्न लागि रहेको छु, परमेश्वरको वचनको सत्यता वा सर्पको झूटो वचन, भ्रामक शब्द जसले परमेश्वरले भन्नुभएको कुरालाई विकृत तुल्याउँछ? अन्तिम चुनौती बन्छ: को हुन जानेछ जो एक मा मेरो जीवन केन्द्रित छ?

डिजिंग डेपर: उत्पत्ति को पहिलो पाँच पदहरूमा भएका प्रश्नहरूले परमेश्वरको वचनको सत्यतालाई चुनौती दिन्छ। के तपाईं प्रायः आफ्नो टाउकोमा प्रलोभनको भुरभुल्ल आवाज सुन्न सक्नुहुन्न भन्ने प्रश्नको उत्तर दिँदै, "के परमेश्वर वास्तवमै भन्नुभएको थियो?" अनि दोस्रो प्रश्न अझ झन झनै चुनौतीपूर्ण हुन्छ: "के परमेश्वरले साँच्चै नै आफूले भनेको कुराको अर्थ लगाउनुभयो?" यो चुनौतीले गर्दा परमेश्वरबाट झूट बोल्छ!

के भगवानको वचन सत्य छ? के यो सत्य मात्र हो? सत्यलाई प्रायः जुन व्यक्तिले आफूले छनौट गरेको जस्तो मानिन्छ। के ईश्वरले हामीसित उहाँको वचनमार्फत बोल्नुहुन्छ? यदि उहाँ हामीसंग बोल्नुहुन्छ भने के उसले वास्तवमै उसले भनेको कुराको मतलब गर्छ? हामी यशैया 45:18-19 मा यशैया अगमवक्ता मार्फत के भन्छौं हेरौं।

1. परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर उहाँ को हुनुहुन्छ (पद 18)? _____
2. उसले बोल्ने वचनको बारेमा के भन्छ? को अन्त नोट गर्नुहोस् पद 19 _____

आवेदन: तपाईं आफैले केहि चीजको बारेमा प्रश्न सोध्नु भयो. उदाहरणको लागि, तपाईं सोध्न सक्नुहुन्छ: के त्यहाँ एक मात्र परमेश्वर हुनुहुन्छ? के स्वर्ग र पृथ्वी बनाउनुहुने उहाँ नै परमेश्वर हुनुहुन्छ? के त्यहाँ अरु ईश्वर छैन? यदि यशैया को यस खण्डमा उसले गरेको जस्तै उनले सत्य बोले भने, यसले

आजको हाम्रो संस्कृतिमा प्रतिनिधित्व गर्ने बिभिन्न बिचारधाराको बारेमा के भन्छन् जुन विरोधाभासपूर्ण विश्वासको दाबी गर्छन्? सत्यको बारेमा धेरैको आफ्नै धारणा छ जस्तो लाग्छ भने म कसमाथि सत्य बोल्न सक्छु?

दिमागमा आउने सबै बिभिन्न प्रश्नहरूको साथ, हामी के निश्चितको लागि थाहा पाउन सक्छौं? कहिलेकाँही परमेश्वरले भन्नुभएका कुराहरू सत्य पनि ठ्याक्कै राम्रो लाग्न सक्छ. उदाहरण को लागि,

1. यर्मिया 31:3 मा उहाँ भन्नुहुन्छ, “मैले प्रेम गरेको छु _____.”
म मद्दत गर्न सक्दिन तर म यो समयको बारेमा विचार गर्न सक्दछु जब मैले मित्र वा प्रियजनसँग उडाएको छु र अझै भगवान्‌ले मलाई भन्नुभएको छ कि उहाँ मलाई अनन्त प्रेमले प्रेम गर्नुहुन्छ.
2. यर्मिया 31:34 मा उहाँ भन्नुहुन्छ, “म क्षमा दिन्छु _____.”
केवल परमेश्वरले मलाई माफ गर्नुहुन्न तर उहाँ मलाई मेरा पापहरू बिर्सनुभयो भनेर पनि सम्झना गराउनुहुन्छ। उहाँ तिनीहरूलाई फेरि सम्झनुहुन्न।
3. फेरि रोमी 8: 38-39 मा उहाँ मलाई बताउनुहुन्छ कि “न मृत्यु न जीवन _____.”
कुनै पनि कुराले मलाई परमेश्वरको प्रेमबाट अलग गर्न सक्दैन. के यो सत्य हुन सक्दछ कि मैले मेरो जीवनमा अरूबाट अलग गरेको सबै कुरालाई विचार गर्दा पनि कुनै पनि कुराले उहाँको प्रेमबाट अलग गर्न सक्दैन - जस्तै मृत्यु, सम्बन्ध विच्छेद, गलतफहमी, र सबै प्रकारका झगडा र तर्कहरू.

विचार: बगैंचामा सर्पले सोधेका प्रश्नहरू युगौंसम्म जारी रह्यो र ती आज मसँग सोधिन्छन्.

1. यर्मिया 31:34 को प्रकाशमा दुईवटा प्रश्नहरू लेख्नुहोस्:
के परमेश्वर वास्तवमै भन्नुभएको थियो? _____
के उसले वास्तवमै भनेको हो? _____
2. रोमी 8: 38-39 को प्रकाशमा दुईवटा प्रश्न लेख्नुहोस्:
के परमेश्वर वास्तवमै भन्नुभएको थियो? _____
के उसले वास्तवमै भनेको हो? _____

प्रार्थना: प्रभु, म सत्य जान्न संघर्ष गरिरहेछु. तपाईंले मलाई के भन्नु पर्ने हो मँ अधिक जान्न चाहान्छु. मलाई जान्न, बुझ्न र तपाईंको वचन सत्य हो भनेर स्वीकार गर्न मद्दत गर्नुहोस्. तपाईंले सत्य बोल्नुभयो र सही कुरा घोषणा गर्नुभयो भनेर विश्वास गर्न मेरो हृदय खोल्नुहोस् (यशैया 45: 19). _____

भाग 3

शिक्षण: यदि हामी उत्पत्ति मा फर्कन्छौं भने, एउटा प्रश्न अझै बाँकी छ: परमेश्वरले किन त्यो रूख सृष्टि गर्नुभयो र त्यो विशेष रूख, असल र खराबको ज्ञान दिने रूखलाई खाने अनुमति थिएन? यसको शीर्षमा मृत्यु भनेको त्यस आदेशको अवज्ञा गर्ने सजाय थियो. पहिलो नजरमा यो अनुचित मांग र कठोर सजाय जस्तो देखिन्छ. भगवानलाई उहाँ प्रेमको परमेश्वर हुनुहुन्छ भन्न र त्यसपछि यो कडा दण्डको साथ यो आदेश दिनुको कुनै अर्थ लाग्दैन.

केहि चीजहरूमा विचार गरौं. सर्वप्रथम, हामीले बुझ्नु आवश्यक छ कि परमेश्वर एक सम्बन्ध परमेश्वर हुनुहुन्छ. उहाँ सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ र उहाँ, उहाँ आफैले बनाउनुभएको सबैसँग घनिष्ट सम्बन्धमा रहनुहुन्छ. एक तरीकाले, यो आमा बुबा र बच्चा बीच एक आदर्श सम्बन्ध जस्तै हो. आमाबाबुले बच्चाको सृष्टिमा सम्मिलित हुन परमेश्वरले डिजाइन गर्नुभयो. उनले आमाबुबा बच्चाको जीवनमा राम्ररी संलग्न रहेको र बच्चाको हेरचाहको लागि अभिभावकको लागि डिजाइन गरेको पनि उनको चाहाना थियो. भगवानले आफ्नो सृष्टिलाई पूर्ण रूपमा ख्याल गर्नुहुन्छ र यसलाई सम्हाल्नुहुन्छ. उहाँ यसलाई वा आफूले सृष्टि गर्नुभएका मानिसहरूलाई कहिल्यै त्याग्नुहुन्न (यशैया 49: 15--16).

साथै, प्रेमको वास्तविक प्रकृतिलाई बुझ्नु महत्त्वपूर्ण छ जुन ईश्वरले चाहानुहुन्छ. प्रेम एक छनौट हो, इच्छाको एक कार्य. यो मुख्यतया भावना होईन. एक प्रेम गर्न छनौट गर्दछ. कसैले पनि तपाईंलाई प्रेम गर्न वा अर्को व्यक्तिलाई माया गर्न सक्दैन. आज्ञाकारिता प्रेम को छनौट को अभिव्यक्ति हो. आमा बुबाले बच्चालाई माया गर्दछन् र बच्चाले त्यो प्रेमको आज्ञा पालन गर्न छनौट गरेर प्रतिक्रिया गर्दछ. आमाबाबुले घर भित्र स्थापना गरेका सीमाले परिवारलाई एक आपसमा प्रेम प्रदर्शन गर्न वातावरण प्रदान गर्दछ. एक बच्चा, जीवनसाथी, र एक अभिभावकलाई पनि ती सीमाहरूको सम्मान र सम्मान गरेर प्रेम गर्ने अवसर दिइन्छ.

हामीले यो पनि याद राख्नुपर्दछ कि परमेश्वर सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ र पुरुष र स्त्री सृष्टि गरिएको थियो. पुरुष र महिलालाई बुझ्नु र सृष्टिकर्ताको साथ सिर्जना गरिएको सम्बन्धमा बाँच्न आवश्यक छ. रूखलाई निषेध गरिएको थियो ताकि उहाँ तिनीहरूको अनाज्ञाकारितालाई हेर्नुहुन्छ कि उनीहरूले जान्दछन् कि उनीहरूलाई थाहा थियो, तर ती रूखलाई पुरुष र महिला दुबैलाई परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार्ने अवसर दिनलाई निषेध गरिएको थियो, अर्थात् परमेश्वर. यो उनीहरूको लागि उहाँको बहुमूल्य सृष्टि हो भनेर आफ्नो ओहदालाई स्वीकार गर्ने अवसर थियो र उहाँप्रति प्रेमको कारण उहाँमाथि उनीहरूको अधिकारलाई अधीनमा राखेर.

उत्पत्ति 3:5 मा सर्पको अन्तिम प्रश्न भनेको को हुनुहुन्छ भनेर को प्रश्न हो! बच्चा वयस्क नभएसम्म प्रश्न रहिरहन्छ: अभिभावक को हुने छ? परमेश्वर उहाँको सृष्टि उहाँसँगको सम्बन्धको ज्ञानमा सुरक्षित रहेको चाहनुहुन्थ्यो. उहाँ परमेश्वर, तिनीहरूका सृष्टिकर्ता हुनुहुन्थ्यो, र तिनीहरू उहाँको सृष्टि भएका थिए. उहाँ तिनीहरूलाई केवल उहाँको भलाई जान्न चाहनुहुन्थ्यो. आफूले बनाएको सबै कुरामा उहाँले यो प्रदर्शन गर्नुभयो. उहाँ उनीहरूले उहाँ र एकअर्काको प्रेमको सम्बन्धको आनन्द उठाएको चाहनुहुन्थ्यो. उनी दुष्टलाई चिन्ने जिम्मेवारको बोझ वहन गर्न चाहन्थे र उनीहरूलाई त्यसको प्रभाव र शक्तिबाट जोगाउन चाहन्थे. उहाँले बनाउनुभएको सबैको लागि उहाँको प्रेम, विशेष गरी उहाँ मानिसहरूसँग चाहनुभएको प्रेमको सम्बन्धलाई जोखिममा थियो. तथापि, उसले स्वेच्छाले जोखिम उठायो र उनीहरूलाई उहाँको वचनमाथि भरोसा राखेर र उहाँप्रति आज्ञाकारी भएर उहाँप्रति तिनीहरूको प्रेम प्रदर्शन गर्ने मौका दियो. फलस्वरूप, तिनीहरूको जीवन उहाँ र उहाँको वचनमा केन्द्रित हुने थियो.

यस कुरालाई ध्यानमा राख्दै उत्पत्ति 3:6 लेख्नुहोस् र हरेक शब्दको महत्त्वलाई विचार गर्दै.

“उनले केही लिई खाइन्. उनले आफ्नो पतिलाई पनि दिइन् ... र उनले खाइन्. ”

परावर्तन:

1. शान्त प्रतिबिम्बको लागि केहि समय लिनुहोस्। भर्खर के भएको छ भन्ने बारे तपाईंको केहि विचारहरू छन्? भगवान्को भलाइ र उदारतालाई मात्र थाहा पाएको भए र अझै त्यहाँ झुठो कुरा पत्याएको जस्तो के हुन सक्छ र? उत्पत्ति 3:7 ले भन्छ, "त्यसो भए _____ ती दुबै _____ थिए ... "झूट र छलको पासोमा पर्नु कस्तो यति विध्वंसकारी हो? _____
2. हव्वाले निषेधित रूखको फल खाएर कसरी अनाज्ञाकारितालाई तर्कसंगत बनाएको हुन सक्छ? अनाज्ञाकारिता वा तपाईंले तर्कसंगत गर्ने पापहरू के हुन्? तपाईं आफैले केहि झूट बोल्नुभएको छ? _____

आवेदन: तपाईंको प्रतिबिम्बले तपाईंलाई व्यक्तिगत विश्वस्तताको समयतर्फ डो याउन सक्छ.

1. एक समय सम्झनुहोस् जब तपाईं प्रलोभनमा फस्नुभयो, विद्रोह गर्नुभयो, र अनाज्ञाकारी हुनुभयो. अवस्था कस्तो थियो? _____
2. एक समय याद गर्नुहोस् जब तपाईंले अर्को व्यक्तिको शब्दहरू र कार्यहरू माफत परमेश्वरको प्रेम र क्षमाको अनुभव गर्नुभयो. त्यो व्यक्ति को हो र उसका शब्दहरू र कार्यहरू के थिए जसले

तपाईंलाई भगवानको प्रेम र क्षमा दिन्छ? _____

नोट: पाप एक रोग हो जुन तपाईंको र मेरो लगायत जीवनको सम्पूर्ण रूप धारण गर्दछ। क्षमा भनेको परमेश्वरले प्रदान गर्ने कुरा हो। हाम्रो पापको क्षमाले पापबाट हुने क्षतिलाई निको पार्दछ, क्षति जसले हामीलाई उहाँबाट अलग गर्यो। क्षमाले सम्बन्धलाई पुनर्स्थापित गर्दछ र शान्ति ल्याउँछ। जब हामी अरूलाई क्षमा दिन्छौं जसले हामीलाई चोट पुऱ्यायो, निको पार्ने प्रक्रिया शुरु हुन्छ जसले सम्बन्ध पुनर्स्थापित गर्दछ। जसरी भगवानले हामीलाई क्षमा गर्नुहुन्छ हामी एक अर्काको क्षमा गर्दछौं। प्रभुको प्रार्थनामा (कहिलेकाँही "हाम्रा पिता" भनेर चिनिन्छ) हामी प्रार्थना गर्दछौं "र हाम्रा अपराधहरू (णहरू) माफ गर्नुहोला किनकि हामीले (हाम्रा णीहरू) विरुद्ध पाप गर्नेहरूलाई हामी क्षमा गर्दछौं।"

3. जब तपाईंलाई कसैको लागि परमेश्वरको प्रेम र क्षमा प्रस्ताव गर्ने अवसर भएको छ किनकि तपाईंले आफ्नै जीवनमा परमेश्वरको प्रेम र क्षमाको शक्ति अनुभव गर्नुभयो? त्यो व्यक्ति को थियो र कसरी परमेश्वरले तपाईंलाई उसको प्रेम र क्षमा ल्याउन प्रयोग गर्नुभयो? _____

प्रार्थना: सृष्टिकर्ता ईश्वर, म तपाईंलाई आफ्नो आफ्नै अनाज्ञाकारिता मात्र स्वीकार गर्न सक्छु। मैले तपाईंको विरुद्धमा धेरै तरिकाले विद्रोह गरेको छु जुन मैले गर्न रोजेको छु, भन्नु छनौट गरेको छु, र सोचन रोजेको हो। म तपाईंलाई माफ गर्नुहोस् र मलाई याद राख्नुहोस् कि तपाईंले मलाई प्रेममा र मेरो जीवनको निमित्त चाहानु भएको छ जुन मेरो जीवन हो, मेरो मुक्तिदाता येशू मार्फत पूर्ण छ र क्षमा होस्।

भाग 4

शिक्षण: आउनुहोस् हामी फेरि उत्पत्ति 3:6 मा के भयो हेरौं। आदम र हव्वाले प्रलोभनमा फसे र तिनीहरूको आँखा खोलियो। तिनीहरूलाई आँला आँल्याउन र यसो भन्न सजिलो छ, "केटा, के तपाईंले हावामा गर्नुभयो! हामीसँग बाँकी मौका छैन। "यो सोचन सजिलो छ कि हामी हुकबाट छुटेका छौं किनकि हामी उनीहरूलाई दोष दिन्छौं। हेरौं अलि नजिकै हेरौं।

सुरु गर्नको लागि ठाउँ भूखमा हेरेका छन् जुन खुलासा भएका छन्। हुनसक्छ उत्पत्ति in मा देखा पर्ने फल हाम्रो जीवनमा "फल" जत्तिकै परिचित छ। उत्पत्ति 3:6? मा कुन फलहरू फल प्रयोग गर्न प्रयोग गरिएको छ?

- रूखको फल थियो _____
- रूखको फल थियो _____
- रूख को फल पनि थियो _____

फल खानाको लागि राम्रो थियो, हेर्न मनमोहक थियो, र बुद्धिको लागि वांछनीय.

पहिलो भोक भनेको हाम्रो ईच्छाले हाम्रो जीवन, हाम्रो ईश्वर बन्नु हो. यो अधिकको इच्छामा स्पष्टसँग देखिन्छ. हामीसँग पर्याप्त छैन जस्तो देखिन्छ. बढि चाहनाको लागि हाम्रो भोक तृप्त छैन. जब हामीसँग केही डलर छन् हामी थप डलर चाहन्छौं. जब हामीसँग धेरै डलर छन् हामी अझै बढि डलर चाहन्छौं. जब हामीसँग थोरै मान्यता हुन्छ हामी अझ बढी चाहन्छौं. जब हामीसँग अधिक मान्यता हुन्छ हामी अझ बढि चाहन्छौं. जब हामी असन्तुष्टि र असन्तुष्टिको भावनाको साथ बाँचिरहेका छौं हाम्रो जीवन धन्यवाद र मूल्यांकन प्रतिबिम्बित गर्न असफल हुन्छ. प्रलोभन भनेको हाम्रो जीवनलाई हाम्रो चाहनाहरूमा केन्द्रित गर्नु हो, जस्तै बढी र बढी पाउनु!

विचार: एक समय सोच्नुहोस् जब तपाईं अवलोकन गर्नुभयो, वा हुनसक्छ तपाईंको इच्छालाई यति शक्तिशाली तरीकाले अनुभव गर्नुभयो कि इच्छाहरूले तपाईंलाई के गरेको नियन्त्रण गर्‍यो...

1. अवस्था कस्तो थियो? _____
2. के यो एक लालसा भोक को रूप मा अनुभवी हो कि अधिक को लागी? _____
3. यसको नतिजा के भयो? _____

दोस्रो भूख खुशीको इच्छा हो. यदि यसले मेरा आवश्यकताहरू पूरा गर्दछ, म यो चाहन्छु. यदि यो राम्रो महसुस गर्दछ, राम्रो स्वाद, राम्रो देखिन्छ, तब म यो चाहन्छु. रमाइलोको लागि भूख पनि अतुलनीय छ. खुशीसँग यसको मागहरू तीव्र पार्ने तरीका छ. रमाइलो बानी र त्यसपछि लत बन्न सक्छ. खुशीले तर्कसंगत सोच, स्वस्थ निर्णयहरू, र विचारहरूको खण्डन गर्न सक्दछ जुन एकको आफ्नै आत्म-केन्द्रित संसार भन्दा पर जान्छ. अन्ततः आनन्दहरूले सम्बन्धलाई जोखिममा पार्न सक्छ. यदि कुनै व्यक्तिले परमेश्वरसँगको सम्बन्धलाई जीवनको केन्द्र बनाउँदछ भने के हुन्छ? _____

विचार: एक समय विचार गर्नुहोस् जब तपाईंको खुशीको तृष्णाले कसैको साथ तपाईंको सम्बन्धलाई जोखिममा पार्दछ, हुनसक्छ तपाईं आफैले परमेश्वरसँगको सम्बन्ध पनि.

1. कुन कुराले खुशीलाई लायक बनायो जोसँग सम्बन्ध बिगार्ने वा गुमाउने जोखिमको? _____
2. जब तपाईंले परिस्थितिलाई झल्काउनुहुन्छ, आफैलाई सोध्नुहोस्, मैले आफूलाई कसरी सघाउन सक्छु? _____

तेस्रो भूख भनेको बुद्धि प्राप्त गर्ने चाहना हो. ज्ञान शक्ति हो. जब हामी अधिक जान्दछौं हामी अन्यहरूमा हाम्रो कार्यहरू नियन्त्रण गर्न सक्छौं; हामी आफूलाई राम्रो देखाउनको लागि डराउन सक्छौं. शक्तिले

हामीलाई नियन्त्रण गर्न सक्षम गर्दछ। संसार मेरो हो र म यसलाई जित्न बाहिर छु। शक्ति र नियन्त्रणले हामीलाई विश्वास गर्दछ कि हामीलाई कसैको आवश्यक पर्दैन र हाम्रो जीवन गर्व र स्वतन्त्र भई बाँच्न सक्छ, सृष्टिकर्ताको रूपमा परमेश्वरमा निर्भरता बिना। फेरि, के हुन्छ विचार गर्नुहोस् यदि एक व्यक्ति शक्ति को लागि उसको अस्तित्वको केन्द्र हुन को लागि अनुमति दिन्छ।

विचार: एक अवस्था विचार गर्नुहोस् जहाँ पावर र नियन्त्रणको आवश्यकताले एक कठिन अवस्था सिर्जना गर्‍यो ...

1. कुन कुराले स्वतन्त्र जीवनशैलीको आवश्यकता सिर्जना गर्यो? _____
2. के ज्ञान, शक्ति, र नियन्त्रण यति आकर्षक बनायो? _____
3. यदि शक्ति अस्तित्वको केन्द्र हुन्छ भने के हुन्छ? _____

यशैया 14: 13-14 मा भविष्यवक्ता यशैयामार्फत परमेश्वरले मानिसजातिको हृदय प्रकट गर्नुभयो। सृष्टि गरिएको व्यक्तिले के भन्छ? पाँच सूची दिनुहोस् "म चाहन्छु ..."

1. म गर्छु _____
2. म गर्छु _____
3. म गर्छु _____
4. म गर्छु _____
5. म गर्छु _____

आत्म-देवताको अन्तिम अन्त हो। यो प्रलोभन हो र यही महिलाले रोजे। नदेखी हामी स्पष्ट प्रेस गरौं अन गरौं। ती आइमाई पहिलो खाइन्। उनका पति उनका साथ थिए। स्पष्टतः उनी पनि भगवानले भन्दा अर्कै शब्द सुन्ने विकल्पले मोहित भए जुन सर्पले प्रस्तुत गरेको थियो "उनले आफ्नी श्रीमतीलाई पनि दिए, जो उनीसँग थिए र उनले खाइन्।"

सम्झना: क्षणको चुपचापमा हामी केवल परमेश्वरलाई मात्र हेर्न सक्दछौं जसले हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र उहाँलाई हाम्रो अवस्था बुझ्नुहुन्छ। रोमी3: 23-24 मा फर्कनुहोस्। पद 22 को अन्तिम वाक्यांशमा यस्तो लेखिएको छ, "त्यहाँ कुनै भिन्नता छैन।" यी शब्दहरूसँगै पद 23 र 24 लेख्छन्: "त्यहाँ कुनै भिन्नता छैन ..."

तपाईंलाई यी दुई पदहरू याद गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ। तपाईंलाई तपाईंको मेमोरी पुस्तकालयमा थप्न सुरु गर्नुहोस्। यी शब्दहरूले हामीलाई सम्झना गराउँछ कि एक कुरा जुन मानवजातिले साझा गर्दछ त्यो

हो कि सबैले पाप गरेका छन र उहाँको सृष्टिलाई उहाँको वास्तविक प्रतिबिम्बित गर्न सकेका छैनन् जसलाई उसले ईच्छा गरे (उत्पत्ति 1:27). तर साथै, यी पदहरूले हामीलाई स्मरण गराउँदछ कि हामीहरू येशूको अनुग्रहले स्वतन्त्र रूपमा धर्मी ठहरिएका छौं जुन येशुले आउनु भएको मुक्तिमार्फत गर्नुभयो.

परिभाषा:

1. **औचित्य** - ईश्वरले मेरो विरुद्धमा मेरो पाप गर्नुहुन्छ. म अब मेरो विरुद्धमा आरोपहरूको सामना गर्न आवश्यक पर्दैन किनभने मेरो अनाज्ञाकारिताको कारण. औचित्यको विपरीत निन्दा गरिएको छ. म दोषी छैन भनेर भगवानले मलाई घोषणा गरेको छ. उसले मलाई भन्छ कि सम्बन्ध पुनर्स्थापित भएको छ. येशूको जीवन, मेरो कष्ट र मृत्यु सहित, मेरो लागि गरिएको थियो. परमेश्वरसंग मेरो सम्बन्ध छ.
2. **अनुग्रह** - भगवानले मलाई उहाँको प्रेम दिनुहुन्छ जुन म कमाउन सकिदैन र निश्चित रूपमा योग्यको छैन. मैले उसलाई चोट पुऱ्याउन धेरै कुरा गरें. मेरो अनाज्ञाकारिताको लागि मृत्यु मृत्यु हो. यो मेरो पापको कारण मलाई योग्यको हो. उत्पत्ति 2:17 र रोमी 6:23 हेर्नुहोस्. येशूको सजाय र मृत्यु मार्फत, तथापि, मैले परमेश्वरको अनुग्रहको प्रेम, उहाँको अनुग्रह प्राप्त गर्दछु र परमेश्वरको प्रेमले मलाई उहाँसँग सदाको लागि बाँच्न स्वतन्त्र तुल्याउँछ.
3. **मुक्ति** - पापको कारण हराएको सबै कुरा फिर्ता किन्न वा फर्काउन परमेश्वर चाहानुहुन्छ. मेरो निर्दोषता हरायो. उहाँसँगको मेरो सम्बन्ध हराएको थियो. मानौं कि म पाप, मृत्यु र शैतानको दास भएँ. मलाई मेरो "दासत्व" बाट फिर्ता किन्नको मूल्य उहाँको छोरा, येशूको जीवन थियो. छुटकारा भनेको परमेश्वरले मलाई फेरि किन्नु भयो र दमनबाट मलाई बचाउनु भयो, मेरो पापको कारण मलाई मृत्युदण्ड सुनाएको थियो. उसले पवित्र जीवन, मृत्यु र मेरो उद्धारको पुनरुत्थानद्वारा यो काम गर्‍यो.

नोट: यी सर्तहरू अध्ययन श्रृंखला भरि पुनः फेरि देखाईनेछ. यस ठाउँमा तपाईंलाई यस खण्डमा प्रयोग गरिएको शब्दहरूसँग आफूलाई परिचित गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ (रोमी3:23-24). यी परिभाषाहरू अरूसँग तपाईंको नोट कार्डमा थप्नुहोस्, वा भविष्यका सन्दर्भका लागि यी नोटबुकमा परिभाषाहरूको सूचीमा थप्नुहोस्.

प्रार्थना: रोमी 3: 23-24 लाई फेरि विचार गर्नुहोस् ... हे प्रभु, मलाई थाहा छ कि मैले पाप गरें र अनन्त मृत्युबाहेक अरु केहि पनि योग्य छैन. धन्यवाद येशू हुनुहुन्छ जसले मलाई न्याय गर्नुभयो, जसले मलाई उहाँको रगतले किन्नुभयो र मलाई फेरि तपाईंको बच्चा बनाउनुभयो. मेरो विरुद्धमा मेरो पाप नराख्नु भएकोमा, मलाई माफ गरीएकोमा, मलाई दोष नदिनु भएकोमा धन्यवाद. तपाईंको अनुग्रहको लागि

धन्यवाद, तपाईंको प्रेमको लागि जुन म योग्यको छैन. धन्यवाद येशू, मेरो उद्धारक, जसले मलाई बाँच्न स्वतन्त्र गर्नुभयो र पापहरूको क्षमाद्वारा मलाई तपाईंको बनाउनुभएको छ. _____

भाग 5

असाइनमेन्ट: उत्पत्ति 3-1-13

परिचय: पाप संसारमा प्रवेश गरेको छ। उत्पत्ति 3:7 ले त्यसपछि के हुन्छ वर्णन गर्दछ। "तब ...

- तिनीहरूको आँखा _____
- अनि तिनीहरू _____
- त्यसोभए उनीहरू _____
- बनेको _____."

अनाज्ञाकारिताको परिणाम हुन्छ. जब ट्राफिक कानूनको उल्लंघन हुन्छ यसको परिणाम भनेको एक टिकट हो जुन जरिवानाको साथ तिर्नु पर्छ. जब बच्चाले जानाजानी आमा वा बुबा वा अख्तियारमा कसैको आज्ञा उल्लंघन गर्छ, बच्चालाई दण्ड दिइन्छ. आदम र हव्वाको अनाज्ञाकारिताको परिणामहरू पनि प्रभावकारी भयो किनकि उनीहरूले "असल र खराबको ज्ञानको रूख" को फल नखानू भन्ने परमेश्वरको आज्ञा उल्लंघन गरे. तिनीहरूले ती वस्तुहरूको अनुभव गरे जुन भगवानले उनीहरूको लागि कहिले पनि चाहनुभएको थिएन.

हामी एक नजर हेरौं. यस पटक पद -7-13 पढ्नुहोस्.

परिणाम # 1:

पापको तत्काल परिणाम लाजमर्दो छ। "उनीहरूले महसूस गरे कि तिनीहरू _____ थिए।" (उत्पत्ति 3: 7) उनीहरूले राम्रो जान्दछन् तर अब उनीहरूले खराब पनि जान्दछन्। त्यसो भए, कभर अप शुरु हुन्छ। उनीहरूले गर्न पहिलो कुरा _____ सँगै सिलाई र _____ आफ्नै लागि बनाउनु हो। तिनीहरूको लाजले गर्दा तिनीहरू एक अर्काबाट अलग भए ताकि तिनीहरूले आवरणहरू बनाए. तिनीहरू एक पटक साझेदारी गरिएको आत्मीयता सकियो. अब उनीहरू बीचमा आउने सबै कुरा सम्झौता गर्न आवश्यक पऱ्यो.

परिणाम # 2:

पद 8:10 पढ्नुहोस्। पापको अर्को अवलोकन योग्य दोष दोषी हो। अपराधले हामीलाई लुकाउन चाहन्छ। पद 8 मा भनिएको छ, "... र ती बगैँचाको _____ बीच _____ थिए।" परमेश्वरले उनीहरूलाई के बनाउनुभएको थियो, अब उनीहरूले उनीहरूलाई लुकाउन खोजेका थिए जो उनीहरूलाई साथी बनाएर रमाईलो गर्थे। उहाँसँग उनीहरू डराउने कुनै कुरा थिएन। अब तिनीहरू उहाँबाट लुकिरहेका छन्।

- “तर प्रभुले मानिसलाई बोलाउनु भयो, “_____?””
- त्यस मानिसले उत्तर दियो, “_____.””

तिनीहरूको सिर्जनामा उनीहरूलाई थाहा थिएन कि उनीहरू ना नकेड्गो थिए. ना गो हुनु भनेको त्यो चिन्ह वा प्रतीक हो जुन कुनै कुराको अस्तित्वमा थिएन कि त्यसले तिनीहरूलाई परमेश्वर वा एक अर्काबाट अलग गर्यो. यो उनीहरूको लागि पति र पत्नीको रूपमा बाँच्ने र उहाँसँग बस्नको लागि ईश्वरको ईच्छा थियो. तिमीलाई कसले भन्यो? लाज र अपराधीले उनीहरूको पाप उदा . ग पारे. लाजको कारण तिनीहरू जान्दछन् कि उनीहरू ना गो थिए र आफ्ना दोषको कारण तिनीहरू डराए र लुक्दै थिए. मासूमियत हराइसकेको थियो.

प्रश्नहरू: हुन सक्छ हामी त्यो भिन्न छैनौं. कसैलाई हाम्रो प्रतिक्रिया के हो जब हामी फेला पायौं? यो होइन: “तपाईंलाई कसले भन्यो?”? पर्दा! हामी तुरुन्त लुक्न जान चाहन्छौं. हामी रुखहरूलाई हाम्रो लुक्ने ठाउँको रूपमा प्रयोग गर्न सक्दैनौं तर हामी लुक्छौं.

1. के तपाईंलाई विगतका गल्तीहरूका बारे आफ्नो शर्म र दोष स्वीकार गर्न गाह्रो लाग्छ?

2. भगवान र अरूबाट लुकाउन प्रयास गर्न तपाईंले बनाउनुभएको “कभरिंहरू” के हुन्?

3. तपाईं कहाँ लुक्ने क्रममा जानुहुन्छ, वा तपाईं कसरी सामना गर्नुहुन्छ, जब तपाईं आफू वास्तवमै को हुनुहुन्छ र तपाईंले गरेको कामको लागि फेला पर्दा डर लाग्छ? _____

परिणाम # 3:

पापको तेस्रो अवलोकन योग्य परिणाम दोष कसैलाई वा अरू केहीमा राख्नु आवश्यकता हो। पद 11 मा परमेश्वर सोध्नुहुन्छ, “तिमीसँग छ _____.”

- र, मान्छेको प्रतिक्रिया के हो? _____
_____ र मैले यो खाए।
आदमले केवल ती स्त्रीमाथि मात्र होइन तर ईश्वरलाई पनि दोष थोप्ने प्रयास गरे! “आइमाईले मलाई _____ यहाँ राखिदिनुभयो ...” तब परमेश्वरले त्यस स्त्रीसँग कुरा गर्नुभयो र सोध्नुभयो, “_____?”
- महिला पनि दोष राख्न खोजिरहेकी छिन उनी भन्छिन्, “_____.”

दोषलाई आराम गर्न ठाउँ चाहिन्छ. तर, सम्बन्धले के दोष दिन्छ? दोष व्यक्तिलाई आफ्नी पत्नीबाट मात्र अलग गर्दछ किनकि हामीले पद मा सिकेका थियौं, तर दोषले उनलाई परमेश्वरबाट पनि अलग गर्दछ, जसले आफूले बनाएको कुरालाई प्रेम गर्नुभयो र जसले आफूले बनाउनुभएको सबै कुराको लागि मात्र उहाँलाई उत्तम चाहन्थ्यो.

परावर्तन:

1. एक मिनेट लिनुहोस् ती चीजहरूमा ध्यान दिनको लागि जसमा भगवानले दोष पाउनुहुन्छ.

2. समयलाई विचार गर्नुहोस् जब तपाईं दोषारोपण गर्न व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो. _____

3. पापले हामीलाई हाम्रो आफ्नै विचार र कार्यहरूको लागि जिम्मेदारी लिन अस्वीकार गर्दछ. यो जहिले पनि कोही वा आफैं बाहेक अरु केही हुन्छ जसलाई हामी दोष दिन चाहन्छौं. यदि मानिसहरूले जिम्मेवारी लिन्छन् र परमेश्वर लगायत कसैलाई दोष दिन खोज्दैनन् भने त्यसले के फरक पार्दछ? _____

4. के तपाईंलाई जिम्मेवारी लिनु पर्ने आवश्यकता छ जस्तो लाग्छ र अब दोष दोहोर्‍याउन छनौट गर्नुहुन्छ? यदि हो भने, तपाईं के परिवर्तन गर्न रोज्न सक्नुहुन्छ? _____

प्रार्थना: हे भगवान, म पापी हुँ. म मेरो लाज, अपराधी, र मेरो आफ्नै जीवनमा मैले गरेका छनौटहरूको जिम्मेवारी लिन असफल भएको कारण दोषी छु. मैले भनेका र गरेको कामका लागि मलाई माफ गर्नुहोस् जसले गर्दा म र मेरो मनपर्ने मानिसहरूबीच छुट्टिदैछ. मैले आफैंलाई अलग गर्न मैले गरेको कामहरूको लागि मलाई क्षमा गर्नुहोस्. म विश्वास गर्दछु र विश्वास गर्दछु कि म तपाईंको बच्चा हुँ किनकि मलाई धर्मी ठहराइएको छ, तपाईंको निःशुल्क अनुग्रह पाएको छु र येशूको रगतले छुटकारा पाएको छु. यसको लागि म तपाईंलाई मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन्छु.

भाग 6

परिचय: हामी सृष्टि कथाको यस बिन्दुमा रोकन हिम्मत गर्दैनौं, केवल हाम्रो लाज, दोष, र हाम्रो आफ्नै विचार र कार्यहरूको लागि जिम्मेदारी लिन असफल भएकोमा विश्वास. यर्मिया 31:3 का शब्दहरू सम्झनुहोस्, "मैले तिमीलाई अनन्त प्रेमले प्रेम गरेको छु" "उत्पत्ति कहानीको यस बिन्दुमा परमेश्वरबारे सबैभन्दा धेरै गलतफहमी भएको अवधारणामध्ये एउटा यो हो कि परमेश्वर थकित हुनुभयो, सृष्टिको बारेमा आफ्नो श्राप लानुभयो, फ्याँकनुभयो. घृणा मा उसका हातहरू माथि र बगैंचा बाहिर फाड कहिल्यै देख्न वा फेरि कहिल्यै सुन्न कहिल्यै. यो यस्तो धारणा हो कि परमेश्वर क्रोधित हुनुभयो, क्रोध गुमाउनुभयो, घृणा देखाउनुभयो, र त्यसपछि पुरुष र महिला र आफूले बनाउनुभएको सबै कुराको लागि कठोर व्यवहार गर्नुभयो.

कथा 14 मा फेरि कथा लिनुहोस्. सर्वप्रथम, परमेश्वरले सर्पलाई सम्बोधन गर्नुहुन्छ. ऊ भन्छ, "किनभने

लडाई सुरु भएको छ! युद्ध चलिरहेको छ. पक्षहरू छनौट गरिएका छन् र स्पष्ट रूपमा पहिचान गरियो. लडाई राम्रो र नराम्रो बीच छ. प्रत्येक टीमको यसको च्याम्पियन हुन्छ. को हुन तिनीहरू?

1. भजन 106:1 कसले भन्छ कि राम्रो च्याम्पियन हो? _____
1 कोरिन्थी 15:77 ले विशेष गरी भगवानको विजयी च्याम्पियनको नाम लिन्छ! "उहाँ हाम्रो माध्यमबाट _____."
2. एफिसी 11-1-13 ले युद्धका लागि ड्रेसिंग र कवच लगाउने चित्रको प्रयोग गर्दछ। खराबीको लागि को विजेता हो? तपाईंको बाइबलमा यी पदहरूबाट आएका शब्दहरूलाई रेखांकित गर्नुहोस् जुन "अँध्यारो संसार" टोली (पद 12) लाई वर्णन गर्दछ।

शिक्षण: सम्पूर्ण धर्मशास्त्र यस लडाईको बारेमा हो र यो आजको दिनसम्म चल्छ. बाइबल युद्ध र प्रेम को भावना को बारेमा एक पुस्तक हो कि अपराधी लाई ईन्धन. बाइबलका सबै पुस्तकहरू यस केन्द्रीय विषयवस्तुको वरिपरि आधारित छन्. वर्ण वर्णन गरिएको छ. रणनीतिहरू प्रकट हुन्छन् र भूखंडहरू खुला हुन्छन्. च्याम्पियनहरू बन्द भए. उत्पत्ति मा यो सर्पको सुरुवात परमेश्वरले सर्पलाई भन्नुभएको कुराबाट हुन्छ, "किनकि तपाईंले यसो गर्नुभयो." अन्ततः, परमेश्वरले श्रापलाई अर्को पद, पद 14 र 15 मा भन्नुभएको थियो, वास्तवमै के हुनेवाला छ भनेर घोषणा गर्‍यो. दुष्टको लागि विजेता. वास्तवमा, प्रकाश 12:9 ले हामीलाई उसको र उसको ट्राइक, उसको "अँध्यारो संसार" टोलीका लागि कथाको अन्त बताउँछ. यो पद लेख्नुहोस्: _____

त्यसोभए, के झगडा भनेको के हो? परमेश्वर असल हुनुहुन्छ र उहाँ सृजिएका सबै थोक उहाँ असल, एकदम असल घोषणा गर्नुभयो (उत्पत्ति 1:31). उनको अभिप्रायले यो हो कि उहाँ सृष्टि गर्नुभएका मानिसहरूलाई केवल उहाँ राम्ररी चिन्नुहुन्छ र उहाँसँगको सम्बन्धमा मात्र बाँच्नुहुन्छ, केवल उहाँको वचनलाई मात्र जवाफ दिनुहुन्छ, असलको वचन. तर याद गर्नुहोस्, सर्पले उठाएको प्रलोभन थियो कि उनीहरूलाई राम्रो र नराम्रो कुरा थाहा थियो. शैतानले तिनीहरू दुष्ट, उनीलाई चिनेको चाहन्थ्यो. उहाँ उसलाई आफ्नो पक्षमा चाहनुहुन्थ्यो. उहाँ उनीहरूले उनीहरूको वचन पालन गरेको चाहनुहुन्थ्यो. उहाँको प्रलोभन तिनीहरूको अस्तित्वको चरम मा पुगे. तिनीहरूले प्रश्नको जवाफ दिनुपर्दछ: कसले उनीहरूको हृदय र जीवनमा शासन र शासन गर्ने थिए? युद्ध अब मानवजातिको प्राणको लागि क्रोधित. के परमेश्वर जीत गर्नुहुन्छ कि शैतान? यस प्रश्नको उत्तर दिनको लागि परमेश्वरको कुनै उद्देश्य थिएन. उहाँ केवल उनीहरूले उहाँलाई प्रेम गरेको र उनीहरूको प्रेमको सृष्टिकर्ता, उनीहरूको जीवनको केन्द्र हुनेवाला हुनुहुन्छ.

पद 14 र 15 मा परमेश्वरको क्रोध सर्पमा खसालिन्छ, खराबीमाथि. ऊ सर्पमा शैतान हो. सबै शैतानका लागि प्रयोग गरिएका सर्तहरू हुन् जसले कहिलेकाँही पतित एन्जिल पनि भनेर चिनिन्छन्. पद 14 र 15 ले उनको मृत्युको बारेमा बताउँछ.

- ऊ परमेश्वरद्वारा _____ हो (पद 14)
- ऊ आफ्नो बाँकी जीवनमा आफ्नो पेटमा _____ हुनेछ (पद 14)
- उसको टाउको _____ हुनेछ (पद 15).

डिजिंग डेपर: पद 14 र 15 बुझ्न गाह्रो पदहरू हुन् तर यो जान्नु महत्त्वपूर्ण छ कि पद 15 बाइबलको पहिलो पद हो जसले मानिसजातिलाई छुटकारा दिने परमेश्वरको प्रतिज्ञाको कुरा गर्छ. (नोट: यस पाठमा भएका परिभाषाहरू अवलोकन गर्न निश्चित हुनुहोस्.) यस पदले प्रतिज्ञा गर्दछ कि परमेश्वर अहिलेको टुक्रिएको सम्बन्ध पुनर्स्थापित गर्नुहुनेछ, जसले परमेश्वर र सबै मानवलाई अलग गर्दछ, वास्तवमा, सारा सृष्टिबाट परमेश्वरलाई अलग गर्दछ. र, सर्प र महिलाको सन्तान बीच रहेको यो दुश्मनीको परिणाम के हुनेछ?

1. "उसले तिम्रो टाउको कुचोल्नेछ" भन्ने विजयको बारेमा बताउँदछ जुन हाम्रो कष्ट, मृत्यु र बौरिउठाइको माध्यमबाट हुन्छ जुन हामी चार नयाँ नियमको सुसमाचारका पुस्तकहरूमा भविष्यको पाठमा अझ विस्तृत रूपमा अध्ययन गर्नेछौं. जे होस्, अगाडि पढ्न इच्छुकहरूका लागि यो क्रस बज्ने बारेमा जान्नको लागि, पढ्नुहोस् 1 कोरिन्थी 15: 20-28, -54--57 .
2. "... र तिमिले उसको कुर्कुरा हिर्काउनेछौ" भन्ने कुराले येशूको मृत्युलाई स. केत गर्छ. हडताल निश्चित हुनको लागि उहाँको मृत्यु हो तर उसको पुनरुत्थान भनेको दुष्टलाई जित्नु हो, उसको टाउकोको "कुचुरा".

सम्झना: उत्पत्ति 3:15 लाई गाह्रो परिच्छेद हो भनेर स्वीकार गर्दै, जे होस्, तपाईं यसलाई मेमरीमा राख्नको लागि प्रोत्साहित हुनुहुन्छ. यस पदको साथै अन्य सन्दर्भहरू जुन तपाईं आफ्नो अध्ययनको क्रममा जम्मा गर्नुहुनेछ, तपाईंलाई त्यसमा ध्यान आकर्षण गर्न जान दिनुहुन्छ जुन भगवानले तपाईंको वचनको माध्यमबाट तपाईंलाई छुटकाराको कथा प्रकट गर्नुहुन्छ. अनुक्रमणिका कार्डमा उत्पत्ति 3:15 लेख्नुहोस् र यो पद याद गर्नुहोस्. तपाईं कार्डमा "भगवानको प्रतिज्ञा" लेख्न छनौट गर्न सक्नुहुन्छ परमेश्वरले तपाईंलाई र मेरो उद्धार गर्ने पहिलो प्रतिज्ञा सम्झाउन र यसरी हामीलाई उहाँको आफ्नै बहुमूल्य सन्तानहरू बनाउने.

अभ्यास गर्नुहोस्: पापको नतीजाले सम्पूर्ण सृष्टि व्याप्त छ।

1. यो पहिलो पटक पद 16 मा ईश्वरको वचनदेखि हव्वामा देखिएको छ। पापको दुई नतिजा स्त्रीको लागि स्पष्ट छन्। यसको परिणाम के हुनेछ भनेर परमेश्वरले भन्नुभएको थियो?

म धेरै _____
तपाईंको इच्छा _____

2. त्यो मान्छे पनि अनाजाकारी भयो। आदमको जीवन पनि पापको श्रापले असर गरेको थियो। पापको कारण परमेश्वरले के भन्नुभएको थियो?

श्रापित छ _____
... दर्दनाक माध्यम बाट _____
यो उत्पादन गर्दछ _____
... र तपाईं हुनेछ _____
...तपाईं सम्म _____

भाग 7

शिक्षण: पाप प्रतिबद्ध गरिएको छ. दुष्ट व्यक्ति को हो भनेर उजागर गरिएको छ. पुरुष र महिलाको आँखा विस्तृत छ वास्तविकतामा जहाँ तिनीहरू अहिले बाँचिरहेका छन्. पाप एक पटकको घटना होइन तर पापले जीवनको सम्पूर्ण घटनालाई नियन्त्रण गरिसकेको छ र सदाको लागि मानव अस्तित्वको अंश हुनेछ. यो कस्तो भएको हुनुपर्छ? हुनसक्छ यो नयाँ वास्तविकतालाई हामीले बुझ्न सक्ने सबैभन्दा नजिकको कुरा हामीले त्यस्तो समयलाई विचार गर्नु हो जुन हामीले भनेका थियौं, "म कहिले पनि गर्दिन ..." र त्यसपछि आफैले आफैले अनाजाकारिताको आफ्नै जानाजानी कार्य स्वीकार गरेकोमा दुःखको कुरा भेट्टाए.

दिमागमा आएको एउटा चित्र भनेको आमा बुबाको हो कि उनीहरूको बच्चाले अनाजाकारी कार्यको नतिजा भोग्नु परेको पीडाका साथ. अनुशासनात्मक कार्य एक विशेषाधिकार खोसेको हुन सक्छ, वा एक अनुरोध अस्वीकृत, वा विद्रोह वा अनाजाकारिताको कार्यको परिणाम स्वरूप दिइने केही अन्य सजाय हुन सक्छ. हामीले सुनेका थियौं कि "यसले मलाई जति चोटि चोट पुऱ्याउँछ मलाई कति चोटि पुऱ्याउँछ कि यो भन्दा पहिले तपाईंलाई चोटि पुऱ्याउँछ." आमा वा बुबाले बच्चालाई दिएको परिणामको भार पनि वहन गर्छन्.

अभ्यास गर्नुहोस्: तर आदम र हव्वालाई त्यस्तो समयमा पनि छोड्न ईश्वरले इन्कार गर्नुभयो. बरु उहाँ टुक्राहरू उठाउँदै, आफूले माया गर्नेहरूलाई हेरचाह गरिरहनु भएको जस्तो देखिन्छ, किनकि अब उसले पापको नतिजाहरू भोगिरहेको देख्दछ. तीन चीजहरू तुरुन्तै हुन्छन् र ती सबै परमेश्वर द्वारा शुरु गरिएको हुन्छ.

1. पद मा 7 सम्झनुहोस् कि उनीहरूको ना गोपन ढाक्न तिनीहरू आवरणको लागि नेभाराको पातहरू सिलाउँथे. 21 पदमा परमेश्वरले सबैभन्दा पहिला के गर्नुभयो? _____

वस्त्र बनाउनु जुन कुनै पनि समय अवधिमा रहन्छ, कुनै पशुको रगत बहाउनु पर्थ्यो. भविष्यको सन्दर्भको लागि यो याद गर्नु राम्रो हो कि बाइबलको कथाको शुरुमै परमेश्वर हाम्रो ध्यानमा ल्याउनुहुन्छ कि पापलाई ढाक्न बलिदान र रगत बगाउनु पर्छ.

तसर्थ, हिब्रू 9:22 ले हामीलाई सम्झना गराउँदछ कि "बगाल बिना _____."

2. के समस्या थियो (उत्पत्ति 3:22)? _____
किन परमेश्वरले तिनीहरूलाई जीवनको रूखबाट जोगाउनुभयो? _____
उसले के गर्नुपर्थ्यो? _____
3. बगैँचाको पूर्वपट्टि परमेश्वरले के राख्नुभयो? _____
स्वर्गदूत वा करुबलाई त्यहाँ किन राखियो? _____

डिजिंग डेपर: एकछिन विचार गर्नुहोस् कि परमेश्वरले यी तीन पहलहरू मार्फत पुरुष र महिलालाई कसरी आफ्नो प्रेम देखाउनुभयो. तपाईंको प्रतिबिम्बहरू लेख्नुहोस्.

1. के त्यहाँ कुनै राम्रो तथ्य छ कि पुरुष र महिलाले आफूलाई लाजमर्दो पार्न खोज्यो?
2. यदि तिनीहरूले जीवनको रूख खाए र परमेश्वरसँग पुनर्स्थापनाको कुनै आशा बिना आफ्नो पापी अवस्थामा सदासर्वदा बाँच्थे भने के हुने थियो होला?
3. तिनीहरूको पापको प्रबलतालाई थाँहा पाउँदै, बगैँचाको प्रवेशद्वारमा राखिएको गार्डमार्फत प्रदर्शन गरिएको परमेश्वरको प्रेमलाई विचार गर्नुहोस्.

प्रार्थना: हे भगवान, हाम्रो पापको बाबजुद पनि तपाईंले हामीलाई प्रेम गर्नु हुन्छ. जहाँसम्म हामी अनाज्ञाकारी हुन्छौं र तपाईंको इच्छा र तपाईंको मार्गको बिरुद्धमा विद्रोह गर्दछौं तपाईंले तपाईंको प्रेम र हाम्रा लागि हेरचाह राख्नु भएको छ र सारा सृजनाको लागि. तपाईंको वचन सत्य छ. तपाईं रोमी 8:39 मा भन्नुहुन्छ कि "कुनै पनि कुराले हामीलाई प्रभु येशू ख्रीष्टमा भएको हाम्रो प्रेमबाट अलग गर्न सक्दैन." तपाईंको अनुग्रहको यो शुभ समाचारको लागि धन्यवाद. _____

समापन टिप्पणीहरू: उत्पत्ति of को तपाईंको अध्ययनको यस घडीमा हामीले सामग्रीहरू कभर गरेका छौं जसले तपाईंको दिमागमा धेरै प्रश्नहरू खडा गर्न सक्छ. भन्नु आवश्यक छैन, सबै थोरै विवरणहरू मात्र केहि छोटो पृष्ठहरूमा कभर गर्न सकिँदैन. यद्यपि तपाईंको लागि महत्त्वपूर्ण सत्य भनेको तपाईंलाई "सनातनको प्रेम" (यर्मिया 31:3) प्रेम गर्ने र एक पवित्र ईश्वरको रूपमा दुबैलाई चिन्न थाल्नु हो, "सिद्ध हुनुहोस्, यसकारण तपाईंको स्वर्गमा जस्तो. बुबा सिद्ध हुनुहुन्छ (मत्ती 5:48). "पवित्र परमेश्वर भएकोले,

उहाँ पापसँग मिल्न सक्नुहुन्न न त पापलाई बेवास्ता गरेर माफी दिन सक्नुहुन्छ. फलस्वरूप, उहाँ मानिसजातिलाई बचाउनको लागि प्रेममा उभिनुभयो 1) उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूदेखि अलग पार्ने पापलाई नष्ट गरेर, 2) मृत्युबाट जसले हामीलाई उहाँबाट सदाका लागि अलग गर्दछ, र 3) शैतान, जो विजेता र अपराधीको पाप बाइबलले परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई छुटकारा दिनको लागि र उनीहरूलाई फेरि एकपल्ट मायालु सम्बन्धमा ल्याउने छनौट गर्नु भएको कथा हो. उसले एकलो काम गर्दैन, तर मान्छे, ऐतिहासिक घटनाहरू र परिस्थितिलाई बगैंचामा आदम र हव्वालाई दुश्मनलाई कुचल्न र सृष्टिलाई फेरि उहाँसँग पुनर्स्थापित सम्बन्धमा ल्याउनको लागि गरेको वाचा पूरा गर्न छनौट गर्दछ. . हामी सबैलाई उहाँलाई प्रेम गर्ने र उहाँलाई हाम्रो छोरा येशू ख्रीष्ट मार्फत व्यक्तिगत सम्बन्धमा ल्याउन चाहान्छौं जो हाम्रो प्रभु र मुक्तिदाता हुनुहुन्छ भनेर हामी प्रत्येकलाई उहाँलाई घनिष्ट रूपमा चिन्ने इच्छा छ.

पाठ तीन

म मेरो भाइको खुसी छु?

उत्पत्ति 4-5- - क्यान र हाबिलको कथा

अवलोकन को पाठ 3

सामग्रीको तालिका:	33
परिचय	34
पाठ 3 उत्पत्ति 4-5.	
• नयाँ पात्र परिचय दिए	35
• प्रस्ताव बनाइयो	36
• कयिनले हाबिललाई मारे	37
• कयिनको कार्यको नतीजा	38
• कयिनको पूर्वज	38
• हाबिल, विश्वासको मान्छे	39
• अनुप्रयोग	40
• वंशावली	40

परिचय

पापले सृष्टिलाई जटिल बनायो र अब परमेश्वरले बनाउनुभएको सबैसँग पूर्ण मेलमिलाप भयो. अनाज्ञाकारिताले झगडा र मृत्युलाई पनि परमेश्वरको पूर्ण सृष्टिको संसारमा परिचय गरायो. कस्तो कन्ट्रास्ट! जीवन र मृत्यु! उत्पत्ति मा परमेश्वर हामीलाई कठोर वास्तविकता देखाउनुहुन्छ किनकि आदम र हव्वाको जीवन पापले गर्दा सँधै हृदय थियो. जेठो छोरा कयिन र उसको भाइ हाबिलले उनीहरूलाई परमेश्वरले आशिष् दिनुभयो. तिनीहरूको पेशा फरक थियो. एक जनाले माटोलाई खेती गर्थ्यो र अर्कोले बगाल बनायो. प्रत्येकले आफ्नो भेटीहरू परमप्रभुलाई चढाए. हाबिल र उनको बलि चढाई ईश्वरको पक्षमा थिए तर कयिन र उनको भेटीले परमेश्वरको अनुमोदन पाएन. कयिनले हाबिलको लागि ईश्वरको पक्षमा रिसको साथ जवाफ दिए.

तब भगवान कयिनमा आउनुहुन्छ र उसले सोध्यो, "तिमी किन रिसाउँछौ? तपाईंको अनुहार किन खस्कंदो छ?" परमेश्वरले कयिनलाई आज्ञाकारिताको लागि बोलाउनुहुन्छ. ऊ भन्छ, "यदि तपाईंले जे ठीक गर्नुभयो त, के तपाईंले स्वीकार गर्नुहुने छैन र?" परमेश्वर कयिन र हाबिलको हृदयको बारेमा चिन्ता गर्नुहुन्छ कि उनीहरूले उहाँलाई भेटी चढाए. परमेश्वर दयालु हुँदै कयिनलाई चेतावनी दिनुहुन्छ कि पाप उहाँ वरिपरि घुमेको थियो कयिनको हृदयमा एउटा क्रयाक पखिरेहेको छ कि यो भित्र पस्नेछ र कब्जा लिन सक्छ.

कयिनले परमेश्वरको वचनको चेतावनीलाई आफ्नो जीवनको केन्द्र बनाउँदैन्थ्यो तर पापलाई आफूसँगै हिँड्ने छनौट गर्दछ. परमेश्वर कयिनको लागि आफ्नो उत्तम चाहना गर्नुहुन्थ्यो तर कयिनले दुष्टको विजयलाई रोज्नुभयो. त्यसोभए परमेश्वर दोस्रो पटक कयिन आउनुभयो र सोध्नुभयो, "तिम्रो भाइ कहाँ छ?" र कयिनले झूटो जवाफ दिन्छ, "मलाई थाहा छैन." कयिनले सोधेको प्रश्न उही प्रश्न हो जुन इतिहासभरि सोधिन्छ, "के हुँ? म मेरो भाइको रखवाला हुँ?"

उत्पत्ति मा 4 परमेश्वर मानव जीवनमा आफूले राख्नुभएको मोल र उहाँले हामीलाई प्रत्येकलाई हाम्रो भाइको रखवाला हुन सक्ने जिम्मेवारी प्रकट गर्नुहुन्छ. खराब गर्न हाम्रो झुकाव को विनाशकारी शक्ति को कारण अब भगवान अरू संग एक प्रेम सम्बन्ध मा आकर्षित गर्न को रूप मा हामी उहाँलाई अरूको हेरचाह उहाँलाई साथीको रूपमा आवश्यक छ. यस अध्ययनको दौरानमा आफैलाई प्रश्नहरू सोध्नुहोस्: 1) मेरो दाजु / बहिनी को हो? 2) म उसको लागि कसरी हेरचाह गर्दैछु? ती को हुन् जसले मलाई उहाँको प्रेम र करुणाले आशीर्वाद दिन बोलाउनुभएको छ.

परिचय: आदम र हव्वालाई अदनको बगैँचामा बस्नबाट परमेश्वरले हटाउनुभएको छ। हामी तिनीहरू टाढा हिँड्ने र पृष्ठभूमिमा थाहा पाएर करुबहरूको तरवार भस्म पार्ने "जीवनको रूखतिर जाने बाटोको पछिल्लिर चमकिरहेको" कल्पना गर्न सक्छौं। यो कष्टदायी तस्विर हो। कसैले सहायता गर्न सक्दैन तर उनीहरूको दिमागमा के हुँदै थियो भनेर अचम्म मान्दछ। तिनीहरूले अदनको बाहिर जीवन कहिल्यै अनुभव गरेका थिएनन्। उनीहरूले आफैँले बाँच्ने अनुभव गरेका थिएनन्। सबै चीज तिनीहरूको लागि प्रदान गरिएको थियो र ती सबै केहि गर्नु थियो यो रमाईलो थियो। तिनीहरू र सम्पूर्ण सृष्टिका बीच समन्वय रहेको थियो र अब जीवन कस्तो हुने थियो जब आदमले काँडा र सिउँदाहरू उत्पादन गर्ने जमिनबाट कटनीको लागि तयारी गरे। हव्वाको पक्कै पनि बच्चा जन्माउने पीडाको बारेमा कुनै संकेत थिएन वा उनीले आफ्नो पतिले उनीमाथि शासन गरेको चाहिँ के हो भन्ने भावना राखेकी थिइन। र, अब परमेश्वर कहाँ हुनुहुन्थ्यो?

उनीहरू पहिलो पटक एकलोपनको पीडा भोगिरहेका छन्। यद्यपि उनीहरू विवाहमा सँगै थिए पापले उनीहरूको सम्बन्धमा बिभाजन ल्यायो, नयाँ कारक जुन उनीहरूलाई पहिले कहिल्यै थाहा थिएन। हामी उत्पत्ति 2:24 का शब्दहरू सम्झन सक्छौं, “र ती दुई एक शरीर हुनेछन्。” साथै, परमेश्वरसँगको तिनीहरूको सम्बन्ध पनि परिवर्तन भएको थियो। पापले लाज र अपराधी ल्यायो जसले गर्दा तिनीहरू परमेश्वरबाट टाढा भए। तिनीहरू उहाँबाट र एक अर्काबाट लुके। र कहानी यो झन् झन् खराब हुँदै जान्छ जब हामी जान्छौं कि पापले यस परिवार भित्र कसरी सम्बन्ध बिगाउँछ।

कार्यभार: पढ्नुहोस् उत्पत्ति 4.

नोट: धेरै विवरण र विवरण यस अध्यायमा रेकर्ड गरिएको छैन। वास्तवमा, जब उत्पत्तिको यस खण्डको अध्ययन पूरा हुन्छ, तपाईंसँग उत्तरहरू भन्दा बढी प्रश्नहरू हुन सक्छन्। उत्पत्तिको यी शुरुका अध्यायहरूको उद्देश्य पाप र मानिसजातिले परमेश्वर, अरु र सृष्टिसित सम्बन्धित पापको कारण भएको विनाशकारी कामको पर्दाफाश गर्नु हो। फेरी उसको अध्यायमा दुश्मनले आफ्नो शस्त्रागार र घाउ, छुट्टिनु, र ध्वस्त पार्ने शक्ति प्रकट गर्दछ। यूहन्ना 10:10 ले हामीलाई याद गराउँछ कि शत्रु केवल चोरी, मार्न र नाश गर्न आउँदछ। यसलाई ध्यानमा राख्दै हामी अगाडि बढौं। अध्याय ले पापको उदासिनतालाई पर्दाफास गर्दछ किनकि यसले परिवारको जीवनलाई समेट्छ। जब यो खोलिएको छ, हामीले परमेश्वरको उपस्थिति र हस्तक्षेपलाई खोज्नु आवश्यक छ जो कृपामा सृष्टिलाई निरन्तरता दिनुहुन्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यस उत्पत्ति कथाको मुख्य पात्रहरू अचानक शब्दहरूसँगै परिवर्तन हुन्छन्, "आदम आफ्नी स्वास्नीसित सुतेर..." तिनीहरूका दुई छोराहरूको नाम के हो? _____ र _____
2. यी दुई छोराहरूको कामको बारेमा हामी के सिक्छौं (पद २)?
हाबिलको बारेमा? _____
कयिनको बारेमा? _____
3. "समय बित्दै" कयिन र हाबिलले आफ्नो कामबाट परमप्रभुलाई भेटीहरू ल्याए। प्रत्येकले के ल्यायो (पद 3-4-?)?
कयिन ल्याए _____
हाबिलले ल्याए _____
4. प्रत्येक प्रस्तावमा प्रभुको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 4-5)?
हाबिलको प्रस्तावमा _____
कयिनको प्रस्तावको लागि _____
5. प्रभुको मन नपर्नेलाई कयिनको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 5)? _____

भाग 2

शिक्षण: पहिलो नजरमा प्रभुले यी दुई भाइहरूप्रति निष्पक्ष ढ . गले कार्य गरेको जस्तो देखिँदैन र फलस्वरूप उहाँ उनीहरू बीच झगडा उत्पन्न भएको जस्तो देखिन्छ. हामीलाई थाहा छैन कि उहाँलाई उचित र ग्रहणयोग्य बलिदानको स्थापनाको बारेमा के परमेश्वरले उनीहरूलाई निर्देशन दिनुभएको थियो कि थिएन. हामीलाई थाहा छ 4 पद ले भन्छ, "परमप्रभुले हाबिल र उनको भेटीलाई ग्रहण गर्नुभयो." त्यसोभए, हाबिलले आफ्नो भेटी चढाउनु भनेको के हो? हामीलाई एउटा कुरा थाहा छ. हाबिलले बोसो भागहरू ल्याए. यसको मतलव त्यो हिस्सा प्राप्त गर्न जनावरको रगत बहाउनु पर्थ्यो.

उत्पत्ति 3:21 को अध्ययनलाई सम्झनुहोस् कि आदम र हव्वालाई जनावरको छालाले बनाएको लुगा लगाउनलाई र यहीवाले छाला लिनको लागि रगत बहाउनु पर्थ्यो. यद्यपि यी पदहरूमा रगत बहाउनुको महत्त्व हामीलाई बताइएको छैन, तर बाइबलका अन्य भागहरूले हामीलाई सिकाउँछ कि रगत बगाउनु मानवजातिको उद्धारको लागि आवश्यक थियो. रगत त्यो थियो जुन पापले ढाकिएको थियो. यो बुझ्नको लागि महत्त्वपूर्ण छ किनकि हामी धेरै, धेरै वर्ष पछि अगाडि हेर्दछौं र येशूको रगत क्रूसमा बहेको देख्दछौं.

उहाँको रगत बहाउनु नै अन्तिम बलिदान थियो जसले सम्पूर्ण संसारको पापलाई ढाक्यो. अध्ययन जारी रहँदा हामी यसलाई अझ विस्तृत रूपमा अध्ययन गर्ने छौं.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. त्यसैले "कयिन एकदम _____ थिए र उनको _____ थियो।" किनभने प्रभुले कयिनलाई ग्रहण गर्नुभएन र उनको प्रस्तावलाई अस्वीकार गर्नुभयो. प्रभु कयिन आउनुहुन्छ र उसलाई किन उनी सबै क्रोधित छ सोध्छन् र किन उनको अनुहार निराश छ.
2. पद 7 मा प्रभुले अर्को के सोध्नुहुन्छ? "यदि तपाईं गर्नुहुन्छ _____?"
3. त्यसपछि आउँछ "तर यदि _____."

शिक्षण: यो पद उत्पत्ति 2:17 मा परमेश्वरले बगैंचामा भन्नुभएको "तर" सँग मिल्दोजुल्दो छ? परमेश्वर कयिनलाई सोध्नुहुन्छ, "तिमी कसको सेवा गर्ने छौं?" पापले कुनै पुस्ता छोड्दैन. यो बुबा देखि छोरा मा पारित गरियो. भगवानले प्रेममा अभिनय गर्दै कयिन आउनुहुन्छ र भन्छन्, "पाप गर्न नपाओस्!" वास्तवमा उसले कयिनलाई भन्दैछ कि उसले उसलाई माया गर्छ र उसले केनको जीवनको केन्द्र हुन चाहन्छ. तर दुश्मन निर्मम छ.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. "पाप तिम्रो ढोकामा उभिरहेको छ।" यसले तपाईंलाई कस्तो चित्रण गर्छ? तपाईं 1 पत्रुस 5:8 लाई विचार गर्न सक्नुहुन्छ। _____
2. प्रकाश 3:20 ले हाम्रो हृदयको ढोकामा येशूको चित्रण दिन्छ। यो पद लेख्नुहोस्:

3. मुद्रामा फरक याद गर्नुहोस्।
पाप तपाईंको ढोकामा _____ छ (उत्पत्ति 3:10)
येशू ढोकामा _____ हुनुहुन्छ (प्रकाश 3:20)
येशू आमन्त्रित हुन पर्ख्नुहुन्छ, जबकि पाप ढोकामा ढुकढुक भइरहेको छ वा ढोकामा ढकढक्याउँछ जब यो भित्र पस्दछ र यसको विनाश गर्न सक्दछ।

भाग 3

असाइनमेन्ट: फेरि पद पढ्नुहोस्. कयिनले आफ्नो रिस खान्छ र हाबेललाई खेतमा निम्त्याउँछ. त्यहाँ उसले आफ्नो भाइलाई आक्रमण गर्छ र उसलाई मार्छ. हत्या मात्र भनिएको छ. त्यहाँ सम्मिलित कुनै हलिउड टेक्नोलोजी, कुनै षडयंत्र, मास्टरमाइन्ड नियन्त्रण केन्द्र छैन. होइन, कयिनले हाबिललाई मात्र हमला गरी मार्यो.

अब के हुन्छ? केन आफ्नो भाइको जीवनको लागि उत्तरदायी हुन को लागी आएको छ? के तपाईंले उत्पत्ति 3:9 मा आदम र हव्वालाई “तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ?” भनेर सोधिएको प्रभुको समानता बुझ्नुभयो? उनीहरूले भर्खर भर्खरको फल खाए. अब प्रभु र कयिनसँग कुराकानी भएको छ ...

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. प्रभुले कयिनलाई के सोध्नुहुन्छ? _____
2. कयिनको जवाफ के हो? _____
3. अब प्रभुले के सोध्नुहुन्छ? _____
4. एकछिन पढ्नुहोस् र उत्पत्ति 3 मा फर्कनुहोस् परमेश्वर पद 13 मा के सोध्नुहुन्छ? _____

पापले विनाशको मार्ग जारी राख्दछ. उसको भाइ मरेको छ. मानवको मृत्यु यसभन्दा पहिले कहिल्यै भएको थिएन. यो के थियो? परमेश्वरले कयिनलाई उसको भाइको रगतको लागि जिम्मेवार ठहराउनुहुन्छ. त्यस्तो अवस्थामा जब कुनै व्यक्तिले अखबार पढ्न वा टिभी खोल्न नसक्ने मृत्युको अन्त्य हुने हिंसाको पर्दाफास नगरी हामी जीवनमा ईश्वरका स्थानहरू मूल्यवान् भएका छौं.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. अर्को कुरा परमेश्वरले भन्नुभएको कुरा (पद 10) यति प्रकट गर्दैछ: “सुन! तिम्रो भाइको _____
परमेश्वरले बनाउनुभएको सृष्टि उहाँको निम्ति मूल्यवान छ र जमिनबाट उसले आफूले माया गरेको व्यक्तिको पुकार सुन्छ (उत्पत्ति 3:10).
2. फेरि, पापको परिणाम छ। कयिनलाई के दण्ड दिइनेछ भनेर उसले घोषणा गरेको परिणाम के हुन सक्छ किनकि उसले आफ्नो भाइको हत्या गर्‍यो (उत्पत्ति 4:11 -12)?
“तपाईं मुनि हुनुहुन्छ _____”
“जब तपाईं काम गर्नुहुन्छ _____”

"तिमी हुनेछौ _____"

3. र कयिनको प्रतिक्रिया के हो? _____

यस ठाउँमा जहाँ उसले आफ्नो जीवन निर्वाह गरेका थिए अब श्रापित छ र अब उसले त्यसको "बालीनाली" दिनेछैन। कयिनले आफ्नो दण्डको बारेमा के भने (पद 14)?

"तपाईं गाडी हाँकदै हुनुहुन्छ _____"

"र म गर्नेछु _____"

"म हुनेछु _____"

"र जो कोही _____"

4. मा प्रभुले अगाडि के गर्नुहुन्छ याद गर्नुहोस् पद 15?

उसले के भन्छ? _____

प्रभुले के गर्नुहुन्छ? _____

नोट: हामीलाई थाहा छैन त्यो मार्क के हुन सक्छ भन्ने बारे हामीलाई कुनै ज्ञान छैन, तथापि, कयिनका लागि यो चिन्ह परमेश्वरको कृपाको चिह्न हो किनकि उनी पक्कै पनि परमेश्वरको क्रोधको योग्य थिए।

5. उत्पत्ति 4: 16 ले कयिन भन्छ _____

फेरि हामी अध्याय of को अन्त्य सम्झन सक्छौं र हामीले आदम र हव्वाले अदनको बगैंचा छोडेको देख्यौं कयिनले प्रभुको उपस्थिति छाडेर अर्कै ठाउँमा बसाइँ सरेका थिए।

भाग 4

शिक्षण: संक्षिप्तमा, हामी कयिनको पुर्खा र त्यसका सन्तानहरूले त्यस समयमा संसारमा ल्याएको केही प्रगतिमा हेरौं।

1. पद 17 ले बताउँछ कि उसको एउटा छोरो जन्मियो जसको नाम उनी राखे _____.

2. यही पदमा हामी सिक्छौं कि कयिन थियो _____
र यसलाई नाम दिए _____ उसको छोरो पछि.

3. अर्को कयिनको सन्तानको रेकर्ड आउँछ:

पद 20: जबल, का बुबा _____

पद 22: जुबल, का बुबा _____

पद 22: तूबल-केन _____

नोट: यो नोट गर्न चाखलाग्दो छ कि निर्माण, खेती, र संगीत पहिले नै त्यस दिनको संस्कृतिमा उभरिएको रूपमा उल्लेख गरिएको छ।

4. हामी पद 25 र 26 मा आदम र हव्वाका सन्तानहरू देखौं। हव्वालाई जन्म दिइयो
 _____ सेतका एक छोरा थिए _____.
5. थप रूपमा, पद 26 मा हामी देखौं कि प्रभु आफ्ना जनहरूसित उनीहरूले सुरु गरे कि उनीहरूसँग
 सम्बन्धित थिए _____
 _____ यसले हामीलाई आराधना र प्रार्थना जीवनको
 बारेमा सचेतना प्रदान गर्दछ जब तिनीहरूले उहाँमा पुकार्न थाले।

डिगिंग डेपर: बाइबलको अर्को खण्डमा क्रस-रेफरेंस हेरेर हाबिलको बारेमा थप जानकारी दिन्छ. यदि तपाईंले उत्पत्ति 4:2 मा हेर्नुभयो भने तपाईंको बाइबलले “हाबेल” भन्ने शब्दलाई पछ्याउँदा क्रस-रेफरेंस दिन सक्छ. यदि होईन भने, पद 4 मा “प्रस्ताव” भन्ने शब्द अनुसरण गर्दै क्रस रेफरेंस खोज्नुहोस्. सम्बन्धित पद र यी दुई शब्दहरू पछ्याउन सम्बन्धित पत्र. सम्भवतः हिब्रू 11:4 एक मात्र सूचीबद्ध हुनेछ, यदि मात्र सन्दर्भ होईन.

हिब्रूहरूको पुस्तक नयाँ नियमको अन्ततिर भेटिन्छ. हिब्रू 11 लाई "विश्वास अध्याय" भनेर चिनिन्छ. यदि तपाईंले यस अध्यायमा अध्ययन गर्नुभयो भने तपाईंले याद गर्नुहुनेछ कि धेरै पदहरू "विश्वासद्वारा" भन्ने शब्दबाट सुरु हुन्छ. तपाईंले याद गर्नुहुनेछ कि धेरै बाइबल पात्रहरू उल्लेख गरिएका छन्. उदाहरणका लागि, पद मा नूह उल्लेख गरिएको छ. पद मा अब्राहम सूचीकृत छन्. याकूब, यूसुफ, मोशा र अरू प्राचीनहरू हुन् जसलाई उनीहरूको विश्वासको लागि प्रशंसा दिइएको थियो.

परिभाषा:

- विश्वास - हिब्रू 11: 1 मा विश्वास परिभाषित गरिएको छ। विश्वास छ _____

यदि तपाईंले पद 4 लाई हेर्नुभयो भने, हाबिल एक जनाको सूचीमा थिए जसलाई उनको विश्वासको प्रशंसा गरिएको थियो. हाबिलको बारेमा तीनओटा कुरा उल्लेख गरिएको छ:

1. विश्वास गरेर _____
2. विश्वास गरेर _____
3. विश्वास गरेर _____

उत्पत्ति मा कयिन र हाबिलको कथाको अध्ययनलाई यस पदले कस्तो अन्तरदृष्टि दिन्छ 4? _____

आवेदन प्रश्नहरू: उत्पत्ति 4:9 मा परमेश्वर कयिनलाई यो प्रश्न सोध्नुहुन्छ, "तेरो दाजु कहाँ छ?"

1. मेरो जीवनमा ती को हुन् जसले मलाई मेरो "भाई" भनेर चिन्छ? _____
2. कयिनको तत्काल प्रतिक्रिया के थियो? _____
3. मैले मेरो भाईको रूपमा चिनेको व्यक्तिहरूप्रति मैले हेरचाह र चासो देखाउन सक्ने के-कस्ता तरिकाहरू छन्? _____
4. कहिलेकाँही, यदि मलाई मेरो भाईको बारेमा सोधिन्छ भने, म किन किन, यो पनि स्वीकार्नुपर्दछ कि मलाई मेरो भाई कहाँ छ भनेर थाहा छैन? _____
5. मत्ती 25:37-40 ले के अन्तर्दृष्टि दिन्छ? येशू किन कयिनको भाइको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ? र मेरो भाइ? _____

प्रार्थना: प्रभु, कयिनमा दोषको औंला औंल्याउन र "म कहिले पनि त्यस्तो गर्दिनँ" भन्न सजिलो छ।

तथापि, मलाई थाहा छ कि म प्रायः अरूलाई चोट पुर्याउँछु र मेरो वचन र व्यवहारले अरूलाई चोट पुर्याउँछु। कृपया मलाई माफ गर्नुहोस् र तपाईं र अन्यसँग मेरा सम्बन्धहरू पुनर्स्थापना गर्नुहोस्। मलाई जिम्मेवार, आदरपूर्वक, र अरूप्रति मायालु व्यवहार गर्न सक्षम गर्नुहोस् जस्तो तपाईंले मलाई अनुग्रही र मायालुपूर्वक व्यवहार गर्नुभयो। _____

भाग 5

उत्पत्ति : उत्पत्ति 5 ले उत्पत्ति 1 बाट मानिस सृष्टि गरेको समीक्षाको साथ शुरू हुन्छ र त्यसपछि पद 3 मा आदम र उसको परिवारबाट सुरु हुने वंशावलीको विस्तृत विवरण सुनाउनु अघि नयाँ जानकारीहरूको साथ अघि बढ्छ। यस अध्यायमा तपाईंले ती व्यक्तिहरू बस्ने धेरै वर्षहरू देख्नुहुनेछ। यो डेटा तपाईंको लागि केहि चाखलाग्दो र चुनौतीपूर्ण प्रश्न खडा गर्न सक्छ। यी प्रश्नहरू तपाईंको नोटबुकमा रेकर्ड गर्नुहोस् र तपाईंको अध्ययनमा थिच्नुहोस्। हामी यस अध्यायमा धेरै समय खर्च गर्दौं तर केही चाखलाग्दो विवरणहरूमा ध्यान दिन्छौं।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उत्पत्ति 5:1 मा हामीलाई सम्झाइएको छ कि...
परमेश्वरले मानिसलाई मा सृष्टि गर्नुभयो _____। पढ्नुहोस् उत्पत्ति 1:27
परमेश्वरले तिनीहरूलाई _____ र सृष्टि गर्नुभयो _____।
र उहाँ तिनीहरूलाई _____ (उत्पत्ति 1:28)।
जब तिनीहरू सृष्टि गरिएका थिए तब उहाँले तिनीहरूलाई बोलाउनुभयो “_____।”

2. उत्पत्ति 5:3 ले पद १ ले बताएको भन्दा एकदम फरक कुरा प्रकट गर्दछ.

यस पदले आदमको छोराको बारेमा के भन्छ? _____

कसरी आदमको सन्तानको समानता, वा छवि भगवान् आदमको सृष्टि र मानवजातिको छवि हुन चाहेको भन्दा फरक थियो? _____

पनि हेर्नुहोस् उत्पत्ति 1: 26-27.

मानवजातिको छवि अब भगवानको पूर्ण छवि प्रतिबिम्बित। आउँदो सबै पुस्ताले पापको प्रतिबिम्ब प्रतिबिम्बित गरे।

3. यस अध्यायमा आदमदेखि नूहसम्म उनीहरूको जन्म क्रममा उल्लेख गरिएका नामहरू सूचीत गर्न समय लिनुहोस् र प्रत्येक वर्ष जीवित रहेको रेकर्ड गरिएको छ.

नाम	वर्ष बिन्नुभयो	नाम	वर्ष बिन्नुभयो

4. मा हनोकको बारेमा तपाईंले कुन चाखलाग्दो सत्यता पाउनुभयो पद 21:24? _____

नोट: हनोक मा थप जानकारी को लागि हिब्रू 11:5-6 पढ्नुहोस्। उनी भगवानले परमेश्वरलाई खुशी पार्ने व्यक्ति मान्थे। उहाँलाई प्रसन्न पार्न हामीले चाहिएको पद 6 ले हामीलाई के भन्छ? विश्वास विश्वास गर्दछ कि परमेश्वर अवस्थित हुनुहुन्छ र "उहाँलाई खोज्नेहरू" उहाँ आफैले आफूलाई प्रकट गरेर उहाँ इनाम दिनुहुन्छ!

5. सबैभन्दा पुरानो हुन को बाँच्यो? _____ के उहाँको नाम तपाईंलाई चिन्नुहुन्छ?

6. मा लेमेकले आफ्नो छोरो नूहको बारेमा के भने उत्पत्ति 5:29? _____

7. के परमेश्वरले भूमिलाई सराप गर्नुभयो कि पापको कारणले यो सराप पाएको थियो? उत्पत्ति 3: 17-19 समीक्षा गर्नुहोस्। _____

8. उत्पत्ति: मा उल्लेखित नूहका तीन छोराहरू को हुन् 5:32?

आवेदन: तपाईंको आफ्नै पूर्वजहरूमा झल्काउनुहोस्. तपाईंको पारिवारिक रूखलाई आमा बुबा र हजुरबा हजुरआमा, साथीहरू र अन्य आफन्तहरूबाट जानकारी लिनुहोस्. तपाईंको पारिवारिक रूख चित्र कोर्न कठिन हुन सक्छ किनभने जीवन परिस्थिति, मृत्यु, अंगीकरण, र पालनपोषण हेरचाहको कारण. तपाईंको रूख सिर्जना गर्नुहोस् र यसले ती व्यक्तिहरू समावेश गर्दछ जुन तपाईंको जीवनको लागि महत्वपूर्ण छन्, ती तपाईंलाई प्रशंसा गर्छन्, तपाईंलाई समर्थन र प्रोत्साहन दिन्छन्, जसले तपाईंलाई सिकाएका छन् र तपाईंको भलाइ र शिक्षाको लागि प्रदान गरेका छन्, साधनहरू जहाँ तपाईं पुग्नुभयो आज छन्.

प्रार्थना: हे भगवान, म मेरो अगाडि हिँडेकाहरूलाई धन्यवाद दिन्छु, मैले उत्पत्ति मा पढेका र मेरा आफ्नै पुर्खाहरूको लागि. धन्यवाद दिनुहोस् जसरी तपाईंले मलाई आशीर्वाद 5 दिनु भएको छ. मायालु ती सबै बनाउनु भएकोमा धन्यवाद. मसँग पनि, मेरा पछि लाग्नेहरू छन्. ख्रीष्ट येशूमा ममाथि तपाईंको प्रेमको साक्षी दिँदै म उनीहरूको लागि उदाहरण हुन सक्छु भनेर अनुमति दिनुहोस्. _____

पाठ चार

फेरि कहिल्यै!

उत्पत्ति 6:9-17 - होइन र पानी

अवलोकन को पाठ 4

सामग्रीको तालिका	43
परिचय	44
पाठ 4: उत्पत्ति 6:9-17	
• सृष्टिको अवस्था र ईश्वरको निर्णय	45
• नूह र जहाज	47
• वर्षा भयो	49
• परमेश्वरले नूहको सम्झना गर्नुभयो	50
• जहाज अनलोड भयो	51
• परिभाषा: दया	52
• भगवानको आशीर्वाद	54
• परिभाषा: एटोन र न्यायिक	55
• जीवन रगतको मूल्य	56
• उहाँको छविमा बनेको	57
• परिभाषा: सम्झौता	59

परिचय

नूह र जलप्रलयको कथन "प्रभु दुः खी हुनुभयो ... उनको हृदय पीडाले भरिएको थियो" भन्ने शब्दहरूबाट सुरु हुन्छ. उहाँले सृष्टि गर्नुभएका सबै अब दुष्टता र दुष्टता, भ्रष्टाचार र हिंसाले भरिएका थिए. उनको निर्णयले उहाँले बनाउनुभएको सबै चीज, मानवजाति, जनावरहरू र सबै जीवित प्राणीहरूलाई नाश गर्नु थियो र फेरि सुरु गर्नु थियो. उत्पत्ति 6-9 मा रेकर्ड गरिएको विनाश र मृत्युको कथाले नूह नामको मान्छेले पनि आशा प्रदान गर्दछ. हामीलाई बताइएको छ कि नूहले "प्रभुको नजरमा खुशी" भए. उनी एक धर्मी व्यक्ति थिए र "परमेश्वरसित हिंडे."

बाढीको पानीले सृष्टिलाई कभर गर्‍यो र परमेश्वरलाई खराबीबाट अलग गर्‍यो. तर नूह र उनको परिवारले जहाजको बासस्थानमा दुई किसिमका जीवित प्राणीहरू जोगाए. भगवानले के सुरक्षित गर्नुहुनेछ त्यो फेरि बढाउने र पृथ्वी भर्ने निर्देशन दिइनेछ. नूह र उनको परिवारलाई बचाउने आफ्नो प्रतिज्ञालाई परमेश्वरले नूहसितै स्थापित गर्नुभयो. नूह आज्ञाकारी थिए र उनले आज्ञा गरेका सबै कुरा गरे.

पूरे सृष्टिलाई पूरे विनाश गर्ने उही वर्षा, पानीले जहाजलाई उठायो र पहाडको चुचुराहरू माथि तैर्यो. जहाजमा भएका सबै कुरा थिएन जुन जीवन थियो. महिना बित्यो तर हामीलाई भनिएको छ कि परमेश्वरले नूह र उनीसंग भएका सबैलाई सम्झनुभयो. बतास चलेकोले पानी बग्न थाल्यो, पानी बन्द भयो र जहाज सुक्खा जमिनमा अन्त भयो.

अन्ततः परमेश्वरले नूहलाई जहाजबाट बाहिर बोलाउनुभयो. उनीसँग भएका सबै जीवजीवातहरूलाई मुक्त गरियो. नूहले एउटा वेदी बनाए अनि परमेश्वरको आराधना गरे. प्रभुले प्रतिज्ञा गर्नुभयो "म फेरि कहिल्यै मानिसका कारण भूमिलाई सराप दिने छैन ... र मैले गरेका जत्तिकै सबै जीवित प्राणीहरूलाई फेरि नष्ट गर्ने छैन." यो प्रतिज्ञाको साथ परमेश्वरले अनुग्रहपूर्वक व्यवहार गर्नुभयो किनकि उहाँलाई थाहा थियो कि "हृदयको सबै झुकाव खराब छ. बाल्यकालदेखि नै, "यद्यपि उहाँको प्रतिज्ञा थियो कि उहाँ जस्तो थियो सबै जीवित प्राणीहरूलाई कहिल्यै नाश गर्दिन.

यस कथामा हामी ईश्वरले मानव जीवनमा कत्तिको मूल्यवान् छ भन्ने कुरा सिक्नुहुन्छ जब कि उहाँ हामीलाई सँगी मानवको जीवनको लेखा दिन बोलाउनुहुन्छ. हामी यो ज्ञानमा विश्राम गर्छौं कि परमेश्वरले हामीलाई अनुग्रह गर्ने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ र उहाँ नूहलाई गर्नुभएको अनन्त करारको वाणीलाई कहिल्यै बिर्सनुहुनेछैन.

भाग 1

परिचय: याद गर्नुहोस्, परमेश्वर र एक दुष्ट बीचको बिचमा भएको युद्धले सारा मानव जातिको प्राणलाई निम्त्याउँछ। ईश्वरको उत्कट चाहना भनेको उहाँद्वारा बनाइएका सबै चीजहरूसँग पुनर्स्थापित सम्बन्ध हो, जुन सबै उहाँद्वारा पापबाट टाढा भएका छन्।

नोट: उत्पत्ति 6,7, र बाढीको कथा रेकर्ड गर्नुहोस्। अध्याय 6 को अर्थ बुझ्न गाह्रो चार पदहरू छन्। तपाईं धेरै कडा प्रश्नहरू सोध्न सक्नुहुन्छ। उदाहरणको लागि, यी मानिसहरू कहाँबाट आए? कसले विवाह गरे स्पष्टीकरणको अभाव र स्पष्टताको चाहनालाई स्वीकार गर्दै, यो अध्ययन यी प्रश्नहरूको उत्तर दिनको लागि होइन तर तपाईंलाई आफूले बनाएका सबै कुराको लागि भगवान्को प्रेममा ज्ञान र अन्तरदृष्टि दिने कथाहरूसँग परिचित हुनु हो।

हामी उत्पत्ति मा 6:5 मार्फत रेकर्ड गरिएको बाढीको अध्ययन सुरु गरौं उत्पत्ति 8:22.

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् उत्पत्ति 6:5-7, 11-12.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. अध्याय को पद 5 ले भय 6 कर चित्रण गर्दछ। प्रभुले के देख्नुभयो? यो पदमा शब्दहरू लेख्नुहोस्:

2. यी पदहरूले मानिसजातिको दुष्टता कत्तिको व्यापक भएको थियो भनेर वर्णन गर्न तीन शब्द प्रयोग गर्दछ (उत्पत्ति 5):

“..._____उनको मुटुको विचारहरू को झुकाव थियो _____
खराब _____ समय.”

3. पापले सम्पूर्ण सृष्टिलाई प्रदूषित गर्‍यो। पापले मानवजातिको मुटु र दिमागसमेत पायो। मानिसहरूमा अब नराम्रो कुराको सट्टा खराबको लागि प्रपन्सिटी थियो। पापले उनीहरूको सबै कार्यहरू देख्यो। असल कार्यहरूसमेत पापले भरिएका थिए किनकि उनीहरूसँग परमेश्वरसँग सम्बन्ध थिएन। हिब्रू 11:6 ले भन्छ,

"र _____ बिना परमेश्वर _____ गर्न _____ छ
किनकि उहाँसँग _____ कसले _____ गर्नुपर्छ कि उहाँ _____
र उहाँ जसले _____ लाई प्रतिफल
दिनुहुन्छ।" उनीहरूको प्रदूषित अवस्थामा तिनीहरूको दुष्टता ठूलो भयो (उत्पत्ति 6:5).

4. हिब्रू 11:6 अनुसार परमेश्वरसँग सम्बन्ध बनाउन के चाहिन्छ?

5. अब उत्पत्ति 6:11-12 लाई 11 हेर्नुहोस्

प्रश्नहरू:

1. पद ले परमेश्वरबारे के बताउँछ? _____
2. पद 7 ले हामीलाई बताउँछ कि परमेश्वरले के गर्ने निर्णय गर्नुभयो? _____
3. परमेश्वरले मानिसलाई के दिनुभयो (उत्पत्ति 2:7) कि अब उहाँ नाश गर्न लाग्नुभएको छ? _____

विचार: जीवनको सास फेर्ने हरेक चीजलाई परमेश्वरले नाश गर्ने निर्णय गर्नुभयो. उदाहरणका लागि, हावाका चराचुरुंगीसमेत सबैलाई नाश गर्ने निधो गर्ने कत्ति खराब चीजहरू भयो होला, विचार गर्नुहोस्? तपाईंका अवलोकनहरू नोट गर्नुहोस् जब तपाईं भगवान्को हृदयलाई अझ राम्ररी बुझ्ने कोशिश गर्नुहुन्छ.

1. के यो उहाँको क्रोधको प्रदर्शन थियो, उहाँको क्रोधको प्रकोप? _____
2. तपाईंको सब भन्दा बहुमूल्य रचना जस्तो के हुन सक्छ जसले तपाईंको छवि प्रतिबिम्बित गर्दछ अब तपाईंको एकदमै विपरित मिररमा? _____
3. भगवान्को सृष्टिको काम चलिरहेको छ. बच्चाहरू जन्मिन्छन्; बोटबिरुवा र जनावरहरू पुनरुत्पादित गर्छन्. यदि उसले अभिनय नगरेको भए के हुन सक्छ? के खराबको शक्ति मात्र विजयी हुन्छ? के सिर्जना गरिएको सबै चीज सदाको लागि हराउन सक्छ? _____
4. यदि मानिसजातिले केवल खराब गर्न छनौट गर्छ भने, तब मात्र दुष्टता व्याप्त हुनेछ. परमेश्वरले मानिस र उहाँकै भलाईलाई प्रतिबिम्बित गर्ने उद्देश्यले सृष्टि गर्नुभयो, दुष्टको सेवा गर्न सेनामा सामेल हुनको लागि होइन. उहाँको इच्छा उनीहरूको जीवन उहाँ र उहाँको वचनको वरिपरि केन्द्रित भएको थियो. उहाँ उनीहरूलाई मायालु प्रतिक्रियामा उनीहरूको जीवन बिताएको चाहनुहुन्थ्यो. कुन कुराले परमेश्वरको ठाउँ लिइसकेको छ र अब तिनीहरूको हृदयको केन्द्रबिन्दु भएको छ? _____

आवेदन प्रश्नहरू:

1. याद गर्नुहोस्, परमेश्वर एक सम्बन्ध परमेश्वर हुनुहुन्छ. उहाँको चाहना उहाँको सृष्टिसँग प्रेमको सम्बन्धमा बाँच्न हो. भगवान संग तपाईंको सम्बन्ध के भएको छ? तपाईंको आफ्नै हृदयको विचारहरू र झुकावहरूलाई तपाईंले कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ? दर्साउनुहोस् र तपाईंको केहि विचारहरू नोट गर्नुहोस्: _____
2. एक समय सम्झनुहोस् जब तपाईं प्रेमको सम्बन्धमा कसैलाई पुग्न प्रयास गर्नुभयो मात्र अस्वीकारको अनुभव गर्न. वा हुनसक्छ तपाईंको लागि यो अर्कोको प्रेम अस्वीकार गर्नेको स्मृति. प्रक्रियामा सम्बन्धलाई के भयो? _____

प्रार्थना: प्रभु येशू मसँग सम्बन्ध राख्नु भएको तपाईंको इच्छाको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु. तपाईंले मलाई सँधै माफ गर्नुहोला र मलाई माया गर्नुहोला. यद्यपि म कहिलेकाहिँ तपाईंको विरुद्ध आपत्तिजनक व्यवहार गर्दछु, तपाईं सँधै मायालु भएर मलाई बोलाउनुहुन्छ. मलाई तपाईंलाई बढी प्रेम गर्न र अरूलाई प्रेममा सम्पर्क गरेर तपाईंलाई मेरो प्रेम व्यक्त गर्न सिकाउनुहोस्. _____

भाग 2

परिचय: आदम र हव्वा पापमा फसे पछि, मानवजातिको इतिहास झन् झन् खराब हुँदै गइरहेको छ. शुरुमा हामीलाई कयिनले हाबिलको हत्या गरेको कथा भनिएको छ र अब हामी जान्छौं कि संसार यस्तो दयनीय अवस्थामा छ कि स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गर्नुहुने ईश्वरले “मानिसजातिलाई मेटाउन लाग्नुभएको छ”. पृथ्वी. ”परमेश्वरको सृष्टिको अवस्था निराश देखिन्छ. तर त्यसोभए, पद मा आशाको 8 सानो किरण आउँदछ ...

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् उत्पत्ति 6:8-7:5.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 8 ले एक जना मानिस मार्फत आशाको वचन दिन्छ _____.
2. उसको बयान गर्न कुन शब्दहरू प्रयोग भएको छ (पद 9)? उत्पत्ति 7:1 पनि हेर्नुहोस्।

3. नूहका तीन छोराहरू थिए (पद 10): _____,
_____, र _____
4. परमेश्वरले आफ्नो योजना नूहसँग बाँडिदिनुभयो। पद 13 र 17 मा उसले उसलाई के भन्छ? ____

5. यद्यपि पृथ्वी हिंसा र भ्रष्टाचारले भरिएको छ र त्यसले सबै जीवित प्राणीहरूलाई नष्ट गर्न जाँदैछ, तैपनि नूह र उसको परिवारलाई उसले ठूलो प्रेम देखाउँदछ। नूहको लागि उनको आदेश के थियो (पद 14) _____
6. नूहलाई जहाज बनाउनको लागि परमेश्वरले के निर्देशनहरू दिनुहुन्छ (पद 14-16)? _____

7. जहाज बनाइसकेपछि नूहले के गर्नुपर्छ (पद 19-21)? _____

8. त्यसैले नूहले जहाज बनाए र प्रभुले त्यसलाई लोड गर्ने आज्ञा दिनुभयो (उत्पत्ति 7- 1-3). उनले नूहलाई भने कि एक हप्तामा वर्षा शुरु हुन्छ र _____ दिन र _____ रातसम्म रहनेछ (पद 4). र त्यसपछि उहाँ थप्नुहुन्छ, "म गर्दछु _____."
9. उत्पत्ति 6:22 र फेरि उत्पत्ति 7:5 मा नूहको विश्वासको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ? ____

अभ्यास गर्नुहोस्: पृथ्वी र मानिसहरूबीच नूह भन्ने मानिसबीच त्यस्तो भिन्नता छ। उत्पत्ति 6:5 देखि 7:5 मा समीक्षा गर्नुहोस्। कुन शब्दहरू नूह र पृथ्वीका मानिसहरूलाई तुलना गर्न प्रयोग गरिन्छ?

नूह

पृथ्वीमा मानिसहरू

फेला पर्यो	दुष्टता

आवेदन:

1. जहाज निर्माण भइरहेको समयमा नूह र उसको परिवारको जीवन कस्तो भएको हुन सक्छ?

2. तपाईंले कहिले उपहासको अनुभव गर्नुभएको छ वा कसैलाई हैरान गरिएको छ किनभने तपाईंले आफूले विश्वास गरेको कुराको लागि अडान लिनुभयो? _____
3. अरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए? अलोकप्रिय छनौटको लागि तपाईंको बिचार के थियो?

खुदाई गर्ने बिरामी: निस्सन्देह, नूह मूर्खलो देखिन्थे कि सुकखा भूमिमा यो विशाल संरचना निर्माण गर्दैछ र विनाशको ठूलो बाढी आउँदैछ भनेर बताउँदैछ। यद्यपि उनी ती मूर्खहरू जस्ता देखिन्थे जसका "हरेक झुकाव ... जहिले पनि जहिले पनि दुष्ट नै थियो", हिब्रू 11: 7-8 ले हामीलाई उनको बारेमा के बताउँछ?

- "नूह द्वारा, जब _____ का बारेमा _____ नहुँदा,
- पवित्र _____ मा (विस्मय, आदर) ले आफ्नो परिवारलाई _____ गर्न _____ बनायो। आफ्नो _____ द्वारा उहाँ _____ र _____ द्वारा आउने _____ को _____ बन्नुभयो। "

नूह विश्वासको मान्छे थिए। उनलाई परमेश्वरले "अहिलेसम्म नदेखिने कुरा" बारे चेताउनी दिनुभयो। यद्यपि तिनीहरू अविश्वसनीय देखिन्थे र विश्वास गर्न विश्वास गरे पनि नूहले परमेश्वरलाई विश्वास गरे र उनको आज्ञा पालन गरे। हामीलाई परमेश्वरको वचनले के भन्छ व्यवहार गर्दै र उहाँले हामीलाई बताउनुभएको कुराप्रति आज्ञाकारी भएर प्रतिक्रिया देखाउँदै हामी विश्वासका मानिसहरू र पुरुष हुन प्रोत्साहित हुन्छौं।

प्रार्थना: हे भगवान् परमेश्वर, तपाईंले सृष्टिको अवस्थाको बारेमा शोक गर्नु भयो। मानिसहरूले तपाईंप्रति अपमान गर्ने छनौट गरे। तर नूहले तपाईंको आँखामा खुशी पाए किनकि उनी विश्वास गर्थे कि तपाईं अवस्थित हुनुहुन्छ र उसले तपाईंको वचन सत्य हो भनेर विश्वास गर्नुभयो। मलाई यस्तो विश्वास दिनुहोस् जुन तपाईंको वचनमा विश्वास गर्दछ, तपाईंलाई भरोसा गर्दछ, र आज्ञाकारी भई प्रतिक्रिया गर्न चाहन्छ।

भाग 3

असाइनमेन्ट: जहाज भरियो। भगवानले ढोका बन्द गर्नुहुन्छ। र, यो पानी _____ दिन र _____ रातहरू (उत्पत्ति 7:17) जसरी परमेश्वरले नूहलाई भन्नुभएको थियो (उत्पत्ति 7:4)। कथाले के भन्छ हेरौं। पढ्नुहोस् उत्पत्ति 7.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 7 र 13 अनुसार जहाजमा प्रवेश गर्ने व्यक्ति को हो: _____

2. कुन जनावरहरू समावेश थिए? पद 8-9,14-15 हेर्नुहोस्। _____

3. सबै जना एक पटक भएको भए ढोका कसले बन्द गर्‍यो (पद 6 ख)? _____
4. बाढीलाई बयान गर्न केहि शब्दहरू के के हुन् (पद 11-12, १ 17-20)? _____

5. के नष्ट भयो?
पद 21: हरेक जीवित ... _____
पद 22: सबै ... _____
पद 23 हरेक जीवित ... _____
6. पानीले पृथ्वीलाई कहिलेसम्म छोयो (पद 24)? _____

विचार: नूह र उसको परिवारले बाढी र विनाशको दिनमा के सोचिरहेछन् भन्ने कुरा कल्पना गर्न गाह्रो छ. उहाँसँग सम्बन्ध नहुने र हिंसा र भ्रष्टाचारको जीवन छनौट गर्ने सम्बन्धमा ईश्वरको फैसला मृत्यु हो. नूहलाई थाहा थियो कि उसका छिमेकीहरू, व्यापारिक सहयोगीहरू, विस्तारित परिवारका सदस्यहरू र शहरका लोकहरू जुन उसले दैनिक आधारमा सम्बन्धित सबै नाश गर्दछ. एउटा मात्र जहाज भित्र बाहिर हुने डरलाग्दो अवस्थाको कल्पना गर्न सक्दछ. तर एकैचोटि, एक जना व्यक्तिले जहाजभित्रै बस्नेहरूको लागि परमेश्वरले प्रदान गर्नुभएको शान्ति र सुरक्षालाई स्वीकार्नुपर्दछ.

नूह र उसको परिवारलाई जहाजमा बस्न कति समयसम्म परमेश्वरले बताउनुभएको थिएन. तिनीहरूलाई केवल यो कुरा थाहा थियो कि परमेश्वरले "पृथ्वीमा बाढी ल्याउने पानी पृथ्वीको सबै जीवनलाई नष्ट गर्न आउँदै हुनुहुन्छ." निस्सन्देह, तिनीहरूले जहाजमा पानी परेको सुन्न सक्थे. तिनीहरूलाई दिन र रात पछि 40 थाहा भयो कि यो बन्द छ. तर अब 150 दिन पछि यो जहाज पानीमा तैरिरहेको छ. यसैबाट उत्पत्ति सुरु हुन्छ.

असाइनमेन्ट: उत्पत्ति 8:1-19 पढ्नुहोस्।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यद्यपि नूहलाई थाहा थिएन कि उनको परिवार जहाजमा कति लामो समय सम्म रहन्छ, ऊ एक व्यक्तिलाई चिन्छ जसले सुरक्षा र प्रदान गरेको थियो. उत्पत्ति को पहिलो तीन शब्दहरू

लेख्नुहोस् 8:1. _____

2. नूह र जहाजमा भएका सबै कुरा परमेश्वरले सम्झनुभयो. उहाँ आफ्नो सृष्टिलाई हेरचाह गर्नुहुन्छ. उहाँ उनीहरूलाई रिहा गर्न बाहिर निस्कनुभयो तर पहिले उहाँको केही काम गर्नु थियो. अर्को पदहरूले हामीलाई के भन्छ?

पद 1: _____

पद 2: _____

पद 3: _____

पद 4: _____

पद 5: _____

3. जहाज अन्ततः अरारातको पहाडहरूमा बसोबास गर्दछ. पद 6 देखि 12 पढ्नुहोस्. नूहलाई पानीको सतह घट्दै गएको र अन्तमा सुख्खा भूमि भएको कुरा कसरी थाहा भयो? _____
4. पृथ्वी पूर्ण रूपमा सुख्खा हुनु अघि धेरै हप्ता बित्यो. त्यसोभए पद 15-16 मा परमेश्वरले नूहलाई आज्ञा दिनुभयो _____
5. नूह, उनको परिवार र तिनीसंग भएका सबै पशुहरू बाहिर आउने समय आएको थियो. चाखलाग्दो कुरा के छ भने उत्पत्ति 1:28 का शब्दहरू नूहलाई यस पटक पद 17 मा भनिएको छ.
“... त्यसोभए तिनीहरू सक्छन् _____.”

प्रार्थना: प्रभु, मलाई सम्झनु भएकोमा धन्यवाद. मेरो जीवनमा यस्तो समय आएको छ जब म अरुलाई एकलै बिर्सिएको महसुस गर्छु. मेरो जीवनमा अरुलाई धेरै खास लाग्दैन. म तपाईंलाई बहुमूल्य र बहुमूल्य छु भनेर सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद. प्रत्येक दिन मेरो जीवन तपाईंलाई धन्यवाद झल्काउन सक्छ.

भाग 4

परिचय: त्यसैले नूह जहाजमा भएका सबैजनासँग तिनीसंग बाहिर आए (उत्पत्ति 8:18-19). यदि तपाईं नूह हुनुहुन्थ्यो र ती सबै महीनाहरूमा जहाजमा बस्नुभएको थियो भने, तपाईंले पहिले गरेको काम के होला? तपाईंको कल्पनालाई जान दिनुहोस्! _____

असाइनमेन्ट: उत्पत्ति 8:20-22 पढ्नुहोस्.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. जहाज खाली छ। नूहले पहिलो काम के गर्छ? _____ (पद 20). हामीले कयिन र हाबिलको कथाबाट सिक्छौं कि प्रभुलाई खुशी तुल्याउने बलिदान भनेको पशुको रगत बहाउनु आवश्यक थियो. पद 20 मा हामी सिक्छौं कि नूहले जहाजमा रहेका सफा चराहरू र सफा जनावरहरू बलि चढाए जसलाई प्रभुलाई होमबलि चढाउन थियो.
2. प्रभुको प्रतिक्रियालाई ध्यान दिनुहोस् 21 पदमा । पहिलो, उहाँ _____ र मनमा भने: "अब म कहिले पनि गर्दिन _____ मान्छे को कारण, _____ हरेक झुकाव _____ मैले गरेझैं (पद 21) "
3. उनको प्रतिज्ञा जारी छ (पद 22) यो पद लेख्नुहोस्: _____

स्मरणशक्ति: उत्पत्ति 8: 21-22 मा प्रभुको यो प्रतिज्ञालाई सम्झनको लागि उत्कृष्ट शब्द हो. एक क्षण लिनुहोस् र यी पदहरू एक अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्नुहोस् र यो महान प्रतिज्ञालाई सम्झनको लागि बाहिर निस्कनुहोस्. तपाईं यस पदलाई अर्को "परमेश्वरको प्रतिज्ञा" को रूपमा वर्गीकृत गर्न सक्नुहुन्छ.

शिक्षण: भगवान मानिसजातिको पापीपनको बेवास्ता गर्नुहुन्न. तर उनले भनेका छन् कि मानिसहरूले के गर्नेछन् भन्ने कुरा उहाँलाई थाहा छ र पृथ्वीको अवस्था फेरि हिंसा र भ्रष्टाचारले भरिपूर्ण हुनेछ र दुष्टता र दुष्टताले भरिपूर्ण हुनेछ. "यद्यपि" शब्दहरू उहाँको कृपा प्रकट गर्ने शब्दहरू हुन्. उहाँ दयालु परमेश्वर हुनुहुन्छ.

परिभाषा: दयाको अर्थ हो कि हामीले चाहेको कुरा पूरा गर्न परमेश्वर छनौट गर्नुहुन्न। हाम्रो पाप र हाम्रो हृदय खराब काम गर्न को मनसायको कारण, हामी सजाय पाउन योग्य छ। हामी मर्न योग्य छौं। रोमी 6:24 मा हामी सिक्छौं कि "पापको ज्याला _____ छ, तर हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टमा परमेश्वरको वरदान _____ छ।" हामीले पाउनु पर्ने कुरा मृत्यु हो तर हामीले योग्यको कुरा दिनुभएन भने परमेश्वरले हामीलाई उहाँको कृपा देखाउनुहुन्छ। बरु, येशूमा विश्वास गरेर हामीलाई अनन्त जीवन दिएर उहाँ हामीप्रति आफ्नो प्रेम देखाउनुहुन्छ।

आवेदन: तपाईंको कृपाको समझलाई बढाउन मद्दत गर्ने एक उदाहरण अदालतको दृश्यमा प्रवेश गर्नु हो. कोही न्यायाधीशको अगाडि एउटा अपराधको लागि उभिरहेको छ. सजाय कारावास (वा, मृत्यु) हो. तर न्यायाधीशको आफ्नै छोरा माथि उठ्छन् र भन्छन्, "तपाईंको सम्मान, म यस व्यक्तिको ठाउँमा समय (वा

मर्न) दिनेछु." न्यायाधीशले त्यसपछि दोषी पार्टीलाई "दोषी छैन" भनेर घोषणा गर्दछ र आफ्नो छोरालाई पठाउँदछ. जेल (वा, उनको मृत्यु). दण्ड तिरेको छ. व्यक्ति जान स्वतन्त्र छ. केस खारेज गरियो.

यस उदाहरणमा परमेश्वर न्यायकर्ता हुनुहुन्छ. उनको कानून न्याय भएको मांग गर्दछ. हामीले गरेको गलतको लागि भुक्तानी पूरा गरिनु पर्छ. हामी पापको दोषी परमेश्वरसामु खडा हुन्छौं र त्यसको दण्डको योग्य छौं. यद्यपि उनको पुत्र येशूले हाम्रो पापको लागि तिर्नुभयो जुन हामीले पाउनु पर्ने दण्डको योग्य छ. उहाँको कष्ट र मृत्युको कारण परमेश्वर पिताले हामीलाई कृपा दर्शाउनुहुन्छ र हामीलाई "दोषी छैन" भनेर घोषणा गर्नुहुन्छ. हामी स्वतन्त्र छौं! केस खारेज गरियो.

- तपाईंको जीवनको त्यस्तो समयमा पुनः विचार गर्नुहोस् जब तपाईंले कृपा पाउनुभयो. तपाईंले के पाउनुभयो? सट्टामा तपाईंले के प्राप्त गर्नुभयो? _____
- केहि बिचार र भावनाहरू सम्झनुहोस् जब तपाईंलाई थाहा हुन्छ कि तपाईंले कृपा पाउनुभयो: _____
- हामी वरपरका मानिसहरू दयाको लागि कराइरहेका छन्. त्यस्तो अवस्था कस्तो हुन सक्छ जहाँ तपाईं दया ल्याउन सक्नुहुन्छ? _____

प्रार्थना: अनुग्रही परमेश्वर र पिता, तपाईंको दयाको लागि धन्यवाद जुन मलाई मेरो योग्यको डरमा बाँच्नको लागि नभई तपाईंको अनन्त जीवनको उपहारको आशामा बाँच्न सक्षम गर्दछ. येशूको लागि धन्यवाद. नूह जस्तै, मलाई तपाईंको कृपाको हात देख्नको लागि विश्वास दिनुहोस्. मेरो मुटुको खराब झुकावको बाबजुद पनि तपाईंले फेरि कहिल्यै नाश गर्ने होइन तर सृष्टि क्रम कायम गर्न जबसम्म यो जीवन स्थिर रहन्छ.

विचार: आफ्नो सृष्टिको अवशेषलाई बचाउन परमेश्वरले जहाजको प्रयोग गर्नुभयो. समस्याग्रस्त पानी भएर जहाजभित्र पस्दा जहाजले ती सुरक्षित व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित बनाए. एक पटक सोच्नुहोस् जब तपाईंको वरिपरि जीवन भइरहेको देखिन्छ. सम्बन्धहरू आक्रमणमा थिए. साथीहरूले कठिन परिस्थितिहरूमा पाए जुन उनीहरूले गरेका अनैतिक छनौटहरूको परिणामको रूपमा थियो. व्यापार सहयोगीहरू अरूलाई धोका दिईएको थियो र त्यसपछि उनीहरूको काम, घरहरू, र पारिवारिक जीवनलाई जोखिमपूर्ण परिणामहरू सहित कुस्ती खेल्थे.

भगवान्को प्रेम एउटा सन्दूक जस्तो हुन्छ जसमा उहाँले हामीलाई ध्यान दिन आवश्यक सबै भन्दा माथि उठाउनुहुन्छ र मद्दतको लागि पुकार्नुहुन्छ. परमेश्वर आफ्नो जहाजमा सबै जना चाहनुहुन्छ. उहाँ सबैले जान्न र उहाँको अनुग्रह र कृपा अनुभव गरेको चाहनुहुन्छ. सबैले उहाँसँग एक प्रेम सम्बन्धको आनन्द लिन चाहान्छन् जुन सबैलाई मृत्युको डरबाट मुक्त हुन र उहाँसँग अब र सदासर्वदा जीवनको आनन्द लिन मद्दत गर्दछ.

समीक्षा: हामीले उत्पत्ति 6-8 मा रेकर्ड गरिएको बाढीको बाइबलीय विवरण अध्ययन गरेका छौं. जब मानवजातिको नैतिक पतन, हिंसा र भ्रष्टाचार, दुष्टता र दुष्टलाई प्रभुले देख्नुभयो, तब उहाँले पृथ्वीको अनुहारबाट सास फेर्ने सबै चीजलाई मेटाउने दृढ संकल्प गर्नुभयो, जुन मानव र पशुको जीवन थियो. उहाँ आफ्नो सृष्टिको घृणित अवस्थाको लागि दुः खित हुनुभयो.

उत्पत्ति 6:8 सुरु हुन्छ, "तर नूह ..." किनकि परमेश्वरले नूहलाई धर्मी मान्छे मान्नुभयो जसले उहाँसँग सम्बन्ध राख्नुभयो, त्यसैले परमेश्वरले नूहलाई उनको विनाशको योजना बताउनुभयो र जहाज निर्माणको लागि आदेश दिनुभयो. जहाज पूरा भएपछि परमेश्वरले नूह र तिनकी पत्नी, तिनका तीन छोरा र तिनीहरूका पत्नीहरूलाई जहाजभित्र पस्न निर्देशन दिनुभयो. थप रूपमा, प्रत्येक पशुको एक नर र मादी तिनीहरूको साथमा थियो. तब प्रभुले ढोका बन्द गर्नुभयो र बाढीको पानी पृथ्वीमा आइपुगे (उत्पत्ति 7:10).

जलप्रलयको पानी पूरै कम भए पछि जहाज जमिनमा टुक्रियो र त्यहाँका मानिसहरू बाहिर निस्के. उत्पत्ति को अन्तमा 8 हामीले सिक्क्यौं कि नूहले पहिलो पटक परमप्रभुलाई होमबलि चढाए. यसले भगवानलाई खुशी तुल्यायो. उनले यस्तो आश्वासन दिए कि "यद्यपि [मानिसको] हृदयको हरेक झुकाव बचपनदेखि नै खराब छ" "उसले" उसले गरेको जस्तै सबै जीवित प्राणीहरूलाई कहिल्यै नष्ट गर्दैन. "अब हामी उत्पत्ति 9 लाई छोडेर गएका थियौं.

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् उत्पत्ति 9:1-7.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उत्पत्ति 9:1 प्रायः उत्पत्ति 1:28 को दोहोरिएको जस्तो देखिन्छ। पहिलो पुरुष र महिलालाई दिइएको आशिष अब नूह र उसका छोराहरूलाई दिन्छ। "पृथ्वीमा स _____ ख्यामा _____ र _____ रहनुहोस्।" यो लगभग नूह नयाँ आदमजस्तो देखिन्छ। परमेश्वर फेरि सुरु गर्न तयार हुनुहुन्छ र आफ्नो सृष्टिलाई आशिष दिऊन्

भनेर चाहानुहुन्छ त्यसैले उहाँ भन्नुहुन्छ, “फलदायी बन र बढो।” उहाँ उनीहरूले “पृथ्वी भर्नु” चाहानुहुन्छ। यो उनीहरूको लागि उहाँको आशिष हो।

2. उहाँ तिनीहरूलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि जमिन, समुद्र र हावामा भएका सबै प्राणीहरू "तिनीहरूका हातमा दिइएका छन्" (पद 2). उत्पत्ति 1:26 मा के भनिएको छ? _____

आदम र हव्वालाई उनको निर्देशन सबै प्राणीहरूमा “शासन” थियो।

3. अर्को कुरा उत्पत्ति 9:3 मा परमेश्वरले भन्नुभएको कुरा हो, “सबै कुरा... _____

4. उत्पत्ति 1:29-31 मा सृष्टिको लागि परमेश्वरले खानालाई के दिनुहुन्छ?

पद 29 मानिसजातिको लागि खाना: _____

पद 30-31 जनावरहरूको लागि खाना: _____

5. परमेश्वरले भन्नुभएको सबै कुरा उनीहरूको लागि खाना हो (उत्पत्ति9:3) तर फेरि एक पटक, परमेश्वरले एक शर्त राख्नुभएको छ।

उत्पत्ति 2:17 मा के भनिएको थियो? _____

यस पटक उत्पत्ति9:4 ? मा कुन अक थियो? _____

प्रार्थना: हे भगवान, तपाईंले आफ्नो सृष्टिको लागि उदारतासाथ प्रदान गर्नुहुन्छ. हामी दयाका साथ काम गर्छौं, हामीलाई दण्ड नदिई जस्तो गरी हामीले गरेका सबै गल्तीहरूका लागि हामी योग्य छौं. यसको सट्टा तपाईंले हामीमा आफ्नो प्रेम खन्याउन छनौट गर्नुभयो. हामीलाई धन्यवाद दिन र फलदायी हुन र पृथ्वी भर्नु भएकोमा धन्यवाद. तपाईं पृथ्वीमा जीवन भरिएको चाहानुहुन्छ. जीवनको सबै पवित्र राख्न हामीलाई सिकाउनुहोस्. _____

भाग 5

शिक्षण: उत्पत्ति 9:4 मा परमेश्वर किन यत्तिको जिद्दी राख्नुहुन्छ कि “त्यो मासु खानु हुँदैन जुन मासुमा अहिलेसम्म रहन्छ?” लेवीको पुस्तकमा लेवी नियमहरू भनेर उल्लेख गरिएको छ. यी उहाँका नियमहरू हुन् इस्राएलका सन्तानहरू, वा इस्राएलीहरू, जो धेरै वर्ष पछि बाइबलको इतिहासमा बाँच्नेछन्. लेवी 17: 10-14 ले परमेश्वरले नूहलाई वर्षौंपछि बताउनुभएको जीवनशैलीको मासु अझै त्यसमा रहेको खानु हुँदैन भनेर किन बताउनुभयो भनेर केही अन्तरदृष्टि दिन्छ।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् लेवी17:10-14.

अभ्यास - गहिरो खन्न ...

1. यी पदहरू अनुसार रगतमा परमेश्वरले के मोल गर्नुहुन्छ? _____

विशेष गरी पद 11 र 14 का शब्दहरू ध्यान दिनुहोस्: "... हरेक _____ को _____ मा हुन्छ।" परमेश्वरले रगतलाई मूल्यवान् ठान्नुहुन्छ किनकि रगत सबै प्राणीहरूको जीवन हो।

2. परमेश्वर पद 11 मा पनि रगतले " _____ को लागि _____ बनाउँछ" भन्ने कुरा पनि बताएको छ।

शिक्षण: येशूको जीवन र मृत्यु अघि मानिसहरूको पापको प्रायश्चित गर्न पशुहरू लाई परमप्रभुलाई बलि चढाएको थियो। जनावरहरूको बलिदान र रगत जुन बहाइएको थियो मानिसहरूलाई तिनीहरूको पापको कारण परमेश्वरप्रति क्रोधित तुल्यायो। परमेश्वरले पशुको बलिदानलाई तिनीहरूको पापको निम्ति भुक्तानको रूपमा ग्रहण गर्नुभयो, मानिसहरू मर्नुको सट्टामा। रगत त्यो थियो जुन पापले ढाकिएको थियो।

➤ **परिभाषा:** प्रायश्चित (प्रायश्चित): मानिसहरूको पापको प्रायश्चित गर्नुको मतलब परमेश्वर र मानिसजातिको सम्बन्धमा बाधा उत्पन्न गर्ने वा हस्तक्षेप गर्ने कुनै चीज नै छैन। प्रायश्चितको अर्थ उनीहरू परमेश्वरसँग एकै ठाउँमा थिए। जनावरहरूको बगाएको रगतलाई बलिदानको रूपमा मानिन्थ्यो जसले मानिसहरूका पापहरू हटाउँथ्यो र परमेश्वरको क्रोधलाई रोक्नेछ। जब उनीहरू जनावरहरूको रगत बग्याउँथे र परमेश्वरलाई बलिदानहरू चढाउँथे उनीहरूको पापको लागि परमेश्वरले उनीहरूलाई क्षमा गर्नुभयो।

पवित्र शास्त्रका अन्य भागहरूले प्रायश्चितको अवधारणा परिभाषित गर्न र व्याख्या गर्न मद्दत गर्दछ:

1. हिब्रू 9:22 अनुसार हामी सिक्छौं " _____ को बहाइ त्यहाँ _____ छैन।"
2. रोमी 3:25 ले भन्छ कि परमेश्वरले _____ लाई _____ को _____ को रूपमा प्रस्तुत गर्नुभयो र उहाँमाथि विश्वास गर्ने सबैले उहाँ धर्मी ठहराउनुहुन्छ।

➤ **परिभाषा समीक्षा: औचित्य** - भगवानले मेरो पाप मेरो विरुद्धमा राख्नुहुन्न। पापको कारणले गर्दा अब म विरुद्ध लगाईएको आरोपको सामना गर्नु पर्दैन। औचित्यको विपरीत निन्दा गरिएको छ। परमेश्वर घोषणा गर्नुहुन्छ कि म दोषी छैन। उसले मलाई भन्छ कि सम्बन्ध पुनर्स्थापित भएको छ। येशूको जीवन, मेरो कष्ट र मृत्यु सहित, मेरो लागि गरिएको थियो। परमेश्वर समक्ष मलाई धर्मी बनाउनु भयो। उहाँको पुत्र, येशूको अन्तिम बलिदानले अरु सबै बलिदानहरूलाई अन्त्य

गर्यो किनकि अरु कुनै बलिदानको आवश्यक पर्दैन. हाम्रो पाप क्रुसमा हाम्रो ठाउँमा क्रुसमा बगाएर येशूले पापको अन्तिम मूल्य तिर्नुभयो.

अनुमोदन: पाठको यस अंशमा त्यहाँ थुप्रै पदहरू छन् जुन तपाईंलाई इन्डेक्स कार्डमा राख्न र सम्झन प्रोत्साहित गरिएको छ. याद गर्नुहोस् याद गर्नुहोस् जहाँ पद पाइन्छ.

1. हिब्रू 9:22 (अन्त्य) "" र रगत बगेर क्षमा हुँदैन। "
2. लेवी 17:11 (सम्पूर्ण पद)
3. रोमी 3:25 "परमेश्वरले उहाँलाई उहाँको रगतमा विश्वासको माध्यमले प्रायश्चितको बलिदानको रूपमा प्रस्तुत गर्नुभयो।"

प्रत्येक पदको साथ प्रत्येक कार्डमा केहि शब्द र वाक्यांशहरू लेख्नुहोस् जसले बगाएको रगतको महत्त्वलाई दिमागमा ल्याउँदछ.

प्रार्थना: प्रभु, धन्यवाद, कृपापूर्वक काम गर्नु र हामीलाई हाम्रो पापको लागि योग्यको छैन, अनन्त मृत्युको लागि धन्यवाद. तपाईंको पुत्र येशू लाई प्रायश्चितको बलिदानको रूपमा दिएर हामीलाई प्रेम गर्नु भएकोमा धन्यवाद, पापको कोरा हटाउनुहुने, हामीलाई तपाईंको साथ बनाउनु भयो र अनन्त जीवन दिनुभयो. _____

भाग 6

परिचय: हामीले परमेश्वरले नूहलाई भन्नुभएका शब्दहरू अध्ययन गर्न हामीले प्रशस्त समय लिएका छौं र यसरी उहाँ रगतमा राख्नुहुने मूल्यको हाम्रो समझमा बढेको छ. तपाईंले महत्वपूर्ण पदहरू कण्ठ गर्न सुरु गर्नुभयो जुन अध्ययनलाई जारी राख्दै अन्तर्दृष्टिहरू पत्ता लगाउने आधार दिन्छ. उत्पत्ति 9: 5-6 ले जानकारीका केही थप टुक्राहरू राख्छ जसले भगवानलाई रगतमा यती धेरै महत्त्व दिन्छ भनेर हाम्रो बुझाइलाई बढ्दै महत्त्व दिन्छ. यद्यपि यस्तो लाग्न सक्छ कि हामी यस विषयमा आवश्यक भन्दा बढि समय खर्च गर्दछौं, तपाईंलाई प्रेरण गर्न प्रोत्साहित गरियो. यी सबै गाँठहरू परमेश्वरप्रतिको हाम्रो मूल्या कन बढाउने र उहाँ हामीमाथि राख्नुहुने मूल्य र उहाँ हामीहरू उहाँको जनको रूपमा चाहानुहुन्छ सम्बन्धको मान्यताका लागि आधारभूत सत्य हुन्.

भगवानहरू सबै जनावरहरूको जीवन र प्रत्येक मानवको जीवनरक्षकको सम्बन्धमा अटल हुनुहुन्थ्यो. उनले केवल यो निर्देशन मात्र दिएका छन् कि जीवनशैलीको मासु अझै पनि यसमा नखानुहोस्, तर उत्पत्ति 9:5 मा उसले भन्दछ कि उहाँ सबै पशु र सबै मानिसबाट _____ हुनुहुन्छ _____

पहिले, अर्को सन्दर्भमा हेरौं जुन प्रत्येक पशुको जीवनप्रवाहको लेखालाई सम्बोधन गर्छ। यस पाठमा अगाडि उल्लेख गरिए अनुसार परमेश्वरले धेरै वर्ष पछि उजाडस्थानमा हुँदा इस्राएलीहरूलाई आफ्नो नैतिक व्यवस्था दिनुभयो। यी कानूनहरू विस्तृत रूपमा दिइएको थियो। उहाँ तिनीहरूलाई जान्न र बुझ्न चाहानुहुन्छ कि उनीहरूलाई अज्ञात खतराबाट जोगाउन र उनीहरूको सुरक्षा र संरक्षणको लागि प्रदान गरिएको हो। भगवान्को कानून एक माध्यम थियो जसमा मानिसहरूले उहाँलाई आज्ञाकारीतासाथ प्रतिक्रिया दिन सक्दछन् र यसरी तिनीहरू आफ्नो जीवन उहाँमा र उहाँको वचनमा केन्द्रित गर्न रोज्दछन् भनेर प्रदर्शन गर्दछन्। यस प्रतिक्रियाले उहाँसँग साझेदारी गरेको प्रेमको सम्बन्ध झल्काउँछ।

अभ्यास - गहिरो खन्न ...

1. उत्पत्ति 9:5 मा परमेश्वरले नूहलाई बताउनुहुन्छ कि उहाँ “सबै पशुहरूबाट हिसाब माग गर्नुहुन्छ।” प्रस्थान 21: 28--32 मा लिपिबद्ध उहाँको व्यवस्थामा यसको के उदाहरण छ? _____

नोट: विस्तार मा र यस निर्देशनको बारेमा बुझाइएको वा बुझिएको छैन कि सबै मा दोग्न छैन। बरु उत्पत्ति मा परमेश्वर के भन्न खोज्नुहुन्छ भनेर बुझ्ने कोसिस गर्नुहोस् जब उनले "सबै जनावरबाट हिसाब माग गर्ने" कुरा गर्छन्।

2. उत्पत्ति 9:5 को दोस्रो भागमा पनि परमेश्वरले प्रत्येक व्यक्तिबाट उसले "आफ्ना _____ को _____ माग्नुहुनेछ" भनेर बताउनुहुन्छ। कहिलेकाँही हाम्रो सँगै मानव जीवनको लागि हाम्रो चिन्ता लगभग अस्तित्वमा देखिन्छ। मिडिया मार्फत हामी दिनहुँ हत्या र हत्यामा पर्दछौं। टिभी र चलचित्र स्क्रीनहरूले मानव जीवनको लागि हाम्रो सम्बन्धलाई असर गरेको छ। उत्पत्ति 9 ले हामीलाई परमेश्वरको दृष्टिकोणबाट यी सबैहरूमा ध्यान दिन बाध्य पार्दछ। हामी परमेश्वर verse मा भन्दै सुन्छौं, "जसले _____ को _____ लाई _____ गर्छ, _____ द्वारा उसको _____ हुन्छ किनकि _____ को _____ मा _____ ले मानिसलाई बनाएको हुन्छ।" यस पदका अनुसार, जीवन परमेश्वरकै हो र यो परमेश्वरले दिने र लिने कुरा थियो। याद गर्नुहोस् भगवानको आशिष मानिस सृष्टिमा उहाँसँग संलग्न हुनको लागि थियो। उहाँ पृथ्वीमा बढेको र भरिएको चाहनुहुन्छ, अरूको जीवनशैलीलाई बगाउँदैन वा बेवास्ता गर्नुहुन्छ। मृत्युले पापलाई झल्काउँछ, परमेश्वरको आशिष होइन।

विचार: यी शब्दहरूले धेरै जटिल परिस्थितिहरूलाई दिमागमा ल्याउन सक्छ र असंख्य चिन्ताजनक प्रश्नहरू खडा गर्न सक्छ जुन सबैलाई जवाफको लागि बिन्ती गर्दछ। अहिलेको लागि तपाईंको विचार र अवलोकनको नोट राख्नुहोस्। तपाईं आफैँलाई एक नयाँ परिप्रेक्ष्य र अवधारणा संग कुशती पाउन सक्नुहुन्छ।

जुन तपाईंले पहिला कहिल्यै सोचेका छैनन्, के यी नयाँ विचारहरु डिस्टर्ब गर्दछ? उनीहरूले तपाईंलाई कसरी चुनौती दिन्छन्? _____

यी प्रश्नहरूलाई सम्बोधन गर्न समय निकाल्नुहोस्: क) भगवान के भन्दै हुनुहुन्छ? ख) के उसले वास्तवमै उसले भनेको कुरालाई बुझाउँदछ?

1. कुन तरिकामा हाम्रो संसारले परमेश्वरको वचनप्रति आज्ञाकारी प्रतिक्रिया प्रतिबिम्बित गर्दछ? _____

2. कुन तरिकामा हाम्रो संसारले उहाँको वचनप्रति अनाज्ञाकारी प्रतिक्रिया झल्काउँछ? _____

3. हामीले परमेश्वरको जीवनको प्रतिक्रियामा हाम्रो जीवन बिताउने तरिकाले हामीले हाम्रो जीवनको केन्द्र बनाउनको लागि छनौट गरेको एक प्रतिबिम्बित गर्दछ.

मेरो जीवनले के प्रतिबिम्बित गर्दछ? _____

मेरा साथीहरूको जीवनले के प्रतिबिम्बित गर्दछ? _____

हाम्रो संसारले के प्रतिबिम्बित गर्दछ? _____

प्रार्थना: मसँग धेरै विचार र प्रश्नहरू छन्, प्रभु. यस अध्ययनमा मलाई यो याद आयो कि तपाईंले नूहलाई उसको जीवनको सृजनात्मक उद्देश्यका लागि आशीर्वाद दिनुभयो. तपाईंले उसलाई आफ्नो सँगै मान्छेको जीवनको लागि पनि जिम्मेवार बनाउनुभयो. मेरो हृदयमा प्रेमको नवीकरण गर्नुहोस् जुन पवित्र मानव जीवनलाई समात्छ. मलाई बचाउन र जीवनबाट वञ्चित गर्ने कुनै पनि चीजबाट अरुको रक्षा गर्न सक्षम गर्नुहोस्. _____

शिक्षण: परमेश्वरले मानिसलाई आफ्नै स्वरूपमा बनाउनुभयो (उत्पत्ति 1:27). हामीले उत्पत्ति 5:3 मा सिक्छौं कि भगवानको पूर्ण छवि प्रतिबिम्बित गर्न सक्ने व्यक्तिको क्षमता पापले बर्बाद गर्यो. आदमद्वारा जन्मिएका बच्चाहरू आदमको छविमा सिर्जना गरिएका थिए. पापले बिग्रिएको भए पनि, सबै मानिसहरूले परमेश्वरको केही मूर्ति बोक्छ र उहाँ त्यो मूर्ति बोक्ने व्यक्तिको जीवन कहिल्यै अर्काले लिन चाहनुहुन्न. उत्पत्ति 4:10 मा कयिनले आफ्नो भाइ हाबिलको मारेको लगत्तै परमेश्वरले कयिनलाई के भन्नुभयो याद गर्नुहोस्, "सुन! तिम्रो भाइको रगतले मलाई भूँडँबाट बोलाउँदछ. "

उत्पत्ति 9:6 मा भनिएको छ, "किनकि _____ को _____ मा _____ ले _____ बनाउनुभएको छ।" भगवानले हामीलाई उहाँको रूप धारण गर्नेको रूपमा ठूलो मूल्य

दिनुहुन्छ। जब मानिसहरूको रगत बहाइन्छ जो परमेश्वरको स्वरूप बोक्छ उसको मृत्यु हुन्छ। यो किनभने हामी भगवानका छवि वाहक हौं जुन जीवनले त्यस्तो ठूलो मूल्य राख्छ।

रिफ्लेक्शन र एप्लिकेसन प्रश्न: भगवानको वचनले भन्छ कि म भगवानको स्वरूपमा सृजिएको छु, मेरा सँगी मानवहरू पनि उहाँकै छविमा बनेका छन्, निम्न प्रश्नहरू यसको अर्थ के हो भन्ने कुरा प्रतिबिम्बित गर्न तपाईंलाई डिजाइन गरिएको छ कि हामी भगवानको स्वरूपमा बनेका छौं र हाम्रो जीवन र अरूको जीवनमा हामीले राख्नुपर्ने महत्त्वबारे विचार गर्न।

1. पापको कारण त्यो छवि बिग्रेको भएतापनि सारा मानवजाति परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि गरिएको हो भन्ने कुराको बिचारमा तपाईंलाई के बिचार आउँछ? _____
2. के परमेश्वरको मूर्ति हराउन सक्छ? तिनीहरू नि? जसले परमेश्वरबाट टाढा बस्न र उहाँबाट अलग जीवन बिताउन छनौट गर्न सक्दछन्? _____
3. परमेश्वरको स्वरूप धारण गर्ने व्यक्तिको रूपमा तपाईंले आफ्नो जीवनमा के महत्त्व राख्नुहुन्छ? तपाईंको जीवनले त्यो मूल्य कसरी प्रदर्शन गर्दछ? _____
4. अरूको जीवनमा तपाईंले कस्तो मूल्य राख्नुहुन्छ जसले पनि परमेश्वरको स्वरूप धारण गर्दछ? तपाईंको जीवनले त्यो मूल्य कसरी प्रदर्शन गर्दछ? _____

यी प्रश्नहरूको उत्तर दिन गाह्रो हुन सक्छ तर जबसम्म हामी यो पहिचान गर्दैनौं कि सबै ईश्वरको स्वरूपमा सृजिएका छौं हामी अरूको देखभाल र सुरक्षा गर्ने हाम्रो जिम्मेवारी बिर्सन सक्छौं - उनीहरूको जीवन, सम्पत्ति, सम्पत्ति, प्रतिष्ठा र चरित्र र सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण, तिनीहरूको सृष्टिकर्तासँगको उनीहरूको सम्बन्ध।

प्रार्थना: हे भगवान, प्राय जसो मैले आफूलाई अरूको भन्दा धेरै सोचेको छु, म अरूलाई सम्मान गर्न र सम्मान गर्न असफल भएको छु जस्तो कि मैले गर्नु पर्छ, म जस्तो, तिनीहरू तपाईंको छवि मा बनाइएको हो र तिनीहरूको जीवन तपाईं बाट आउँछ, म प्रायः भुल्दछु कि मँ रबीष्टमा छु र तपाईंलाई तपाईंको सृष्टि, विशेष गरी मेरो परिवार, साथीहरू, र अन्य मानिसहरू जो म बसोबास गर्छु भनेर साझा गर्न तपाईंलाई झल्काउँछु, मलाई माफ गर्नुहोस् जब म असफल हुन्छु र ममा जीवनको मोल गर्ने र जिम्मेवार भई जिउने इच्छामा काम गर्दछु, _____

भाग 7

शिक्षण: उत्पत्ति 6:18 मा परमेश्वर नूहसँग सबै जीवनलाई नाश गर्ने आफ्नो अभिप्रायहरू बाँडफाँड गर्नुहुन्छ र उसलाई एउटा प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ। पद 18 लेख्नुहोस्: _____

प्रतिज्ञामा परमेश्वरले भन्नुभएको छ कि उहाँ नूहसँग आफ्नो करार स्थापित गर्दै हुनुहुन्छ।

- **परिभाषा:** *वाचा* - एउटा करार भनेको एक गम्भीर सम्झौता हो जुन एक पार्टीले शुरू गरेको हुन्छ र दोस्रोलाई प्रस्ताव राख्छ। एक पक्षको सदस्यले करार भंग नगरेसम्म वा सहमति त्यागेसम्म यो करार खडा हुन्छ।

नोट: तपाईं एक करार संग परिचित हुन सक्छ। उदाहरण को लागी, यदि तपाईं एक ण को लागी बैंक जानुहुन्छ, ण दिने एजेन्सी को रूप मा बैंक ण को लागी केहि शर्तहरू बनाउँछ र ण लिन को लागी तपाईंलाई सम्झौता प्रदान गर्दछ। एक पटक तपाईं दुबै हस्ताक्षर गरेपछि, करार कानुनी कागजात हुन्छ जुन कानूनको अदालतमा समात्नेछ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यस कथामा परमेश्वरले आफ्नो कृपाको गम्भीर वाचा गर्नुभयो। यो एक प्रतिज्ञा हो जुन उसले गर्छ र जुन उसले तोड्न सक्दैन। कसको साथमा परमेश्वरले आफ्नो करार स्थापित गर्नुहुन्छ (उत्पत्ति 9:9-10)?

2. नूह, उसका छोराहरू र आउँदो पुस्ताहरूसित परमेश्वरले करारको थालनी गर्नुहुन्छ र स्थापना गर्नुहुन्छ। उहाँ जहाजमा भएका सबै जनावरहरू र पृथ्वीमा भएका सबै जीवित प्राणीहरू पनि समावेश गर्नुहुन्छ। त्यो एकदम समावेशी हो, के तपाईं भन्नुहुन्छ? उत्पत्ति 9:11 वास्तविक करार हो। यो पद लेख्नुहोस्:

3. उत्पत्ति 8:21 मा जब परमेश्वरले नूहको बलिदानको “मनमोहक सुगन्ध” सुगन्धित गर्नुभयो, यसले भन्छ कि उसले “आफ्नो मुटुमा भन्यो...” परमेश्वरको हृदयबाट हामी उहाँलाई यो भन्दछौं कि उहाँ फेरि कहिल्यै बाढीले सृष्टिलाई विनाश गर्नुहुनेछैन। उत्पत्ति 8 :21 र उत्पत्ति 9:11 मा “फेरि कहिल्यै” भन्ने शब्दहरू प्रयोग गर्नुहोस्। उहाँ कति पटक प्रयोग गर्नुभयो? _____

तपाईं प्रायः भगवानहरूले संकल्पको स्वरले भनेको सुन्न सक्नुहुन्छ, "कहिल्यै पनि होइन, कहिले पनि फेरि ..."

4. तब परमेश्वरले करारको चिन्ह दिन दृढ संकल्प गर्नुभयो. त्यो चिह्न के थियो? _____
5. पद 12 र 13 पढ्नुहोस्. परमेश्वरले इन्द्रधनुषलाई चिह्नको रूपमा प्रयोग गर्नुभयो जुन उहाँले आफ्नो प्रतिजालाई सम्झनुहुनेछ. उहाँले इन्द्रेणीलाई सबै पुस्ताका लागि सबै जीवित प्राणीहरूप्रति उहाँको कृपालु प्रतिज्ञाहरूको सम्झनाको रूपमा प्रयोग गर्नुहुन्छ. जब बादलहरू आउँछन् र इन्द्रेणी देखा पर्छन् उहाँ भन्नुहुन्छ कि "म _____ गर्नेछु (मेरो उत्पत्ति 9: 14-15)."
6. यो चाखलाग्दो कुरा हो कि जब इन्द्रेणी प्रायः जहिले पनि हुन्छ तब यो प्रश्न सोधिएको हुन्छ: "के तपाईं सुन्दर इन्द्रेणी देख्नुहुन्छ?" एक पटक हामी एक डबल इन्द्रेणी पनि देख्न सक्छौं. हामी उहाँको सृष्टिको सौन्दर्य र प्रतिज्ञाको दयालु चिन्हलाई हेर्दछौं "जुनसुकै..." (उत्पत्ति 8:21) उसले "फेरि कहिल्यै ..." (उत्पत्ति 9:15).
7. र फेरि एक पटक उहाँ शब्दहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ _____ ताजा 15. पाँच पटक उसले भन्छ कि उसले फेरि कहिले पनि पानीलाई जीवनको विनाश गर्न प्रयोग गर्ने छैन. सृष्टिको लागि परमेश्वर प्रशस्त कृपालु हुनुहुन्छ. सृष्टिको अवस्था जस्तोसुकै भए पनि हामीलाई कहिले पनि पूरै विनाशको डर हुँदैन. उहाँको महान् प्रेम (कृपा) सदासर्वदा रहिरहन्छ (भजन 106: 1).

आवेदन: परमेश्वरले भन्नुभएको छ कि उहाँ फेरि कहिल्यै बाढीले सबै जीवनलाई नाश गर्नुहुने छैन।

1. यस करारले तपाईंको जीवनमा तपाईंको लागि के फरक पार्छ? _____
2. यदि म विश्वास गर्छु कि परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो भने, म किन विश्वास गर्दछु कि उहाँले आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गर्नुहुनेछ? _____
3. के मलाई विश्वास गर्न सजिलो छ कि उहाँले फेरि त्यस्तो बाढी आउन दिनुहुने छैन किनकि यो असम्भव देखिन्छ? किनभने म इन्द्रेणी देख्न सक्छु? किनभने ... _____
4. के म आफ्नो जीवनमा परमेश्वरको छवि प्रतिबिम्बित गर्छु जुन मैले बनाएको छु र अरूलाई आफ्नो वचन दिन्छु? के अरुले जान्न सक्छ र ममा निर्भर हुन सक्छ किनकि मलाई थाहा छ म के गर्नेछु, म गर्नेछु? _____

प्रार्थना: हे भगवान, तपाईंले दयालुपूर्वक सबै सृष्टि गरिएको जीवनका साथ तपाईंको करार स्थापित गर्नुभयो कि तपाईंले कहिल्यै तपाईंको रीस खन्याउनुहुनेछैन र फेरि सृष्टिलाई बाढीको पानीले नष्ट गर्नुहुनेछैन. तपाईंले आफ्नो वचन पूरा गर्नुभयो तपाईंको वचन सत्य छ. मैले बोल्ने शब्दहरू माफत

तपाईंलाई प्रतिबिम्बित गर्न मलाई सक्षम गर्नुहोस्. अरूले थाहा पाउँदछन् कि म के गर्छु भनेर वाचा गर्दछु म राख्दछु र यसैले विश्वास स्थापना गर्दछ जुन वर्ष भरि निर्माण हुन्छ. धन्यवाद छ कि तपाईंको वचन भरोसा गर्न सकिन्छ र एक ठोस आधार प्रदान गर्दछ जसमा मैले आफ्नो जीवन निर्माण गर्न सक्दछु.

समापन कमेन्ट: पद 17 मा परमेश्वर भन्नुहुन्छ, “यो मैले स्थापित गरेको करार हो.” यो करारको कुनै पनि कुरा नूह, उनका छोराहरू, जीवित प्राणीहरू वा आउँदो पुस्ताहरूमा निर्भर थिएन. यो वाचा परमेश्वरले गर्नुभएको प्रतिज्ञामा पूर्ण रूपमा निर्भर थियो. भविष्यका अध्ययनहरूमा हामी परमेश्वरले आफ्ना जनहरूसँग स्थापित गर्नुभएका विभिन्न करारहरूबारे सिक्नेछौं. केही आयोजित शर्तहरू जस्तै “यदि तपाईं यसो गर्नुहुन्छ” तब “म त्यो गर्नेछु.” ती दुवै आशिष् र श्राप दुबै ईश्वरका जनहरूको आज्ञाकारितामा निर्भर गर्दछन्. अहिलेका लागि यो बुझ्न आवश्यक छ कि परमेश्वरले नूहसँगको यो करार पूर्णतया परमेश्वरमा निर्भर छ जसले सबै पुस्तासम्म यसलाई पालन गर्ने प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ.

पाठ पाँच

अब्रामलाई नोहाबाट

उत्पत्ति 9:18 - उत्पत्ति 11 - मानिसहरू तितरबितर

अवलोकन को पाठ 5

सामग्रीको तालिका	62
परिचय	63
पाठ 5 उत्पत्ति9:18-उत्पत्ति 11	
• नूहको लाज, हामको श्राप	64
• नूहको पुस्ता	66
• एकको आफ्नै वंशावली	68
• बाबेलको धरहरा	69
• पापको परिणाम	70
• के परमेश्वर चाहानुहुन्छ	71
• शेम अब्रामको लागि	72

परिचय

बाढीले परमेश्वरले सृष्टि गर्नुभएका सबै चीजहरूलाई नष्ट गर्नुभयो उहाँ बाहेक जहाजमा उहाँ द्वारा सुरक्षित थियो. जहाज खाली गरे लगत्तै परमेश्वरले नूहसँग एउटा नयाँ सुरुवात गर्नुभयो. आदमलाई जस्तो आशिष् दिनुभयो, नूहलाई उनले दिए. “फल फलाउन र संख्या वृद्धि. पृथ्वीमा वृद्धि गर्नुहोस् र यसमा वृद्धि हुनुहोस्. ”साथै, उहाँले नूहसित करार बाँध्नुभयो र बाढीको पानीले सृष्टिलाई फेरि कहिल्यै नाश नगर्ने प्रतिज्ञा गर्नुभयो. तब उनले निश्चय गरे कि इन्द्रेणी नूह र सबै सृष्टिसँगको आफ्नो करारको चिन्ह हुनेछ. तर परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो कि मानिसको हृदयको सबै झुकाव बचपन देखि नै खराब थियो तरैपनि उहाँको प्रतिज्ञा थियो कि उहाँ जस्तो थियो सबै जीवित प्राणीहरूलाई नष्ट गर्नु हुँदैन.

समय बित्दै गयो र चाँडै नै हामी नूहको आफ्नै परिवारबाट शुरु गरीएको सृष्टिको पापको चरित्रको प्रभाव फेरि देख्दछौं. कसैले सोचलान् कि उसको परिवारले पापको नतिजा बुझ्दछ र उसले प्रभुको आज्ञालाई पालन गर्दछ; तर हामी यो कहिले पनि बिर्सदैनौं कि बाढीले पृथ्वीको विनाश गरिसके पनि मानव हृदयको सबै झुकावहरू पापमा डुबेको थियो. शैतान अझै पनि दुष्टको विजेताको रूपमा युद्ध गर्दै थियो र परमेश्वर मानिसजातिलाई उहाँको अनुग्रह र कृपामा प्रकट गर्नुभएको प्रेमले आशिष् दिइरहन चाहनुहुन्थ्यो.

बितेको वर्षहरू र नूहका छोराहरूको पुस्ताहरू पृथ्वीमा छरिए. उत्पत्ति 10 मा हामीलाई येपेत, हाम र शेमको वंशावलीको विवरण दिइएको छ. वंशावली यस अध्यायको अनावश्यक अंश जस्तो देखिन्छ तर भगवानको दृष्टिकोणबाट, अन्ततः विजय हासिल गर्ने र खराबीलाई नष्ट गर्ने ईश्वरको च्याम्पियनको पुर्खा धेरै महत्त्वपूर्ण छ. उत्पत्ति 11: 10-32 ले नूहदेखि अब्रामसम्म उत्पत्तिमा वंशावली पूरा गर्दछ.

यस एकाईमा अन्तिम कथा बाबेलको धरहराको कहानी हो. सारा विश्वको भाषा र बोली एकै थियो. एउटा समूह शिनारको मैदानमा बस्यो जुन वर्तमान इराकको क्षेत्र हो. उनीहरूको आत्म-केन्द्रितताले उनीहरूलाई आफ्नै लागि बाँच्न र नाम कमाउन हौसला प्रदान गर्‍यो. नतिजा स्वरूप, भगवान "तल ओर्लनुभयो" र उनीहरूले के गरिरहेको देखे र उनीहरूको भाषालाई भ्रमित गर्ने निर्णय गरे ताकि तिनीहरू एक अर्कालाई बुझ्न सक्ने छैनन्. भाषाको यो भ्रमले मानिसहरूलाई सारा पृथ्वी नै तितरबितर बनायो.

यस पाठले हामीलाई हाम्रो आफ्नै पुर्खालाई विचार गर्न चुनौती दिन्छ, जो हाम्रो अघि गएका छन् र जो हाम्रो पछि आउँछन्. हाम्रो पुर्ख्यौलीमा व्यक्तिहरू जो आध्यात्मिक रूपमा अघि बढेका छन् र जो हाम्रो पछिपछि आउँछन्. हामी प्रभावशाली व्यक्ति हुन प्रोत्साहित हुन्छौं. परिवारका सदस्यहरूसँगको सम्बन्धबाट हामीले आशिष् पाएका हुनाले हामीलाई अरुको जीवनलाई आशीर्वाद दिन बोलाइएको छ. जसरी हामी भगवानको प्रेम र क्षमा मा परिचित भएका छौं, हामीलाई उहाँको प्रेम र क्षमा बाँड्न बोलाइएको छ जसले उहाँलाई चिनेको छैन. चुनौती स्वीकार्नुहोस् र सेवाको रूपमा वफादार हुनुहोस्.

भाग 1

परिचय: हामी नूह र बाढीको कथा छोड्दैछौं. यद्यपि कभर गर्न केवल एउटा मात्र कहानी छ. उत्पत्ति 9:18-19 ले जहाजबाट बाहिर आएका नूहका तीन छोराहरूको बारेमा केही अवलोकनहरू प्रस्तुत गर्दछ:

1. समीक्षामा, उनीहरूका नाम के थिए? _____, _____, र _____
2. विशेष गरी हामको सन्दर्भमा कुन कुरा उल्लेख गरिएको छ? _____
3. पद 19 ले यी तीन छोराहरूको बारेमा के बताउँछ? _____

त्यसपछिका पदहरूमा यी व्यक्तिहरूको बारेमा अझ बढी भनिएको छ. अहिलेको लागि मात्र जानकारी को रूपमा प्राप्त भयो.

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् उत्पत्ति 9:20-28 .

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 20 मा नूहको बारेमा हामी के सिक्छौं?

हामीलाई थाहा छ कि यो कथा बाढी पछि तुरुन्त हुँदैन किनकि हामीलाई थाहा छ कि दाखबारी बढ्नको लागि केहि बर्ष लाग्छ. हामीलाई थाहा छ कि ऊ "माटोको मानिस" थियो र उसले दाखबारी लगायो. दाखबारीको फलबाट उनले दाखमद्य बनाए र केही पियक्कड पनि लिए.

2. पद 21 ले भन्छ कि ऊ " _____ भित्र _____ भएको थियो।" नूह पूर्ण रूपमा ना गो थिए कि पर्दा पछाडि हामीलाई थाहा छैन। हामी के जान्दछौं विचार गरौं:

नूहलाई कसले पहिलो फेला पारे (पद 22)? _____

उसले के पाए? _____

उसले के गरे? _____

3. स्पष्ट छ, यसपछिको घटनाबाट हामी जान्दछौं कि नूह लाजमर्दो स्थितिमा थिए र उनको छोरो हाम जसले उनलाई पहिले भेटाए उनले आफ्ना भाइहरूलाई यसबारे कुरा गर्ने छनौट गरे.

शेम र येपेतले के गरे (पद 23)? _____

यी व्यक्तिहरू आफ्ना बाबुको लाज नमानीएको देख्नका निम्ति लामो संख्यामा गए। पद 23 ले भन्छ _____

नूह "आफ्नो मदिराबाट" उठे र उनको कान्छो छोरो हामले उनलाई के गरेको थाहा पाए।
उहाँले के गर्नुहुन्छ? _____

आफ्नो बुबाको लाज ढाक्न असफलता हामको बदनाम भयो. उसलाई उसको बाबुले
सरापेको थियो. पद 25 मा लेखिए जस्तै श्राप के थियो? _____

a. नूहले शेम र येपेतलाई आशिष दिन्छन् (पद 26-27):

i. शेमको आशीर्वाद के हो? _____

ii. याफेथको आशीर्वाद के हो? _____

आवेदन: भगवानको कृपाको नयाँ करार अन्तर्गत बाँचिरहेका व्यक्तिहरू बीच गहिरो आदरको भावना
खतरामा छ. यो बुझ्न कसरी गाह्रो छ कि यो कसरी सम्भव हुन सक्छ कि इतिहास मा यति चाँडै यो
घटना भयो. नूहको छोरोले आफ्नो बुवालाई अपमान र लज्जित पार्यो. हामले आफ्नो बुबाको अनादर गरे.
पापले परिवारमा आफ्नो छाप छोड्दैछ किनकि बुबा र छोरा दुबै लाज र अपमानित छन्. हाम्रो दिन र
उमेर मा आमाबाबुप्रति अनादर प्रदर्शन अक्सर बर्खास्त गरिन्छ र सबै धेरै अक्सर परिणाम बिना. केही
व्यक्तिको लागि परिवार भित्र सम्बन्ध यति विघटन भयो कि सम्मान अब अवस्थित छैन.

1. त्यस्तो समय सम्झनुहोस् जसमा तपाईं अभिभावक वा एल्डरलाई आदर गर्नुहुन्छ? हुनसक्छ तपाईं
परिस्थितिमा सामिल हुनुभएको थियो।

कारण के थियो? _____

यसको नतिजा कस्तो भयो? _____

2. कहिले त्यस्तो समय हो जब हामी जानाजानी अरुलाई बचाउन को लागि प्रयास गर्न सक्षम हुन
सक्छ भाग्नु भन्दा अरुलाई बताउनु? _____

3. एक खास अवस्थालाई सोच्नुहोस् जहाँ तपाईं जानाजानी कसैलाई लाज, अपमान र अनादरबाट
जोगाउन सक्नुहुन्छ? कसरी तपाईं तिनीहरूलाई प्रेम संग रक्षा गर्न सक्नुहुन्छ? _____

प्रार्थना: प्रभु, म स्वीकार गर्दछु कि म प्रायः अरुलाई पर्दाफास गर्नका लागि बोल्छु बरु उनीहरूलाई ढाक्न
र उनीहरूको सुरक्षाको लागि. मलाई मुटु दिनुहोस् जुन अरुको प्रतिष्ठा र चरित्रको रक्षा गर्न छनौट गर्दछ.
तपाईंको छोरा, मेरो मुक्तिदाता, येशूको रगतले मेरो लाजमर्दो अवस्थालाई ढाक्नको लागि धन्यवाद.

भाग 2

परिचय: उत्पत्ति 10 ले नूहका छोराहरूको पुस्ताको विवरण रेकर्ड गर्दछ। प्रत्येक खाता १ इतिहास १ मा पनि लेखिएको छ। उत्पत्तिको पुस्तकमा उल्लेख गर्दा पहिलो इतिहासको पुस्तकमा तपाईंलाई पनी चाखलाग्दो लाग्न सक्छ। यो खाताले तपाईंलाई एक भावना दिनेछ जहाँ बाढी पछि सभ्यता सुरु भयो। उत्पत्ति 9:19 ले भन्छ कि "तिनीहरूबाट आएका मानिसहरू जो थिए _____."

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. आउनुहोस्, पहिलो पल्ट जाफेथलाई हेरौं, उत्पत्ति 10:1-5 मा नूहका छोराहरू मध्ये सब भन्दा जेठा।

यापेतका कतिजना छोराहरू थिए (पद 2)? _____

पद 3 र 4 मा उनका दुई छोराहरूलाई ध्यान दिइन्छ: _____ र _____

मा कुन चाखलाग्दो तथ्य दिइएको छ पद 5? _____

चाखलाग्दो कुरा यो हुन सक्छ कि जाफेथको परिवार पश्चिम मा एसिया माइनरको देशहरूमा बसाई सरेका थिए, जुन आज टर्की र युरोपको रूपमा चिनिन्छ।

2. पद 6:20 ले हामका छोराहरूको बारेमा बताउँछ। हामको परिवार आज इजरायलको रूपमा चिनिने क्षेत्र, उत्तरी अफ्रिका र इजिप्टमा बसाई सरे।

हामका कतिजना छोराहरू थिए (पद 6)? _____

कुशका पाँच छोराहरू थिए। उनका एक छोरालाई विशेष गरी पद 8 मा उल्लेख गरिएको :

i. उसको नाम के थियो? _____

ii. पद 8 ले कुन थप जानकारी दिन्छ? _____

iii. उनी एक शक्तिशाली योद्धा मात्र थिएनन्, क _____

शिक्षण:

1. पद 10-12 ले निम्रोदको राज्यको वृद्धिको बारेमा बताउँछ: पद 10 मा बेबिलोन, 11 पदमा अशूर र पद 11 मा निनवे। इस्राएलको इतिहासमा बेबिलोन र अशूरले ठूलो भूमिका खेलेका थिए। बेबिलोनले यहूदा, दक्षिणी राज्य र अशूरले इजरायल, उत्तरी राज्यलाई जित्यो। धेरै वर्षसम्म ती इस्राएलीहरूलाई बन्दी बनाइयो। निनवे निम्रोदले बनाएको सहर थियो। योनाको पुस्तकले परमेश्वरले त्यस देशमा एक अवरोध अगमवक्ता ल्याउनको लागि के गर्नुभयो भन्ने कथा बताउँछ। यी स्थानहरूको बारेमा अधिक जानकारी भविष्यको अध्ययनका एकाइहरूमा दिइनेछ।
2. इजरायलको इतिहासमा मुख्य भूमिका खेल्ने अन्य नामहरू:

पलिशतीहरू (पद 13) दाऊद राजा भएको समयमा इस्रायलीहरूको निरन्तर शत्रुहरू हुन्थे।

कनानीहरू (पद 15-18) त्यो भूमिमा बसोबास गरे जुन परमेश्वरले इस्राएलका मानिसहरूलाई दिनुहुने थियो। जब इराइलाहरूले त्यो जग्गा ओगटेका थिए उनीहरूलाई धेरै शत्रु देशहरूले भेट्टाए। यी राष्ट्रहरू मध्ये केही समावेश थिए: हित्तीहरू, यबूसीहरू, एमोरीहरू र हिच्वीहरू। तपाईंले देख्नु भए जस्तै, यी सबै हामका सन्तानहरू थिए, नूहका छोरा जसलाई उनले श्राप दिए।

कनानी कुलहरू छरिए। तपाईंको बाइबलको पछाडिको नक्शामा हेर्नु यो उत्तम समय हुनेछ। सम्भवतः सब भन्दा सहयोगी नक्शा त्यो हो जसले राजा दाऊद र राजा सुलेमानको शासनकालमा इस्राएलको राज्य देखाउँथ्यो। यी शहरहरू, शहरहरू, र क्षेत्रहरू पत्ता लगाउन प्रयासः

- i. सिडन - भूमध्यसागरको किनारमा उत्तरमा
- ii. गाजा - दक्षिणमा, तटमा पनि
- iii. सदोम र गमोरा - मृत सागरको पूर्वपट्टि अवस्थित छ
- iv. पलिशती - पलिशतीहरूको देश

यी स्थानहरूले तपाईंलाई ती स्थानहरूको परिचय दिन्छन् जहाँ इजरायलको इतिहासमा प्रमुख घटनाहरू घट्यो। फेरि, सबै अर्नोठो नामहरूको साथ दंग वा निराश नहुनुहोस्। यो जानकारी हो जुन तपाईंलाई ऐतिहासिक साइटहरू पहिचान गर्न मजा लिन सक्षम गर्दछ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

3. पद 21:31 ले शेमका छोराहरूको बारेमा बताउँछ। बाइबलीय इतिहासमा शेमको वंशावली अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छ। यो अब्राहम, इसहाक, याकूब, जोसेफ, राजा डेभिड, र राजा सुलेमान जस्ता व्यक्तिहरूको वंश हो। नूहको मध्य छोरा शेमका सन्तानहरू बाइबलमा मेसोपोटामिया र हामीलाई फारसी खाडी भनेर चिनिने को दक्षिणी पूर्वी क्षेत्रमा बसाइँ सरे।

- a. शेमका कतिजना छोराहरू थिए (पद 22)? _____
- b. 1 इतिहास 2: 2-27 मा बदल्नुहोस्। धेरै संक्षिप्त रूपमा हामीलाई शेम र अब्राहमको बीचको पुस्ता भनिएको छ। वंशजहरूको यो तालिका पूरा गर्नुहोस्:

शेम	
	अब्राम, त्यो अब्राहम हो

तपाईंले यति धेरै नामहरू उत्पत्ति 10 मा पहिचान गर्नुहोस्। तिनीहरूलाई रेखांकित गर्नुहोस्।

नोट: एक व्यक्ति यस्तो पनी वंशावली को महत्व को लागी आश्चर्य र तर्क गर्न सक्दछ।

वास्तवमा, यदि तपाईं उत्पत्ति 11 लाई हेर्नुहुन्छ भने अर्को एउटा रेकर्ड गरिएको छ। यद्यपि वंशावलीले यस बिन्दुमा कुनै खास महत्त्व देखाउँदैन जस्तो देखिन्छ, इतिहासले देखाए अनुसार हामी जान्छौं कि भगवान्को दृष्टिकोणबाट नूहको सन्तानको लेखाजोखा धेरै महत्त्वपूर्ण छ, आदमको सन्तानको रूपमा पनि।

भाग 3

आवेदन: के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो वंशावली पत्ता लगाउनुभयो? केही व्यक्ति यसलाई गम्भीरताका साथ लिन्छन्, कसैको लागि यो आशा छ कि कोही महत्त्वपूर्ण व्यक्ति आफ्नो वंशमा पाउनेछ। थोरै समय लिनुहोस् र तपाईंको अगाडि गएकाहरूलाई विचार गर्नुहोस्। यदि तपाईं सक्षम हुनुहुन्छ भने, नातेदारहरूलाई यी व्यक्तिहरूको बारेमा सोध्नुहोस्। तपाईंको पारिवारिक विरासतमा जोडिएका कथाहरू सिक्नुहोस्। यो त्यस्तो समय हुन सक्छ जुन प्रभुलाई एक व्यक्तिको लागि धन्यवाद दिन, विशेष गरी, जसले तपाईंको जीवनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको हुन सक्छ।

प्रार्थना: _____

अनुप्रयोग: त्यहाँ अर्को वंश तपाईंले विचार गर्न पनि सक्नुहुन्छ। आत्मिक आमाबाबु भएकाहरू को हुन्, यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने? ती मानिसहरू को हुन् जसले तपाईं संग आफ्नो विश्वास बाडेका थिए जसले तपाईंका निम्ति प्रार्थना गरे र जसले तिमीलाई येशूसँग परिचय गराउँछन्? वा, हुनसक्छ तपाईं आफ्नो प्रभावको क्षेत्र मा बाइबल को परमेश्वरको वचन को रूप मा परिचित हुनुहुन्छ। कसले तपाईंसँग साझेदारी गरेको छ? _____

यो त्यस्तो समयमा हुन सक्छ जसलाई कसैले तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छ कि जसले तपाईंलाई माया गर्नुहुन्छ र क्षमा गर्नुहुन्छ उहाँ तपाईंलाई जान्न चाहानुहुन्छ, तपाईंप्रति दया राख्ने परमेश्वर, तपाईंलाई सृष्टि गर्ने र तपाईंहरूसँग सम्बन्धमा रहन इच्छा गर्ने सबै सदाको लागि।

प्रार्थना: _____

अनुप्रयोग: तपाईंले नयाँ वंश सुरु गर्न सक्नुहुनेछ कसैलाई आफ्नो आध्यात्मिक यात्रामा स . केत गरेर. परमेश्वर र उहाँको वचनलाई परिचय दिन सक्ने को हुन्? _____
यो पनि एक समय हुनसक्दछ जब प्रभुलाई अरुलाई बाँड्ने अवसरको लागि धन्यवाद दिन. उहाँलाई सोध्नुहोस् तपाईंलाई आँखाहरू दिनुहोस जो उहाँलाई चिन्न सक्दैनन्.

प्रार्थना: _____

भाग 4

परिचय: एउटा अर्को कथा यस अध्ययनमा रहेको छ. यो शिनार, वा बेबिलोनियामा घट्छ जुन आधुनिक इराक हो, पूर्वको भूमिमा जुन हामका सन्तानहरू थिए (उत्पत्ति 10:10). यो कथा उत्पत्ति 11: 1-9 मा पाइन्छ.

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् उत्पत्ति 11: 1-9.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 1 पढ्छ, "अब _____ मा एक _____ र _____ थियो।"
2. त्यसोभए, तिनीहरूले आफ्ना टाउको एकसाथ राखे र भने (पद 3), "आउनुहोस्, _____"
3. हामीलाई भनिएको छ (पद b ख) उनीहरूले _____ को सट्टा "_____ प्रयोग गरे, र _____ को लागि _____।" यसले एक उन्नत समाजलाई संकेत गर्दछ जसले आफ्नै निर्माण सामग्रीहरू सिर्जना गर्‍यो।
4. तब तिनीहरूले भने (पद 4), "आओ, हामी आफैं _____, _____ सम्म पुग्नुहोस् जुन _____ सम्म पुग्छ, ताकि हामी _____ र _____ मा तितरबितर हुन सकौं।"

रिफ्लेक्शन प्रश्न:

1. के तपाईं यहाँ समस्या देख्नुहुन्छ? के उनीहरूले हासिल गर्न सेट गरेकामा केहि गलत छ?

2. के तपाईं अहिलेको युगमा केहि यस्तै देख्नुहुन्छ? _____

3. त्यहाँ एक उच्च टावरको साथ शहर निर्माण गर्न टेक्नोलोजीको प्रयोगमा केहि गलत छ?

4. केहि गलत हुनुपर्दछ, तथापि, पद 5 ठूलो सानो शब्दबाट सुरु हुन्छ: _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उनीहरूले बनाएको शहर र धरहराको निर्माण गर्न प्रभु तल आउनु भयो। उनले के निर्णय गरे (पद 6)? "यदि _____ मान्छेहरूसँग _____ भाषा बोल्नेहरूसँग तिनीहरूसँग _____ छ भने, तब _____ उनीहरूको योजना उनीहरूको लागि _____ हुनेछ।"
2. तब उसले भन्यो, "आउनुहोस्, _____ र _____ उनीहरूको _____ यदि तिनीहरू एक अर्कालाई _____ गर्दैनन्।"

शिक्षण: उनीहरूको साझा भाषाले उनीहरूलाई के गर्न अनुमति दियो? उनीहरूको सोचाइलाई के भएको थियो? उनीहरूको अस्तित्वको केन्द्रबिन्दु के भएको थियो? _____

1. तिनीहरूले एक अर्कालाई भने (पद 3), "आउनुहोस्, हामी बनाऔं ..." पद 4 मा उनीहरूले भने, "आउनुहोस् हामी निर्माण गरौं". समस्या यो थियो कि तिनीहरूले आफैँलाई आफ्नै जीवनको केन्द्र बनाएका थिए: "हामी आफैँले निर्माण गरौं. एउटा सहर
2. तिनीहरू तितरबितर हुन चाहँदैनथे. उनीहरू आफ्नो सृष्टिलाई आफ्नो अस्तित्वको केन्द्र बनाउन चाहन्थे. एउटा शहर र उच्च धरहरा बनाएर जुन "स्वर्गमा पुग्छ" उनीहरूले आफ्नै लागि नाम बनाउने विचार गरे. तिनीहरूको आशय आफ्नै ब्रह्माण्डको केन्द्र बन्ने थियो.
3. उनीहरूले सोचे कि तिनीहरूले एउटा धरहरा बनाउने छन् जुन स्वर्गमा पुग्न सक्छ. आज स्वर्गको विशालताको बारेमा हामी के गर्छौं भन्ने कुरा थाहा पाएर तिनीहरूको प्रयास हास्यास्पद देखिन्छ. के तपाईंले गालामा थोरै जिब्रो महसुस गर्नुहुन्छ जस्तो भगवानले भन्नुभएको छ, "आउनुहोस्, हामी तल ओर्लौं ... (पद 7)" मानिस स्वर्गमा पुग्ने कुनै बाटो थिएन.
4. उनीहरूको बुद्धिमत्ता, सीप, प्रविधि, र क्षमताहरूको उपयोग गर्नका लागि उनीहरूको आत्म-केन्द्रित प्रेरणाले उनीहरूको ध्यानको लागि चिच्यायो. तिनीहरूले प्रभावकारी कुराकानी गर्न सक्ने भए उनीहरूले जे मनपर्दछन् गर्न सक्दछन्. जहाँसम्म, यदि उनीहरूको भाषा भ्रमित भयो भने तिनीहरू एक अर्कालाई बुझ्न सक्दैनन् र तिनीहरूको आत्म-केन्द्रितताले उनीहरूलाई परियोजनाहरू परित्याग गर्न बाध्य पार्छ.

5. त्यसोभए, प्रभु तल आउनुभयो (पद 7) र उनीहरूको _____ लाई अलमल्ल गर्नुभयो। तिनीहरू अब एक अर्कालाई बुझ्न सक्षम भएनन्। उदाहरणको लागि, यदि एक बिल्डरले हथौडाको लागि सोधे भने, उसलाई एक स्क्रूड्रिभर दिइयो।
6. तिनीहरू जुन कुरा गर्न चाहन्थे ती चीजहरू ती हुन् जसमा कि तिनीहरू छरपष्ट नहोऊन्। पद 8 ले भन्छ, "त्यसोभए प्रभुले उनीहरूलाई त्यहाँबाट _____ पृथ्वीबाट _____।"
7. र शहरको निर्माण बन्द भयो। यो ढिलाइ भएको थिएन तर सबै जना भाषा वर्गमा गएका थिए। होइन, भवन रोकियो र सबै पृथ्वीभरि छरिएका थिए। शहरलाई _____ भनियो (पद 9) "किनभने त्यहाँ _____."

फेरि पापको परिणाम स्पष्ट छ। पापले गर्दा सम्बन्ध बिच्छेद र विनाश हुन्छ। समीक्षा गरौं:

1. उत्पत्ति 3 मा पापले परमेश्वर र मानिसजाति र श्रीमान् / श्रीमतीको बिच कसरी छुट्टिए भन्ने कुरा हामीले देख्यौं।
2. उत्पत्ति 3 मा पनि हामीले सिक्थौं कि पापले भूमि, भूमिमा श्राप ल्यायो जुन मानिसजातिको लागि भोजन प्रदान गर्ने थियो।
3. कयिन र हाबेलको जीवनमा प्रमाणित भएकोले पापले परिवारहरूमा घृणा र वैमनस्यता पैदा गर्‍यो।
4. र अब हामी देख्छौं कि पापले संसारको एउटा चीजलाई समेत अन्त्य गरिदियो, _____ भाषा र _____ भाषण (उत्पत्ति 11: 1).

पृथ्वी भरिनको लागि, परमेश्वर मानिसहरू पृथ्वीमा तितरबितर भएको चाहनुहुन्थ्यो।

सन्दर्भ

भगवान के चाहानुहुन्थ्यो ...

उत्पत्ति 1:22	
उत्पत्ति 1:27	
उत्पत्ति 9:1	
उत्पत्ति 9:19	
उत्पत्ति 10:32	
उत्पत्ति 11:8-9	
उत्पत्ति 11:4	

आवेदन: के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभयो कि विभिन्न भाषाहरू कहाँबाट सुरु भयो? संचारले सम्बन्धमा यति उथलपुथल निम्त्याउँछ जब हामी समान भाषा बोल्दछौं. गलत शब्दको अपमान गर्दछ. चित्र भाषाको अर्थ बुझाउन अक्सर बाधा उत्पन्न गर्दछ. संस्कृति र जातीय पृष्ठभूमिले भाषालाई जटिल बनाउँछ.

यूहन्नाको पुस्तकको नयाँ नियममा हेर्दा हामी यूहन्ना 2 मा सिक्छौं कि येशू वचन हुनुहुन्छ, जो परमेश्वरकै कुराकानीको अंश हुनुहुन्छ. उहाँ अनुग्रह र सत्य कुरा गर्नुहुन्छ (यूहन्ना 1:14). पापका अवरोधहरू र भ्रष्टाचारले गर्दा हुने पापको बाबजुद पनि येशू पापको अवरोधहरू तोड्दै परमेश्वर र मानिसजाति र हरेक भाषा र मानिसहरूका बीच शान्ति स्थापना गर्न परमेश्वरको साँचो वचनको रूपमा आउनुभयो - पुरुष र महिला, कालो र सेतो, धनी र गरिब, युवा र वृद्ध. कसैसँग कुराकानी गर्ने समय कहिले गाह्रो थियो?

1. के कारण समस्या भयो? _____
2. समस्या कसरी समाधान भयो? _____
3. हाम्रो कुराकानी गर्ने प्रयासहरू प्रायः असफल हुन्छन्. हाम्रो असफलता स्वीकार गर्नु र हाम्रा कमिहरूको लागि क्षमा माग्नु भनेको भाँचिएको सम्बन्धलाई बाँध्नको लागि एक मात्र आशा हो. पुनर्स्थापनाको लागि तपाईंको अनुभव के भएको छ? _____

प्रार्थना: समय निकाल्नुहोस् बुबाको अगाडि तपाईंको आफ्नै असफलताको अर्काको साथ राम्रोसँग कुराकानी गर्न नसक्ने कुरा, सायद उहाँसँग पनि. उहाँले येशू मार्फत प्रदान गर्नुभएको प्रेमको भाषाको लागि उहाँलाई धन्यवाद दिनुहोस्, वचनले शरीर बनायो (यूहन्ना 1) _____

भाग 5

परिचय: उत्पत्ति 11: 10-32 को वंशावलीले "बाँकी कथा" को मञ्च तय गर्दछ. हामीले आदमलाई नूहसँग जोडेका पुस्ताहरूमा हामीले हेरेका थियौं. हामीलाई थाहा छ कि शेम नूहको दोस्रो छोरो हो. ठुलो तस्बिरको लागि रक्तरेखा चिन्न महत्वपूर्ण छ जुन शेमलाई अब्राहमसँग जोड्दछ. अब्राहम कुलपिता हुन् जसलाई परमेश्वरले छान्नुभयो र राष्ट्रहरूका पिता हुन बोलाउनुहुन्छ.

जिम्मेवारी: उत्पत्ति 11:10-26 मा वंशावली लेख पढेर पाठ पाँचको अन्तिम खण्ड सुरु गरौं। नामहरू खोज्नुहोस् जुन तपाईं भाग 2 बाट पहिचान गर्नुहुन्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

नाम	उमेर	नाम	उमेर
शेम	500		
आर्फ			
		अब्राम, नाहोर, हारान	

याद गर्न केही चीजहरू ...

1. पाठ 3 मा आदमदेखि नूहसम्म वंशावलीमा जीवनको लम्बाइ तुलना गर्नुहोस्।
2. शेमदेखि पेलेगसम्मका नामहरू उत्पत्ति 10: 21-25 मा उल्लेख गरिएका छन्। पद 25 मा कुन कुरा उल्लेख गरिएको छ जुन पेलेगदेखि अब्रामसम्म विभिन्न नामका कारणहरू हुन सक्छन्?

शिक्षण:

1. अब्राम, नाहोर र हारानका बुबा तेरहको परिवारको बारेमा थप विवरण दिइएको छ।
हारान _____ का पिता थिए (पद 27).
लूत अब्रामको हो _____.
तेरह र उनका छोराहरू बसे जहाँ भूमि उल्लेख गरिएको छ _____
तेरहको छोरो, लूतको बुबा _____ मरे (पद 28).
अब्रामले _____ र नाहोरले विवाह गरे _____.
मिल्का नाहोरसँग कस्तो सम्बन्ध थियो? _____
मिल्काकी एउटी बहिनी पनि थिए जसको नाम _____ (पद 29)
पद 30 मा अब्रामकी पत्नी साराईको बारेमा हामी के सिक्छौं? _____
2. परिवार चाल मा छ। यी भटके मानिसहरू थिए। उनीहरू पालमा बस्थे र धेरै पोर्टेबल व्यक्तिहरू थिए। परिवारको मुखिया, वा आदिवासी प्रमुखको रूपमा तेरहले निर्णय गरे कि यो समय बसाइँ सर्ने हो।
उनीहरू _____ को देशबाट निस्के (पद 31)
तिनीहरू _____ का लागि थिए (यो एउटा परिचित शब्द हो जुन यस पाठमा पहिले सिक्किएको थियो। हाम्रो वंशावली पनि हेर्नुहोस्, पनि भनिन्छ _____.
तेरह कोसँग गए (पद 31)? _____

- तिनीहरू कनान पुगेनन्। तिनीहरू कहाँ रोके र बसोबास गरे? _____
पद 32 मा हामी जान्छौं कि यही स्थान तेरहको मृत्यु भयो। ऊ _____ वर्ष बाँचे

आवेदन: के तपाईंले देशको एक भागबाट अर्को ठाउँमा सर्नको अनुभव गर्नुभयो? हुनसक्छ यो त्यति टाढा थिएन तर तपाईं आफ्नो घरको पहिचानबाट नयाँ स्थानमा सर्नुभयो. अनुभव सम्झनुहोस्. हुनसक्छ तपाईंसँग कुरा गर्न केही थिएन र तपाईंलाई आफ्नो सामानहरू प्याक गर्न भनियो.

परिवर्तन अनसेट गर्न सकिन्छ. यो त्यस्तो होइन कि हामी अन्तिम परिणाम चाहँदैनौं तर त्यस चरणका चरणहरू विघटनकारी हुन सक्छन् र सबै प्रकारको अशान्ति पैदा गर्न सक्दछ. घाटाको दिक्क लाग्ने भावनाले हामीलाई नयाँ र टाढाको भूमिमा सर्न सक्ने परिवर्तनहरूको प्रतिरोध गर्ने कारण दिन्छ. हामी अबाराम र साराको अनुभव के हो थाहा छैन तिनीहरू तेरहको साथ कनान भूमिमा लगिएको थियो, तर तिनीहरू भरिए र तिनीहरूका अघि के भयो थाहा थिएन.

1. तपाईंले बनाउनुभएको चालमा प्रतिबिम्बित गर्नुहोस्। यस कदम को बारे मा केहि सबैभन्दा चिन्तित कारकहरू के थिए?
कुन कारणले तनाव र चिन्ता भयो? _____
2. सर्ने निर्णय कसले गरे? _____
3. ती मानिसहरू को थिए जसले तपाईं संग कदम चाले? _____
4. के तपाईंले आफ्नो मूल गन्तव्यमा यो बनाउनुभयो वा योजनाहरू परिवर्तन भयो? _____

प्रार्थना: हे भगवान, कहिले काहिँ हामीलाई बोलाउनुहुन्छ हामीलाई भोलि के हुन्छ भनेर हामीलाई थाहा छैन. अब्रामलाई परिवार, वंश, एक सम्पदाले आशिष् दिइयो जुन तपाईंको सावधान र हेरचाहको आँखा अन्तर्गत थियो _____

बन्द टिप्पणीहरू: हाम्रो अध्ययन जारी रहँदा हामी अब्रामको लागि भगवानको योजनाको बारेमा सिक्नेछौं. निस्सन्देह उसले सोचेजस्तो कुनै कुरा थिएन तर ऊ परमेश्वरसँगै थियो भन्ने विश्वासमा उनी हिँडे. अब्राम आफ्नी श्रीमती, बुबा र भतिजासँग घुमन्ते घुमन्ते क्यारेफनमा अज्ञात भूमिमा लाग्छन्. तिनीहरूले परिचितहरूलाई नयाँ भूमिमा फेरि सुरु गर्न छोड्छन्. हामी अध्ययनको यस एकाईको अन्त्यमा आएका छौं र यात्रुहरूलाई उनीहरूको यात्रामा छोड्दा हामी यसलाई छोड्न तयार छौं. मानिसजातिको लागि परमेश्वरको योजनाको कहानी भर्खरै मात्र शुरु हुन लागेको छ. अर्को अध्ययन नभएसम्म हामी अब्राम र साराईको कथा उत्पत्ति १२ मा फेरि शुरु गर्नेछौं र उनीहरूको र तिनीहरूका सन्तानको लागि योजना बनाउनुहुने बित्तिकै परमेश्वरको महान प्रतिज्ञाको बारेमा हामी सिक्नेछौं.

एकाइ समीक्षा

भगवानको योजना हाम्रो छनौट

एकाइ समीक्षा

यो परीक्षण होइन! कहिलेकाँही, यो एकको सी कन मूल्या कन गर्न प्रोत्साहनजनक हुन्छ. हामी अझ बढी विश्वस्त हुन्छौं र प्रेस गर्न मनाउँछौं. तपाईंले बाइबल स्टडी ईकाई ईश्वरको योजना, हाम्रो छनौट पूरा गर्नुभयो. विगतका हप्ताहरूमा तपाईंले काम गरिरहनु भएको केही चीजहरू विचार गरौं:

- सृष्टिको उत्पत्तिको विवरणसँग परिचित हुँदै
- बाइबलले परमेश्वर सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ भनेर के भन्छ भनेर सिक्दै
- स्पष्ट र धैरै सर्तहरू बुझाउन परिभाषित:
 - पवित्र गर्नुहोस्
 - शबाथ दिन
 - औचित्य
 - अनुग्रह
 - मोचन
 - विश्वास
 - दया
 - वाचा
- मानौं भगवानले मानव जातिमा राख्नुहुने मूल्यलाई परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि गरिएको जस्तो लाग्छ
- मानवजातिको जिम्मेवारी बुझेर सृष्टिमा आफ्नो छवि प्रतिबिम्बित
- बढाउने, पृथ्वी भर्ने, शासन गर्ने र यसलाई अधीनमा राख्ने जिम्मेवारी बुझ्दै
- विवाहको लागि भगवानको आदर्श सिकाउँदै
- मानवजातिको लागि एक व्यक्तिको जीवनको केन्द्रको रूपमा मानिसजातिको लागि परमेश्वरको इच्छालाई मान्यता दिँदै
- पाप, यसको चाहनाहरू, नतीजाहरू र परिणामहरूको विस्तृत ज्ञान विकास गर्दै
- कयिन र हाबिलको कथासँग परिचित हुँदै
- सृष्टिको भय कर गिरावटको सचेतनामा बढ्दै
- नूह र बाढीको कथासँग परिचित हुँदै
- नूह र सबै सृष्टिलाई परमेश्वरको वचन सिकाउँदै
- जीवनरक्त, बलिदान र करारहरूमा परमेश्वरले राख्नुभएको मूल्यको कदर गर्दै
- नूहको सन्तानसँग परिचित हुँदै
- भगवानको निर्णयको कहानी मानिसहरूलाई शिक्षा दिँदै.

बधाई!

तपाईंले यो अध्ययन पूरा गर्नुभयो र धेरै सिक्नु भयो. तर सिक्नु अझ धेरै कुरा छ. तपाईंले उत्पत्ति 11 मा अब्रामको वंशावलीबाट पाठ समाप्त गर्नुभयो 5. अब्राम र तिनकी श्रीमती साराई अब्रामका बुबा तेरहसँग हारानमा बसोबास गर्ने कनानको भूमिति लागे. भगवानको वचन, हाम्रो आशिष उठ्छ जब परमेश्वरले अब्रामलाई हारान छोडेर “म तिमीलाई देखाउनेछु देश जाऊ (उत्पत्ति 12:1)” बगिरहेको नदीले नदीको किनार छोड्नेछ र सहायक नदीहरूबाट खण्डहरू खडा गर्दा, तपाईं पनि तपाईंको जीवन र नदीमा जीवनको खोला बगाएझैं तपाईंको ज्ञान र विश्वासमा थप्नुहोस्.

अतिरिक्त क्रस कनेक्ट बाइबल अध्ययन डाउनलोडहरू कुनै शुल्क बिना उपलब्ध छन्.

मन्त्रालयको वेब साइट भ्रमण गर्नुहोस्: www.CrossCM.org.

हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्!

टिफनीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्: tiffany@crossconnectministries.com